

“शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर”

१३औं नगरसभा २०८० असार १० मा पेश

# आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
सुर्खेत, कर्णाली प्रदेश, नेपाल  
२०८०



☎: ०८३-५२०२६३,

Web.: [birendranagarmun.gov.np](http://birendranagarmun.gov.np)

E-mail: [info@birendranagarmun.gov.np](mailto:info@birendranagarmun.gov.np)  
: [bipad.bnm@gmail.com](mailto:bipad.bnm@gmail.com)



## विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नगर विकासका नीतिहरू	१
२	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य	२७
३	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आय व्ययको विवरण	३३
४	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ अनुमान तथा २०८१-२०८३ को व्यय प्रक्षेपण	३७
५	तेह्रौं नगरसभाको बैठक गतिविधि र निर्णयहरू	४६
६	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आय प्रक्षेपण	५३
७	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को व्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको चालु तर्फ)	५९
८	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को व्यय प्रक्षेपण	६२
९	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को व्यय प्रक्षेपण	६३
१०	नगर कार्यपालिका चालु तर्फ	६५
११	नगर कार्यपालिका पूँजीगत तर्फ	७७
१२	आ.व. २०८०/०८१ को क्षेत्र उप क्षेत्रगत विनियोजन	८२
१३	बडागत बजेट विनियोजन	११३
१४	क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरू	१७६
१५	गैर सरकारी संघ तथा विकास साभेदारहरूबाट प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरू	२१०
१६	नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरूको विवरण	२४०
१७	नगरपालिकाका जनप्रतिनिधी	२४१
१८	नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	२४४



**वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको १३औं नगरसभाकाको बैठकमा नगर सभा अध्यक्ष  
श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)बाट प्रस्तुत वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको लागि  
आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नगर विकासका नीतिहरू**

नेपालको संविधान बमोजिम गठित स्थानीय सरकारहरू मध्ये एक, कर्णाली प्रदेशको राजधानीका रूपमा रहेको यस वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको दोस्रो निर्वाचन पश्चातको तेस्रो तथा हाल सम्मको तेहौं नगर सभामा संवोधन गर्न पाउँदा खुसी व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

यस पुनित अवसरमा राष्ट्रिय एकता र अखण्डता कायम गरी सिंगो संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्ने राष्ट्रिय हितका खातिर देशको विभिन्न राजनैतिक तथा सामाजिक आन्दोलनमा शहादत प्राप्त गर्ने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण वीर शहिदहरू तथा कर्णाली प्रदेश स्थापनाका खातिर ज्यान आहुति दिने सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै उहाँहरूको योगदानलाई पुनः स्मरण गर्न चाहन्छु । साथै विभिन्न आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्दै समाज परिवर्तनको अग्रस्थानमा रही योगदान पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरू प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

कर्णाली प्रदेशको राजधानीको रूपमा रहेको यस वीरेन्द्रनगर नगरपालिका प्रचुर सम्भावना भएको पालिकाको रूपमा रहेको छ । यस नगरपालिका ठूलो भूगोल क्षेत्र रहेको, दिन प्रतिदिन उच्च जनसंख्या वृद्धिको अवस्था छ । प्रदेशको राजधानी रहनुको कारणले अन्य छिमेकी जिल्ला र पालिकाहरूबाट वसोवास गर्नेहरूको संख्या समेत उल्लेख्य भएको कारण थप जनसंख्यालाई सेवा पुऱ्याउन परेको छ । सिमित श्रोत साधनका कारण समुदायको आकांक्षालाई पूर्ण सम्बोधन गर्न सकिएको छैन । तर पनि नगरपालिकाका सामु उपलब्ध सिमित श्रोत साधनबाट आशातित नतिजा हासिल गर्नुको विकल्प छैन ।

मुलुकको समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षालाई समेत आत्मसाथ गर्दै यस नगरसभाबाट आ.व.०८०/०८१ मा नगरपालिका ले अपनाउनुपर्ने नीतिलाई प्रस्तावको रूपमा नगरसभा समक्ष स्वीकृतिका लागि पेश गरेकोछु ।

**क) राजस्व तथा वित्त व्यवस्थापन तर्फ**

१. गत विगतका लागि स्वीकृत कर दस्तुरलाई आधार मानी बर्तमान अवस्थामा समयसापेक्ष वृद्धि गरी करदाता र करको दायरा विस्तारको नीति तथा करका दरहरूमा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा छुट एवम् सहूलियत दिने नीति लिइएको छ साथै आवश्यकता र औचित्यको आधारमा छुट एवम् सहूलियत दिने नीति लिईनेछ । यस आ.व.लाई राजस्व सुधार वर्षकोरूपमा लिइ नगरलाई अत्मनिर्भर स्वनिर्भर तर्फ लगिनेछ ।
२. कर्णाली प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाले उपमहानगर पालिकाको लागि आवश्यक पर्ने राजस्व संकलनको लक्ष्य लिइएको हुँदा सो पुरा गरी यस नगरपालिकालाई उपमहानगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गर्ने लक्ष्य पुरा गरिनेछ ।
३. नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सूची भित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भूमीकर, घरजग्गा वहालकर, व्यापार व्यवसाय कर, जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर,

मनोरन्जन कर, वहाल विटौरी शुल्क, पार्किङ्ग शुल्क, विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पादैँ कर एवम् शुल्क तिरेको अनुभुति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घरहरूको मापदण्ड तयार गरी न्युनतम कोठा तथा घर भाडा दर तोकी घरवहाल कर प्रचलित कानून अनुसार टोल विकास संस्थाहरूलाई समेत परिचालन गर्दै प्रत्येक वडा कार्यालयबाट कर संकलन गरिनेछ । यसरी संकलित रकमको २० प्रतिशत रकम वडा कार्यालयलाई आवश्यक पूर्वाधार सडक वृत्ती, सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन, अत्यावश्यक सार्वजनिक सेवा व्यवस्थापन तथा राजस्व असुलीका कार्यक्रम टोल विकास संस्थाहरू मार्फत संचालन गर्न वडा समितिबाट बनाएको कार्यक्रमका लागि उपलब्ध गराइनेछ ।
५. व्यापार व्यवसाय कर संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन हाल सम्म व्यवसाय कर नवुझाएका व्यवसायीलाई २०८० कार्तिक मसान्त भित्र बुझाएमा हाल सम्मको सबै जरिवाना र वक्यौता करको ५० प्रतिशत छुट दिदैँ कर असूली गरीने छ ।
६. महिला अपाङ्ग तथा अति विपन्न दलितद्वारा संचालित उद्यम तथा व्यवसायको कुनै पनि कर तथा सेवा शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
७. घरवहाल कर, व्यवसाय कर जस्ता महत्वपूर्ण अधिकार क्षेत्र भएको कर असूली दरमा प्रभावकारीता ल्याउन राजस्व संकलन सुधार कार्ययोजना अनुरूपका कार्यहरू गरिनेछ ।
८. कर संकलन कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउदैँ नगर तथा वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई विभिन्न क्षमता विकास तथा प्रविधिमैत्री तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
९. नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने कर दस्तुर तिरेका व्यवसायीहरूबाट मात्र वस्तु तथा सेवाहरू खरिद गरिनेछ ।
१०. सरकारको नाममा बाटो लगतकट्टा गर्ने (कित्ताकाट तथा खरिदविक्री बाहेक बाटो लगतकट्टाको लागि मात्र) सिफारिस निःशुल्क गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. अपाङ्गमैत्री व्यक्तिगत भवन निर्माणको नक्शापास दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिने तथा घरको पानी आफ्नै घर परिसरमा व्यवस्थापन गर्ने घरधनीलाई समेत १० प्रतिशत नक्शापासमा छुट सहित सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
१२. अपाङ्ग/गरीव/असहाय/विपन्न/आर्थिक अवस्था कमजोर भएका उपचार सहूलियत, गरीव तथा जेहन्दार छात्रवृत्ति जस्ताको सिफारिस निःशुल्क गरिनेछ ।
१३. वित्तीय सुशासन तथा वेरुजु न्यूनीकरणका लागि वेरुजु सम्बन्धमा चौमासिक समिक्षा गर्दैँ वेरुजूलाई घटाउदैँ लगिने छ ।
१४. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूले वन पैदावार विक्रीवापत गर्ने आयको १० प्रतिशत पालिकामा बुझाउन लगाउदैँ उल्लेखित आयबाट हरियालि प्रवर्द्धनका गतिविधि गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
१५. नगरपालिकाले लिंदैँ आएको सम्पत्तिकरलाई बैज्ञानिक र वस्तुपरक बनाई प्रगतिशील करको मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दैँ कर प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदैँ छुटेका सम्पत्तिहरूलाई समेत समावेश गरिनेछ ।

## ख. सार्वजनिक प्रशासन तथा सेवा प्रवाह

१६. निर्माणाधिन वीरेन्द्रनगर नगर कार्यपालिकाको प्रशासनिक भवनलाई सम्झौता अवधि भित्र पूर्णता प्रदान गर्दै सेवा प्रवाहलाई सहज र एकिकृत रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१७. आफ्नै भवन नभएका वडा कार्यालयका भवन निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका दिदै आ.व. भित्रै सबै वडा कार्यालयले आफ्नै कार्यालयबाट सेवा प्रवाहको सुनिश्चित गरिनेछ । प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा गुनासो सुनुवाई र सम्बोधनको संयन्त्र खडा गरिनेछ । सो का लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट टोल फ्री नम्बर स्थापना गरी गुनासो सुन्ने र सम्बोधन गर्ने कार्यको थालनी गरी क्रमशः नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
१८. एकिकृत डिजिटल सेवा प्रवाह प्रणाली लागु गरी नागरीकले घरै बाट सेवा लिन सक्ने प्रणालीको सुरुवात गरी सूचना प्रविधीको प्रयोग मार्फत नगरपालिका कार्यलय एवम् वडा कार्यालय बाट प्रदान गरीने सेवा लाई छिटो छरितो र पारदर्शि बनाउँदै शिघ्र सेवा तिब्र बिकासको मान्यतालाई आत्मसाथ गरिनेछ ।
१९. सेवा ग्राही हाम्रा भगवान हुन भन्ने भावनालाई आत्मसाथ गर्दै नगरपालिका भित्रका नागरीकहरूको गुनासो तथा सेवा सम्बन्धी जिज्ञासा सुन्न र सोको सम्बोधन गर्न हेलो मेयर के गर्दै भन्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरी नगरपालिकामा टोल फ्री नम्बर सञ्चालन गर्ने छु भन्ने अनलाईन माध्यमबाट गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली (Citizen Governance Response) एप्स तयार गरी लागु गरिनेछ ।
२०. नगरपालिका बाट प्रवाहहुने योजना, लेखा, नक्सा, राजस्व लगाएतका महत्वपूर्ण सबै सेवामा सफटवयर निर्माण गरी कागज विहिन प्रणाली बनाउन विधुतिय प्रणालीलाई अधिकतम जोड दिईनेछ ।
२१. समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको रास्ट्रिय आकांक्षा प्राप्तिका लागी सहयोग पुर्याउन समृद्ध वीरेन्द्रनगर सुखी वीरेन्द्रनगर बासी अवधारणा अनुसार नगरबासीको गुणस्तरिय जिवन प्राप्तिका लागी नगरपालिकाबाट दिईने सेवा सुविधालाई चुस्त दुरुस्त बनाई शुसाशन र पारदर्शितामा जोड दिईनेछ ।
२२. नगर प्रमुख संग प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत संग शाखा प्रमुख र वडा सचिव र शाखा प्रमुख र वडा सचिवले आफू मातहतका कर्मचारीहरु संग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी त्रैमासिक कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२३. नगरपालिका र सबै वडाहरूमा विधुतिय हाजिरी प्रणाली अनिवार्य रूपमा लागु गरी सेवा प्रवाह सुशासनलाई चुस्त दुरुस्त बनाईनेछ ।
२४. मेरो कार्यालय, मेरो जिम्मेवारी अभियान सञ्चालन गरी कार्यालय परिसर र कार्यक्षको सरसफाइ, असल सिकाई आदान प्रदान मार्फत समृद्ध वीरेन्द्रनगरको सपना साकार बनाउन कर्मचारीहरूको पेसागत समर्पण, अन्वेषण र महत्वपूर्ण योगदान प्रस्फुटन हुने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. नगरपालिकामा कार्यरत अन्य सेवा तर्फका सबै कर्मचारीहरूको एकिकृत कर्मचारी व्यक्तितगत विवरण प्रणाली PIS स्थापना गरी कर्मचारी प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि कर्मचारी संकेत नम्बर कायम गरी सो का आधारमा व्यक्तितगत विवरण अध्यावधिक गरिनेछ । अध्यावधिक विवरणका आधारमा कर्मचारीलाई थप जिम्मेवारी वैज्ञानिक र वस्तुगत मापदण्डमा आधारित बनाईनेछ ।

२६. नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा समूह तर्फका कर्मचारीहरूलाई आफ्नो पेशागत मर्यादा र आचरण प्रदर्शनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको नीति अख्तियार गरिनेछ । सेवाग्राहीमैत्री सेवाप्रवाह विपरितका क्रियाकलापहरूमा शून्य सहनशीलताको नीति लिईनेछ ।
२७. सबै किसिमका कर्मचारी क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रममा एकद्वार नीति लिई प्रचलित कानून र मापदण्डमा आधारित तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । तालिममा स्थानीय लगायत राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय विज्ञ सेवा लिदै प्रविधिमैत्री कर्मचारी प्रशासनको विकास गरिनेछ ।
२८. सबै शाखा तथा वडा कार्यालयबाट विद्युतीय पत्राचारलाई लागु गर्दै क्रमशः विद्युतिय सुशासनको अवधारणा अनुसार कार्य अघि बढाइनेछ । कार्यालयका नियमित बैठक गोष्ठी तालिममा विशेषज्ञ सेवाको प्रयोग गर्न तथा भौगोलिक दुरी कम गर्दै लागत कटौती गर्नका लागि अनलाईन प्रणालीको क्रमशः प्रयोगलाई बढाईनेछ ।
२९. हाम्रो नगर राम्रो नगर अभियान अन्तर्गत चौमासिक रूपमा नगरका गतिविधिहरू समावेश भएको बुलेटिन प्रकाशन, रेडीयो कार्यक्रम तथा टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन गरी नागरीकको सूचनाको हकको प्रवर्द्धन गरिनेछ । साथै नगरपालिकाको आफ्नै अगलै युट्युब च्यानल मार्फत महत्वपूर्ण गतिविधिहरूको प्रसारण गरिनेछ । नगरका गतिविधिहरू नियमित संचार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारणको व्यवस्थापनका लागि संचार क्षेत्र सहकार्यका साथै लोककल्याणकारी सूचनाहरू स्थानीय संचारमाध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३०. नगरपालिकाको कार्यबोर्डको आधारमा कार्य विभाजन तथा कार्यसम्पादन नियमावली तयार गरी संगठन संरचनालाई व्यवस्थित गरिनेछ । कर्मचारीलाई निश्चित सूचकका आधारमा कार्य विवरण सहितको कार्य सम्पादन सम्झौता गरी कार्यान्वयन पक्षको मूल्यांकनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड नीति अवलम्बन गर्दै कार्य प्रति जवाफदेही बनाइनेछ । कर्मचारी दरबन्दीका आधारमा नयाँ भर्ना, परामर्श सेवा खरिद लगायतको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ । कानून अनुसार कर्मचारीको वृत्ति विकासलाई अघि बढाईनेछ ।
३१. कार्यालयमा सिकाई केन्द्रको संस्थागत विकास गरी सेवा प्रवाहमा नविनता सँगै जीवनपर्यन्त सिकाइको अवसर सुनिश्चित गर्न सूचना केन्द्र (पुस्तकालय) स्थापना गरिनेछ ।
३२. कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने वातावरण सिर्जना गर्नका लागि तालिम, गोष्ठी, भ्रमणलाई उपलब्धीमुलक हुने गरी सेवा प्रवाहसँग आबद्ध गरिनेछ । शाखागत, वडागत जिम्मेवारी बाँडफाँडलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । नगरका कर्मचारी एवम् पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । टोल विकास संस्थाहरूलाई वडा तहको राजस्व संकलन अभियान तथा सरसफाई अभियानको राजस्व संकलनमा समेत संम्लग्न गराईनेछ ।
३३. नगरका विभिन्न बैठकहरू तथा कार्यक्रमहरूमा खर्च कटौतीको नीति अख्तियार गरी आर्थिक मितव्ययिता तथा खर्चमा एकरूपता ल्याई बैठक तथा कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्डको सममायिक संशोधन गरी लागु गरिनेछ ।
३४. बजार क्षेत्र लगायत नगरका प्रमुख स्थानहरूमा सिसिटिभी क्यामराको विस्तार तथा नियमित मर्मत सम्भार गर्नुका साथै क्यामराको विस्तारका लागि प्रदेश सरकारसँग समन्वय र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य

गरिनेछ । सबै वडामा छिटो छरितो शान्ति सुरक्षाको प्रत्याभूती नागरीकलाई गराउन सबै वडामा प्रहरीको नियमित उपस्थितिका लागि आवश्यक सहयोग एवम् समन्वय गरिनेछ ।

३५. सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन नागरीक सहायता कक्षको व्यवस्था मिलाउने, सेवाग्राही विश्राम स्थल, शुद्ध पिउने पानी, गुनासो सुनुवाई संयन्त्र निर्माण सहित प्रविधिमैत्री सेवामा जोड दिईनेछ ।
३६. नगरपालिकामा १५ वर्ष स्थायी सेवा अवधि पुरा गरी स्वास्थ्य र आधुनिक प्रविधिसंगको अभ्यस्ता समस्याका कारण नियमित सेवा प्रवाह गर्न कठिनाई भोगिरहेका साविक स्थानीय तहका अन्य सेवाका कर्मचारीहरूलाई निजले चाहेमा ५ वर्षको सेवा अवधि थप गरी सेवाबाट निवृत्त हुन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३७. साविक स्थानीय निकायमा करार नियुक्त भई हाल सम्म अविच्छिन्न १५ वर्ष भन्दा वढी करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको योगदानको कदर हुने गरी नगद प्रोत्साहन सहितको अवकास योजनाका लागि कानून बनाई स्वैच्छिक विदाईको अवसर दिइनेछ । करार सेवाका कर्मचारीहरूको सेवा अवधिलाई बर्गीकरण गर्दै सेवा सुबिधाको व्यवस्था गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३८. वडा नं १३ देखी १६ सम्मका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई मौद्रिक तथा गैरमौद्रिक प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गराईनेछ । प्रत्येक वर्ष नगरपालिका तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू लाई चक्रिय प्रणाली अपनाई आन्तरिक कर्मचारी ब्यवस्थापनको कार्य गरीने छ ।
३९. वडाको राजस्व संकलन स्थिति, कार्यरत कर्मचारी तथा सेवा प्रवाहको स्थिति समेतलाई मध्यनजर गर्दै कर्मचारी व्यवस्थापन तथा खटनपटनको कार्यलाई व्यवस्थित तथा यथार्थपरक बनाईनेछ ।
४०. नगरको सुशासन प्रवर्द्धन तथा सुरक्षा लगायतका क्षेत्रमा काम गर्ने गरी प्रदेश प्रहरी संगको सहकार्यमा नगर प्रहरीको सेवा गठन तथा पदपुर्ति गरीने छ ।

### ग. न्याय सम्पादन तर्फ

४१. नगरवासीको न्यायमा सहज पहुँच स्थापित गरीने छ । यसका लागि आर्थिक रूपले विपन्न तथा असहाय ब्यक्तिहरू, महिला, जेष्ठ नागरीक, अपांग लगायतलाई निःशुल्क कानूनी सहायताको व्यवस्था गरिनेछ ।
४२. आर्थिक रूपमा कमजोर पिडित पक्षलाई नगरपालिकाको तर्फबाट निःशुल्क कानूनी सेवा प्रदान गरिनेछ । न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने मुद्दाहरूमा कानून ब्यवसायीद्वारा मुद्दा दर्ता, बहस पैरवी लगायतको कानूनी उपचारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
४३. विपन्न वस्ती तथा वडाहरूमा न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन सम्बन्धमा अनुशिक्षण गरी विपन्न वर्गलाई निःशुल्क कानूनी उपचार प्राप्त गर्नको लागि उत्प्रेरित गरिनेछ । न्यायीक समितिको कार्यसम्पादनमा विद्युतिय प्रणालीको विकास गरी शिघ्र न्याय सम्पादन गरिनेछ ।
४४. अन्तरपालिका तथा न्याय सम्पादनका सम्बद्ध निकायहरूसंग निरन्तर रूपमा अन्तरक्रिया तथा अनुभव आदान प्रदान गरी न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई क्रमशः परिस्कृत गरिनेछ । नगरपालिकाका सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरू द्वारा वडा स्तरमा विवाद समाधानका लागि परिचालन गरिनेछ ।

## घ. सूचना प्रविधि तर्फ

४५. सूचना व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गर्नका लागि नगरपालिका भित्र प्रयोग भएका सम्पूर्ण Software को अनिवार्य रूपमा Security Audit, कर्मचारीका लागि Digital Signature, वडा तह सम्म High Bandwidth को ईन्टरनेट व्यवस्था, नगरको केन्द्रमा Centralized Server, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा विद्यालयमा सञ्चालन भएका Software हरुको केन्द्रिकृत गरी Data सुरक्षण तथा नियन्त्रणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
४६. हाल नगरपालिका भित्रमा ई-हाजिरी र ई-दर्ता चलानी व्यवस्थापन गरीएकोमा यसलाई विस्तार गरी वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र सामूदायीक विद्यालयमा जडान गरी केन्द्रीकृत रूपमा नियमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
४७. विद्यालयमा learning management system (LMS) को अनिवार्य प्रयोग, नगर अस्पतालमा EHRRS को प्रयोग, भुक्तानी प्रणालीमा ई-भुक्तानी प्रणाली, कर संकलनलाई व्यवस्थित गर्न को लागि अनलाईनबाट भुक्तानीको व्यवस्था, अत्यावश्यक अनलाईन सेवा आदिलाई प्रयोगमा ल्याई सूचना प्रविधिको नविनतम् विकासलाई यथासम्भव कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४८. सूचना प्रणाली लाई व्यवस्थित तथा छिटोछरितो जनता सम्म सूचनाको पहुँच पुऱ्याउनको लागि Social Media को प्रयोगलाई बढावा दिईने छ साथै वेब साईटको नियमित अपडेट गर्दै मासिक रूपमा आय व्यय सार्वजनिक गरिनेछ ।
४९. एकिकृत सफ्टवेयर प्रणालीको प्रयोगलाई बढावा गर्दै सम्पूर्ण शाखाको कार्यलाई अन्तर आवद्ध गरी समय समयमा नविनतम् प्रविधिको प्रयोग गरी परिमार्जन गर्दै लगिनेछ भने विद्यालयमा ई-लाईब्रेरीको विकास गर्न विभिन्न गौरसरकारी संघसंस्था तथा विकास साझेदारहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।

## ङ. पूर्वाधार विकास तर्फ

५०. उपत्यकाको खानेपानी समस्यालाई दीगो समाधान गर्न भेरी पम्पिङ्ग उपआयोजना अगाडि बढाउन नेपाल सरकार खानेपानि विभाग र वीरेन्द्रनगर नगरपालिका विच सम्झौता भइ आयोजनाको काम प्रारम्भ भएको छ । यस आयोजनालाई नगर कै गौरवको आयोजनाको रूपमा पहिलो प्रथमिकतामा राखि आयोजनाको निर्माण कार्यलाई यसै आर्थिक वर्षमा कार्य प्रारम्भको प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
५१. सुर्खेत उपत्यका खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई खानेपानी व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि नरपालिकाको संरक्षकत्वमा ल्याई व्यवस्थित ढंगबाट सञ्चालन गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
५२. राष्ट्रिय जनगणना २०७८ बाट प्राप्त तथ्यांक एवम् नगरपालिकाको आन्तरिक तथ्यांकको विश्लेषण गरी विकास तथा सेवा प्रवाहलाई त्यसै अनुसार केन्द्रित गरिनेछ ।
५३. नगरपालिका भित्रको चक्रपथ बाटो निर्माण ढल निकासको व्यवस्थापन ल्याण्डफिल्ड साईड निर्माण व्यवस्थापन मंगलगढी चोक र एरि चोकमा आकाशे पुल निर्माण भेरी लिफ्ट आयोजना खाने पानी सडक र फुटपाथ पार्किङ व्यवस्थापन नगर गौरवको योजनाको रूपमा निरन्तर कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ र यी कार्यक्रममा प्रदेश सरकार संघीय सरकार संग साझेदारीको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
५४. साझेदारी निकाय सहरी विकास मन्त्रालय नगर विकास कोष दातृ निकाय लगाएतको सघन शहरी विकास कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।

५५. हालको सिटी बसपार्क विस्तार गरी सञ्चालनमा सहजता ल्याइनेछ भने बैकल्पिक बसपार्कको रूपमा वडा नं १ मा कर्णाली बसपार्क निर्माण अघि बढाउन जग्गा भोगाधिकारको प्रक्रियाका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरी थप आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाइनेछ । वडा नं ११ मा अटो भिलेजको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
५६. उपत्यका नगर विकासको गुरु योजना अनुरूप नक्सामा गरिएका सडकको लगत संकलन गर्न शहरी नापीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५७. पूर्वाधार विकासमा निजी क्षेत्रको सहकार्यलाई सुनिश्चित गर्न सपिडमहल बसपार्क विभिन्न पर्यटकिय पार्क निर्माण तथा सञ्चालनमा सहकार्य गरिनेछ ।
५८. कर्णाली प्रदेश राजधानी घोषणा भए संगै वीरेन्द्रनगरमा भइरहेको उच्च आन्तरिक वसाइसराई लाई व्यवस्थित गर्दै वढ्दो जनसंख्यालाई मध्यनजर गरी भौतिक पूर्वाधार विकास लाई सोही अनुसार केन्द्रित गरिनेछ ।
५९. नगरपालिकामा बनाइने पूर्वाधारका सम्पूर्ण संरचनाहरू अपांगमैत्री, वालमैत्री र जेष्ठ नागरीकमैत्री बनाउनमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
६०. नगरपालिका भित्रका सरकारी भवन विध्यालय क्याम्पस तथा विश्वविध्यालय लगायत सम्पुर्ण संस्थाहरूलाई अनिवार्य नक्शा पासको दायरामा ल्याइनेछ र भुकम्प प्रतिरोधि तथा अपांग मैत्री भवन निर्माण आचारसंहिता अनिवार्य रूपमा लागु गरिनेछ ।
६१. मंगलगढी चौक, एरि चौक, घण्टाघर चौक, पुरानो अस्पताल चौक, पिपिरा चौक र धुलयाविट चौक लाई विभिन्न पूर्वाधार र सौन्दर्यताको विकास गरी आकर्षक पर्यटकीय चोकहरूको रूपमा विकास गरिनेछ । साथै ती चौकहरूमा सडक वत्ती हरूको व्यवस्था गर्दै ट्राफिक वत्तीको उपयुक्त व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६२. आगामी आ.व.मा मुख्य बजारको क्षेत्रको फुटपाथ क्लियर गरी पार्कीङको व्यवस्थापन मिलाइनेछ । साथै सरकारी जग्गाहरूको संरक्षण गर्दै बजार क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ । नगर गौरवको रूपमा रहेको घण्टाघर, वुलवुले, काँक्रेविहार जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रको निर्माण तथा व्यवस्थापन लाई नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
६३. आगामी आ. व. मा बढी सवारी चापहरू भएका स्थानहरू जस्तै मंगलगढी र एरिचोकमा आकाशे पुलको निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन पुरा भएकाले यी स्थानमा आकाशे पुल निर्माण गर्न प्रदेश र संघीय सरकार लगायत विकास साझेदारहरू संगको समन्वयमा विभिन्न श्रोतको खोजि गरिनेछ ।
६४. नगरपालिकाको निर्माणाधिन सडक सतहको पानी निकास योजनालाई यथाशिघ्र तयार गर्न लगाई आगामी आ व मा सडक एवम् नाला निर्माण गर्दा यसै योजनालाई आधारमानि निकासका साथ विकास सुनिश्चित गरिनेछ ।
६५. मुख्य बजारको मंगलगढी, गणेश चौक सडकमा ट्राफिक चिन्ह लगाएत सडक सजावटका कार्य गरिनेछ भने डिपिआर बमोजिमको बजार क्षेत्रको बांकी खण्डको कार्यलाई पूरा गर्ने साथै फुटपाथ, साईकल लेन, सवारी पार्किङ, रोडमा लाइनिङ, ट्राफिक, लाइट समेतको डिजाइन गरी नमुना सडक निर्माण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

६६. वीरेन्द्रनगर क्षेत्रभित्र रहेका पूर्वाधार संरचनाहरू सडक, पुल, खानेपानी आदी मर्मतका लागि छुट्टै आपतकालिन पूर्वाधार निर्माण कोष र निर्माण दल गठन गरी आवश्यकताका आधारमा पूर्वाधार मर्मतका कार्यहरू गरिनेछ ।
६७. नगरपालिकाबाट निर्माण भएका पूर्वाधारलाई संख्यात्मक उपलब्धि भन्दा पनि गुणात्मक उपलब्धिमा विशेष जोड दिदै दिगो र वातावरण मैत्री बनाउन सो को डिजाइन स्टिमेन्टमा नै यी पक्षलाई समेटि चालू आ.व मा सञ्चालन हुने सडक कालो पत्रे गरीने सबै आयोजनामा सडक छेउ वृक्षारोपण, सडकको ट्रयाक खोल्ने आयोजनामा समेत वायोइन्जिनियरीड तर्फ कम्तीमा ५ प्रतिशत बजेटको सुनिश्चित गर्दै आयोजनालाई दिगो र वातावरणमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।
६८. भवन निर्माण संहितामा कार्यान्वयन हुनु पूर्व निर्माण भएका भूकम्पीय जोखिम युक्त निजी तथा आवासीय भवनहरूलाई प्रवलीकरण गर्नका निम्ति अभिप्रेरित गर्ने र न्यून आय भएका वस्ती छनौट गरी नमुना प्रवलीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६९. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका भित्र निर्माण हुने आवासीय क्षेत्रलाई थप सुन्दर, व्यवस्थित र नगरवासिलाई सहजताका लागि विभिन्न आवासीय भवनहरूको नमुना नक्साहरू बनाई प्रत्येक भवनहरूको अगाडीको भागमा एकरूपता ल्याउनका लागी आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७०. समग्र नगरक्षेत्र भित्रको फोहरमैलाको उचित ब्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल साईट निर्माणको स्वीकृत बिस्तृत आयोजना प्रतिवेदन Detailed Project Report अनुसार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनुका साथै उक्त स्थानसम्म जाने पहुँच मार्गको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
७१. नगर क्षेत्रका सडकहरू तथा प्रत्येक घरधुरीको नम्बरिङ्ग गर्दै मेट्रिक ठेगाना प्रणाली लागु गर्न सुरु गरी परम्परागत नक्सापास प्रणालीलाई सहज, सरल र पारदर्शिताका लागि विद्युतीय पद्धतीबाट गरीनुका साथै पुराना नक्साहरूको समेत डिजिटिजेशन गरिनेछ ।
७२. नापी कार्यालय संग समन्वय गरी नगर भित्रका सडक र खोलाको नक्साङ्कन गरी Right of way एकिन गरी संरक्षणको नीति लिईनेछ । विस्तारित नगर क्षेत्रका जमिनमा बढ्दै गएको अव्यवस्थित तरिकाले जग्गा प्लटिङ्ग तथा बसोबास र सडक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको स्वीकृत गुरुयोजना बमोजिम शहरी नापी हुन बाँकी वडामा शहरी नापी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७३. नगरपालिकाको विभिन्न सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भार गर्नको लागि सडक मर्मत सम्भार RMG कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७४. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पार्क तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा व्यवस्थित पर्यटकीय पूर्वाधारहरू निर्माणको मापदण्ड बनाई निर्माणमा सहकार्यका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र लगाएत विकास साझेदारहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
७५. पूर्वाधार विकासमा कृषि तथा पर्यटकीय सडक निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग अनुरोध गरिनेछ ।
७६. वडा केन्द्रसम्म पक्कि सडक पूर्वाधार निर्माण हुन वांकी रहेका वडाहरूमा पक्की सडक निर्माण गरी वाहै महिना सवारी आवतजावत गर्न र वडासम्म पुग्ने बाटोहरूको स्तरोन्नती सहित पहुँच मार्गहरूको

सुनिश्चितता हुने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ । बडा न १५ र १६ मा विद्युतीकरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७७. नगरक्षेत्रभित्र रहेका विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, पार्क लगायतका अन्य महत्वका सार्वजनिक पूर्वाधारहरूमा भएका संरचनाहरूलाई बालमैत्री तथा अपाङ्ग मैत्री बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७८. नगर भित्र रहेका पूर्वाधार सम्पत्तिहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गरी सोको व्यवस्थित संरक्षणको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७९. दिगो शहरी यातायात योजना तयार गरी डिजाइन लागु गर्न विकास साझेदारहरूसंग समेत सहकार्य गरिनेछ । वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पूर्वाधार सम्बन्धि कुनै समस्या आएमा नगरबासीले यस कार्यालयको website मा गुनासो राखे व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### च. कृषि विकास तर्फ

८०. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकामा खाद्य सम्प्रभुताको सुनिश्चितता, शून्य भोकमरी, कुपोषणको अन्त्य र सुरक्षित पौष्टिक खाद्यान्न उपलब्ध गराउने उदेश्यका साथ खाद्य सुरक्षा, आयआर्जन, रोजगारी तथा गरीबी न्यूनीकरणका लागि साना सिंचाई कार्यक्रममा जोड दिई सिंचित क्षेत्रफल बढाई "उत्पादन र बजारिकरण अभियान वर्ष" को रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाले निर्धारण गरेका विभिन्न बालीका पकेट क्षेत्र अनुसार उत्पादन हुने फलफूल (कागती, आँप, केरा, लिची, किवी ड्रागन फ्रुट आदि), खाद्यान्न (मकै, गहु, धान, कोदो), दलहन (सिमि, भटमास, केराउ, मास, मसुरो), मसलाबाली (अदुवा, बेसार, लसुन, प्याज), मौरी, च्याउ, बेमौसमी तरकारी तथा तरकारी बीउ खाद्यान्न बिउ आदि लाई प्राथमिकतामा राखी सोही बमोजिम बाली वस्तुहरूको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८२. उत्पादनको लागि सिंचाई सुविधा अपरिहार्यतालाई मध्यनजर गर्दै खेती योग्य तर सिंचाई सुविधा नपुगेको जमिनमा सिंचाई सुविधाको लागि साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ ।
८३. नगरलाई खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर गराई आयात न्युनिकरण गर्नका लागि रैथाने वाली प्रवर्द्ध तथा खाद्यान्न बाली(धान, गहु, मकै) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै अन्य कृषि जन्तु उत्पादन बढाउनका लागि कृषि क्षेत्रको आधुनिकिकरण र व्यवसायीकरणका लागि आवश्यक पर्ने प्रविधी सहित न्यूनतम कृषि सामग्रीहरू (मल, बीउ, साना सिंचाई, विद्युतिय उपकरण, मेशिनरी औजार तथा यान्त्रिकीकरण र बजार पूर्वाधार निर्माणमा कम्तिमा ५०% अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८४. कृषि व्यवसायको माध्यमबाट विपन्न पिछडीएको वर्गका महिलाहरूको जिवनस्तर सुधार तथा आयआर्जनमा वृद्धिका लागि महिलाहरूलाई कृषि समुहमा आवद्ध गराई व्यवसायीक खेती गर्नकालागी कृषि समूह निर्माण कार्य अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी मेयर संग महिला कृषक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई यस आ व मा करिव २०० जना महिलाहरूलाई स्वरोजगारमा आवद्ध गरिनेछ ।

८५. कृषि क्षेत्रको पुँजी तथा प्रविधिमा प्रदान गरीने अनुदानलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि साना कृषक मध्यम कृषक तथा व्यवसायिक ठूला कृषक गरी ३ प्रकारमा कृषक वर्गीकरण गरी सोही अनुरूप भिन्न प्रकृतीको अनुदान प्रतिशत निर्धारण गरी अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
८६. प्राङ्गारीक खेती प्रोत्साहन तथा जमिनको उत्पादकत्व बढाउनका साथै नागरीकको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव पार्नका लागि जैविक मल अनुदानमा उपलब्ध गराउनुका साथै स्थानीय स्तरमा भर्मि कम्पोष्ट, कम्पोष्ट मल र जैविक विषादी निर्माण कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८७. जलवायू मैत्री तथा वातारण मैत्री कृषि उत्पादन गर्नका लागि आई पि एम पि जि एस तथा प्राङ्गारीक खेती प्रविधि अबलम्बन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप जैविक मल जैविक विषाधी तथा अन्य औजार तथा उपकरणमा अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
८८. नगर भित्रै गुणस्तरीय खाद्यान्न बीउ रैथाने बिउ उत्पादन तथा संरक्षणका लागि सामुदायिक बीउ बैंक स्थापना गर्ने उदेश्यका साथ ईच्छुक फर्म, कृषक समूह तथा सहकारी लाई बीउ विजन उत्पादनका लागि आवश्यक सामग्रीमा अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८९. कृषि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि एक द्वार प्रणाली अबलम्बन गरिनेछ र प्रत्येक वडामा एक वडा एक कृषि प्राविधिक जनशक्ति को व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
९०. ग्रामिण कृषकलाई सूचनाको हक सुनिश्चितताको लागि नगरबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमको हकमा समयमै सूचना प्रकाशन गरी सबै वडा कार्यालय मार्फत टोल टोलमा सूचना पुऱ्याई सम्पूर्ण कृषकहरूलाई कार्यक्रममा सहभागिहुन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
९१. स्थानीय उत्पादकलाई प्रोत्साहन र प्रतिस्पर्धी बनाउन बाहिरबाट यस नगरमा भित्रिने कृषिजन्य उत्पादनमा कर लगाउने र तरकारीमा विषादि परिक्षण गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
९२. कृषकलाई उत्पादन सामग्रीको गुणस्तरियता एवम् सहज उपलब्धताको सुनिश्चितताका लागि एग्रीभेटहरूको अनुगमन नियमन त्यसैगरी कृषि जन्य उत्पादनको बजारीकरणमा सहजताको लागि कृषि हाटबजार कोल्ड स्टोरको अनुगमन नियमन लाई प्रथामिकीकरणमा राखी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
९३. वीरेन्द्रनगरमा कृषि व्यवसायका लागि विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायबाट उपलब्ध गराईने अनुदानमा दोहोरोपना हटाउनका लागि त्यस्ता सेवाप्रदायक संघ संस्थाहरूले आफ्नो कार्य क्षेत्र तथा लाभान्वित जनसंख्या सहित कार्यक्रमहरू श्रावण महिना मसान्त सम्म पेश गर्नुपर्ने र त्यस्ता संघ संस्थाहरूको न्यायोचित नियमन तथा अनुगमन गरिनेछ ।
९४. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने कृषि सेवालालाई गुणात्मक तथा परिमाणात्मक बनाउन तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्ने र प्रशासन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
९५. नगरपालिका भित्रका शहरिकरण भईरहेको वडाहरूमा पोषण सुरक्षालाई मध्यनजर राख्दै कौशी खेती प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
९६. वैदेशिक रोजगार बाट फर्की कृषि व्यवसाय गर्न चाहने युवाहरूलाई प्राथामिकतामा राखी पुँजि तथा प्रविधिमा अनुदान उपलब्ध गराई आयआर्जनमा जोड्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
९७. जसले उत्पादन गर्छ त्यसैले अनुदान पाउँछ भन्ने नीतिलाई आत्मसाथ गर्दै कृषकले उत्पादन गरेको बस्तुको आधारमा कृषकलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।

९८. स्थानीय उत्पादनको बजारीकरणका लागी वडा तथा नगर स्तरबाट खरिद गरीने पोषण सुरक्षाका खाद्य वस्तुहरू खरिद गर्दा स्थानीय स्तरमै उत्पादित वस्तुलाई प्राथमिकिकरण गरिनेछ ।
९९. कृषि भूमिको खण्डीकरण रोक्न तथा खेतीयोग्य जग्गा बाँझो रहन नदिन "जमिन बाँझो नराखौं, सक्नेलाई खेती गर्न दिऊँ" अभियानलाई आत्मसात गर्दै लिज/जग्गा करार मार्फत व्यक्तिगत/सामूहिक/सहकारी खेती तथा खेर गएका ऐलानी, हैसियत बिग्निएको जग्गा, नाझो डाँडा/पाखो, खेती नगरीएका बाँझो वा बगर जग्गामा खेती कार्यको लागि नीतिगत र आर्थिक संरक्षण सहितको विशेष प्रोत्साहन तथा जग्गा भाडामा लीई खेती गर्ने कृषकलाई जग्गा भाडामा अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
१००. कुनै पनि बाली जन्य पकेट विकास तथा अन्य कृषिका भौतिक संरचना निर्माणका लागि संघीय तथा प्रादेशिक बजेट संग पालिका ले साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ ।
१०१. कृषि सहकारी तथा कृषक समूहको माध्यमबाट सामूहिक खेति तथा संस्थागत खेतिलाई प्रोत्साहन गर्न समूह नमुना कृषि फर्मको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०२. रैथाने बालीहरूका परिकारहरू जस्तै भुटेको मकै, भुटेको भट्टमास, सातु पिठो बनाउनका लागि सम्भाव्य वडामा कुट्ने पिस्ने साना मिलहरू तथा प्याकेजिड र स्टोरेज सामग्रीहरू अनुदानमा उपलब्ध गराई वीरेन्द्रनगरको लोगो सहित बजारीकरणको लागी वीरेन्द्रनगरमा रहेका सुपरमार्केटहरूसंग समन्वय गराउने र नगर भित्रका विद्यालयमा दिवा खाजाको रूपमा अनिवार्य रूपमा रैथाने बालीबाट बन्ने परिकार बनाउनु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०३. उत्पादन भएको वस्तुको बजारीकरणको लागी पालिका स्तरिय हाटबजार स्थापना तथा सञ्चालनका लागी संघीय तथा प्रादेशिक साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०४. कृषि बालि विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषक लाई आकस्मिक जोखिम न्यूनिकरणका लागि सूचना प्रवाह नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०५. कृषकलाई उत्पादन तथा बजारिकरणमा प्रोत्साहन स्वरुप मुख्य तरकारी बाली टमाटर, आलु, काउली, भेडे खुर्सानी, खुर्सानी, बोडी, सिमी, भिन्डी, भान्टा, करेला, काक्रा, फर्सी, चिचिन्डा, लौका आदिको न्युनतम बिक्रि मूल्य निर्धारण गरी निर्धारित मूल्य भन्दा कम मुल्यमा बिक्रि भएमा अन्तर बराबरको रकम कृषकलाई प्रोत्साहनको रूपमा सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०६. कृषकलाई उत्पादन तथा बजारिकरण प्रविधिमा थप ज्ञान तथा सिपका लागी विषयगत तालिमको लागि गरिनेछ । बुलबुले कृषि हाट बजारबाट नगरमा उत्पादन भएका स्थानीय कृषि उपजको अनिवार्य बिक्री वितरण गर्न प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

## छ. पशु विकास तर्फ

१०७. व्यवसायिक कृषकहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषकहरूको उत्पादनको आधारमा कृषि यान्त्रिकिकरणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ । पशुपालनमा लागत खर्च कम गरी पोषणमा सुधार ल्याउन बिभिन्न किसिमका हिउँदे, बर्षे, बहुबर्षे, डाँले तथा भुईँ घाँसहरू कृषकहरूको मागको आधारमा बितरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१०८. कृषकहरूको लगानी सुरक्षित र क्षति न्यूनिकरण गर्न नगर क्षेत्रमा पशुपन्छी विमा कार्यक्रमलाई विशेष प्रथमिकताका साथ कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन समन्वय र सहकार्य गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०९. पशुपन्छीको स्वास्थ्यका लागि विभिन्न किसिमका औषधी उपचार सेवा, पशु स्वास्थ्य शिविर, महामारीजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११०. परम्परागत पशुपालन व्यवसायलाई व्यवसायिक पशुपालन पद्धतीमा रूपान्तरण गर्न पशुको भकारो सुधार कार्यक्रम गरी कृषकहरूलाई व्यवसायिकता उन्मुख हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१११. पशुपन्छी सेवालाई छिटो, छरितो र व्यवस्थित बनाउन शाखा सञ्चालनमा आवश्यक पर्ने भौतिक सामग्रीहरूको उचित व्यवस्था गरिनेछ ।
११२. नगरपालिकाको आर्थिक विकासको सम्भावनाको रूपमा रहेको पशुपन्छीपालन व्यवसायलाई विशेष जोड दिदै पशु र पशुजन्य पदार्थहरूमा आत्मनिर्भर हुनको लागि पशुपन्छी संख्याको आधारमा र सेवाको पहुँच नपुगेको वडाहरूमा एक वडा एक पशु सेवा प्राविधिकहरूको व्यवस्था गरी कृषकहरूलाई घरदैलो सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
११३. पशुपन्छी सेवालाई कृषकले प्रतक्ष्य अनुभव गर्ने गरी पछि नगर हस्पिटलमा टेवा पुग्ने गरी नगर डिस्पेन्सरी सेवाको विस्तार गरी पशुपन्छी उपचार सेवा, प्राइमेरी ल्याब सेवा र कृतिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन, व्यवस्थापन र विस्तार गरिनेछ ।
११४. उपभोक्ताहरूलाई स्वस्थ दुध र मासु उपलब्ध गराउन डेरी र मासु पसललाई करको दायरामा ल्याउन बजार अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिदै व्यापक सूचना सम्प्रेषण गर्ने र तथ्याङ्कलाई अध्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै नगरको राजस्व वृद्धिमा सहयोग पुग्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
११५. यस नगरपालिकाको पशु सेवा इकाई सञ्चालन भएका स्थानमा आवश्यक औजार उपकरण लगायतका सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरी सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
११६. पशुजन्य पदार्थ उत्पादनमा मुख्य रूपमा असर पार्ने महामारीको रूपमा रहेका विभिन्न पशुपन्छीका रोगहरू विरुद्धको खोप कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरी क्षति न्यूनिकरण गरिनेछ ।
११७. प्राविधिक तर्फ भेटेरिनरी विषय अध्ययन गरी बेरोजगार रहेका युवायुवतीहरूलाई आत्मनिर्भर हुन पशुपन्छी तथा त्यससँग सम्बन्धित व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी स्वरोजगार हुने अबसर सिर्जना गरिनेछ ।
११८. हाल वीरेन्द्रनगर ११ समझिघाट स्थित भेरी नदि किनारमा रहेको गौशालालाई व्यवस्थित र दिगो रूपमा सञ्चालन गर्ने गरी निरन्तरता दिनको लागि स्वचालित ढंगबाट सञ्चालन हुने गरी आवश्यक पूर्वाधार निर्माणको लागि प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरिनेछ ।

#### ज. पर्यटन, भाषा कला साहित्य तथा संस्कृतीतर्फ

११९. नगर भित्र रहेका पर्यटकीय तथा दर्शनीय स्थलहरूको पहिचान बोर्ड तथा डीजिटल प्रचार सामग्री बनाई प्रचार प्रसार गरिनेछ ।

१२०. नगर भित्र रहेका विभिन्न सार्वजनिक मठ मन्दिर, गुम्बा, चैत्य, मस्जिद, चर्चहरूको मर्मत सभार र संरक्षणमा जोड दिइनुका साथै स्थानीय लोक कलाको संरक्षण गर्न नगर भित्र रहेका पञ्चे बाजा, सारंगीको संवर्धन गर्दै वादन कला हस्तान्तरण तथा स्तरवृद्धिका कार्यक्रममा सहयोग गरिनेछ ।
१२१. कला साहित्य तथा संस्कृतिको प्रवर्द्धनमा विशेष योगदान पुग्ने राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय महत्त्वका गतिविधिहरूमा सहकार्य गर्दै स्थानीय स्तरका विभिन्न क्लब, प्रतिष्ठान, समूहहरूलाई प्रोत्साहन गरीने छ ।

### झ. सहकारी तथा गरीबी न्यूनीकरण तर्फ:

१२२. सहकारीलाई संघीय सरकारको नीति अनुसार क्रमशः एकिकरण तथा मर्ज गर्दै लैजाने र अत्यावश्यक र उत्पादन मुखी सहकारीलाई दर्ता गर्नका लागि भने उत्प्रेरित गरिनेछ । विगतमा दर्ता भई निस्कृय भएका र नयां सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरूका लागि सहकारी शिक्षा नेतृत्व विकास एवम् सहकारी व्यवस्थापन कर्जा जोखिम व्यवस्थापन लगायतका तालिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ । अनुगमनका कार्यलाई तिब्रता दिई सहकारीहरूको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२३. एक वडा एक सहकारी उत्पादनको कार्यक्रमका लागि सहकारीलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । जसका लागि उत्पादन परिमाणका आधारमा अनुगमन गरी अनुदानको व्यवस्था गरी उत्पादन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । हाल सञ्चालनमा रहेका वा नयां गठन हुने विभिन्न सहकारीहरूलाई बहुउत्पादन, प्रशोधन, तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन ती संस्थाहरूलाई प्रेरित गरिनेछ । सहकारीको माध्यामबाट विपन्न वर्गका सदस्यहरूको संलग्नतामा सञ्चालन हुने व्यवसायिक आयोजनाहरूलाई वित्तिय सहयोग को लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
१२४. सबै सहकारीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि (Copomis Software) मा आवद्ध गर्ने र सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी ऐनमा व्यवस्था भए अनुसारका शुद्धीकरण मापदण्ड अवलम्बन गरिनेछ । यस आवमा कोपोमिस मा आवद्धताको संख्यालाई ५० प्रतिशतमा पुर्याइनेछ ।
१२५. गरीब घर परिवार पहिचान र परिचय पत्र वितरण कार्यका लागि परिवार सर्वेक्षणको कार्य यस वर्षमा सम्पन्न भएको गरीब पहिचान परिचय पत्र वितरण गरिनेछ । पहिचान भएका घरपरिवारहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरी यसका आधारमा लाभग्राहीहरू छनोट गरी अवसर उपलब्ध गराउने छ ।
१२६. वैदेशिक रोजगारीबाट फिर्ता भएका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक पुनः एकीकरणमा जोड दिदै उनीहरूले प्राप्त गरेका ज्ञान, सीप र उद्यमशीलतालाई उपयोग गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कोष स्थापना भएका सामुदायिक संस्थाहरू मार्फत परिचालन भएको अनुदान रकमको अवस्था अध्ययन गरी पुनः लगानीमा ध्यान दिइनेछ । सामुदायिक संस्थाहरूको चुस्त, दुरुस्त परिचालन गरिनेछ ।
१२७. सार्वजनिक निजी साझेदारीको माध्यामबाट स्थानीय पुँजी परिचालनमा निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्थानीय आयोजना बैंकबाट सार्वजनिक निजी साझेदारीका आयोजना कार्यान्वयनमा प्रथामिकता दिइनेछ ।

## ज. उद्योग प्रवर्द्धन तर्फ

१२८. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका लघु घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसायहरूको लेखाडकन गरिनेछ । यस आव देखि रु ५ लाख सम्मको कम स्थिरपूँजी भएका उद्योगहरू नगरपालिकामा नै दर्ता गरी सञ्चालन गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
१२९. स्थानीय सरकारले 'उद्यमशीलता, रोजगारी र उत्पादन बृद्धि : हुन्छ वीरेन्द्रनगरको समृद्धि' नीति अवलम्बन गरी उपलब्ध स्रोत साधन, पूँजी, सीप एवम् प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट औद्योगिक उत्पादकत्व र उत्पादन बृद्धि गर्ने गरी उद्योग क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३०. नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका लघु, घरेलु तथा साना उद्योगलाई अनुगमन तथा नियमन गरी आवश्यकता अनुसार राष्ट्रिय नीति अनुरूप स्तरोन्नती का लागि पहल गरिनेछ ।
१३१. महिला, दलित तथा विपन्न वर्ग लगायतका समुदायहरूको व्यवसायिक उत्थानका लागि आवश्यक सीपमूलक तालिम प्रदान गरी व्यवसायिक निरन्तरताको लागि प्रविधी सहयोग, व्यवसायिक योजना तथा व्यवसायिक सचेतना लगाएतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । महिला स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तरगत तालिम लिएका महिलाहरू लाई पेशामा आवद्ध हुनका लागि सामुदायिक साझा सुविधा केन्द्र मार्फत उत्पादन र बजारीकरणमा ध्यान दिइनेछ । आगामी आ.व. मा ३५० जना नयाँ महिला लघु उद्यमिहरूको सिर्जना तथा स्तरोन्ती गरिनेछ ।
१३२. यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्य उद्यमी पहिचान गरी व्यवसाय प्रति जागरुकता/उत्सुकता जगाउन उद्यमशीलता विकास तालिम तथा Career Counselling लगायतका कार्यक्रमहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

## ट. भूमी व्यवस्थापन तर्फ

१३३. भूमीहिन दलित भूमीहिन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासीहरूको निवेदन संकलन गरीएको छ । हाल लागत प्रविष्टको कार्य र राष्ट्रिय भूमी आयोगको समन्वयमा जग्गा नापजांच कार्य प्रारम्भ भई रहेकोमा आवश्यक जनशक्ति थप व्यवस्थापन गरी जग्गाधनी प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ ।
१३४. वीरेन्द्रनगर नगपालीकाको स्वामित्वमा रहेका सरकारी जग्गाहरूको संरक्षणको नीति लिईनेछ । विभिन्न सामाजिक संघ सस्थाको नाममा भोगाधिकार दिएका र ति संघ संस्थाहरूले प्रयोजन विपरित प्रयोग गरेको वा हालसम्म कुनै संरचना नबनी खाली रहेको जग्गाहरूलाई हाल लाई निर्णय नहुदा सम्म संरचना बनाउन रोक लगाउदै ति जग्गा हरुमा सवारी पार्किङ वा पार्कको रूपमा विकास गरी स्वच्छ सफा र वातावरण मैत्री व्यवस्थित नगर बनाईनेछ साथै सरकारी सार्वजानीक र खोला किनारको जग्गालाई पूर्ण रूपमा संरक्षण गरिनेछ ।
१३५. नगरपालिकाले निर्माण गरेको भु उपयोग नीती लाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । नगरको भू उपयोग योजना अनुसार नक्सालाई GIS अध्यावधिक गरिनेछ ।

१३६. विस्तारीत नगर क्षेत्रका जमिनमा बढ्दै गएको अव्यवस्थित रूपमा जग्गा पलटीड तथा बसोबास र सडक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै ल्याण्ड पुलिडको अबधारणा अनुसार बस्ती व्यवस्थापन व्यवस्थित गरिनेछ ।

#### ठ. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमः

१३७. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकालाई उत्कृष्ट शैक्षिक केन्द्र बनाउने दूरदृष्टिका साथ निर्माण गरीएको १० बर्षे शिक्षा क्षेत्र योजनाका आधारमा शिक्षा सम्बन्धी बजेट तथा कार्यक्रमहरु क्रमशः तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१३८. नेपालको संविधानले मौलिक हकको रूपमा सुनिश्चित गरेको शिक्षा पाउने हकलाई कार्यान्वयन गर्दै वीरेन्द्रनगर नगरपालिका भित्रका विद्यालय सेवा क्षेत्र भित्रका कक्षा १ देखी १० सम्मका विद्यार्थी हरुलाई निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।

१३९. नगर प्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम लागु गरी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बढाउदै जिर्ण भएका पुर्वाधारहरुको व्यवस्थापन तथा निर्माण गरिनेछ । विद्यार्थीहरुलाई स्वच्छ वातावरणमा शिक्षा आर्जन गर्ने हक सुनिश्चित गरिनेछ ।

१४०. संस्थागत विद्यालय व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गरी विद्यालयको शुल्कमा एकरूपता कायम गर्दै संस्थागत विद्यालयले दिने १०% छात्रवृत्ति नगरपालिका मार्फत नगर भित्रका अति विपन्न तथा जेहेन्दार छात्र छात्राहरुले प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१४१. संस्थागत विद्यालयको भौतिक पुर्वाधार, पढाईको गुणस्तर, शिक्षक व्यवस्थापन लगायतका मूल्याङ्कनका आधारमा कार्यविधि तयार गरी श्रेणी मापन गरिनेछ ।

१४२. नेपालको कानुनले शिक्षामा अभिभावकले स्वेच्छिक सहयोग गर्न सक्ने प्रावधान उल्लेख गरेको छ । स्वेच्छिक सहयोग लिदा अभिभावकले स्वेच्छिक रूपमा गरीएको सहयोग मात्र लिन पाउने कार्यविधि बनाई नियमनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

१४३. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने लक्षित उमेर समुहका विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका हरुलाई आधारभुत माध्यामिक शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गरी विद्यालयमा निरन्तरता दिलाउन "म बनाउछु मेरो नगरलाई शैक्षिक हब" भन्ने नाराका साथ शिक्षा विकास कोष परिचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१४४. "जहाँ विद्यार्थी त्यँहा शिक्षक" भन्ने मुल नारालाई हृदयङ्गम गर्दै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।

१४५. विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारीहरुलाई प्रविधि मैत्री तालिमको व्यवस्थापन गरी सिप विकास मा जोड दिईनेछ ।

१४६. शैक्षिक तथ्यांकको आधारमा विद्यालय तथा बालबिकास केन्द्रहरु समायोजन (एकिकरण) गर्ने नीति अबलम्बन गरीने छ ।

१४७. विपद् र संकटको समयमा बालबालिकाको सिकाइलाई सहज रूपमा निरन्तरता गर्न र अंग्रेजी, गणित तथा विज्ञान विषयमा रहेको शिक्षक अभावलाई पूर्ति गर्नका लागि स्थापित नगरपालिका

स्तरीय सिकाइ सहजीकरण केन्द्रलाई थप आधुनिक र नतिजामुलक ढंगले सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१४८. "शैक्षिक गुणस्तरको सुधार बाल विकास कक्षाबाट शुरु गरौं" भन्ने आदर्श वाक्यका साथ बाल विकास कक्षाहरूलाई थप व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई लागु गरिनेछ ।
१४९. विद्यालयको शैक्षिक र प्रशासनिक नेतृत्व निर्माण गर्नका लागि स्थायी शिक्षकहरू मध्येबाट योग्य र दक्ष शिक्षकलाई प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई कार्यविधि बनाई अगाडि बढाइनेछ ।
१५०. सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा अनिवार्य रूपमा जुनियर रेडक्रस र नेपाल स्काउट सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
१५१. हामी र हाम्रो वीरेन्द्रनगर नामको स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नका लागि कक्षा ८ सम्म पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी लागु गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१५२. आधारभूत र माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप, खेलकूद, संगीत, योग र ध्यान जस्ता सीपहरूको विकास गर्ने कार्यमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
१५३. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रमा बसोवास गर्ने लक्षित उमेर समूहका प्रौढहरूलाई साक्षर गराउनका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमार्फत साक्षरता कक्षा सञ्चालन गर्ने कार्यमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
१५४. विद्यालयमा शिक्षक र कर्मचारीको उपयुक्त व्यवस्थापन, क्षमता विकास र प्रोत्साहनका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५५. नगरपालिकामा रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूको सेवा क्षेत्रमा रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा पहुँचको सुनिश्चितता गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
१५६. विद्यालय सुपरीवेक्षणलाई नतिजामुलक, आवश्यकता र मागमा आधारित बनाउनका लागि आवश्यक पर्ने जनशक्ति संघीय र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा व्यवस्थापन गर्नुका साथै विषयगत र समूह सुपरीवेक्षण गर्ने प्रणालीलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
१५७. शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखाबाट प्रदान गरीने सेवा प्रवाहलाई अनुमानयोग्य र जनमुखी बनाउन शाखाको प्रशासनिक व्यवस्थापनमा सुदृढीकरण गरिनेछ ।
१५८. विद्यालयहरूमा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षणजस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
१५९. संस्थागत विद्यालय, मन्टेश्वरी, ट्यूशन तथा कोचिङ सेन्टर आदिको नियमन गर्दै संस्थागत रूपमा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको मापदण्ड तयार गरी वर्गीकरण र स्तरीकरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

#### ड. युवा तथा खेलकूद तर्फ :

१६०. युवा नगर विकास को खम्बा भन्ने नाराका साथ युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै युवा करियर गाइडेन्स सेन्टर स्थापना गरी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१६१. युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम मार्फत युवालाई विदेश हैन व्यवसाय भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

१६२. उपमेयर संग यूवा कार्यक्रम सञ्चालन गरी नगर विकासमा यूवालाई जोडीनेछ ।
१६३. यूवालाई आर्थिक क्षेत्रमा जोड्न यूवा उद्दमशिलताको को विकास कार्यक्रमसञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
१६४. प्रविधीमा यूवा भन्ने नाराका साथ सुचना र प्रविधी मार्फत यूवा शसक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६५. यूवालाई प्रविधीमा दक्ष बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन मा जोड दिईनेछ ।
१६६. नगर खेल कुद विकास समिति मार्फत यूवा खेलकुद विकासमा जोड दिदै स्वास्थ्यको लागी नगरको लागी खेलकुद र रास्ट्रको लागी खेलकुद भन्ने नाराका साथ खेल प्रबर्द्धनको नीति लिईनेछ ।
१६७. युवाको उमेर समूह (१६—४० वर्ष) को आवश्यकतालाई दृष्टिगत गर्दै शिक्षा आर्जन तथा वृत्तिको अवसरको खोजीमा रहेका युवालाई लक्षित गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६८. समाजमा विद्यमान गरीबी, अशिक्षा, छुवाछुत, कुरीति, लैङ्गिक हिंसा, विभेद र विषमता एवम् विपद् जस्ता समस्या वा जोखिम हटाउन युवा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१६९. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गरी देशका विभिन्न क्षेत्रमा विशेष योगदान गरेका युवा प्रतिभाहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट सम्मान गरिनेछ ।
१७०. विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुको खेलकुद क्षेत्रमा विकास गर्नका लागि नगरपालिकामा सञ्चालित सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुमा क्रमशः खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । प्रदेश र राष्ट्रको खेल क्षेत्रको विकास र विस्तारमा योगदान पुर्याउने अन्तराष्ट्रिय, राष्ट्रिय, प्रदेश र जिल्लास्तरका खेलाडी, प्रशिक्षक, खेलकर्मी तथा खेलकुदसँग सम्बन्धित व्यक्तित्वहरुलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७१. स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने आदर्श वाक्यका साथ नगरपालिकास्तरमा राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड तथा मेयर र उपमेयर कप सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७२. एक वडा एक खेलमैदानलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१७३. जेष्ठनागरीकको अनुभवलाई विद्यालयमा सिकाई आदान प्रदानको रूपमा लिईने छ ।

## ढ- स्वास्थ्य तर्फ

१७४. “स्वस्थ जीवन शैली र निरोगी हुने हाम्रो रह्र खुसी:सुखी र सम्बृद्ध वीरेन्द्रनगर” भन्ने नाराका साथ, जनस्वास्थ्यको संरक्षण र प्रवर्धन गर्नका लागि प्रवर्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, तथा पुनर्स्थापनात्मक सेवाको बिकास तथा विस्तार गरी स्वास्थ्य सेवालाई जनताको सहज पहुँचमा पुयाइने छ ।
१७५. नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरु प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराईने छ ।
१७६. यस नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालनमा रहेको नगर अस्पताललाई महिला तथा बालबालिका अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
१७७. स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई बालबालिका, किशोर किशोरी, अपांग, जेष्ठ नागरीक मैत्री स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा विकास गरीने छ ।

१७८. स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क दिईने औषधी र आवश्यक स्वास्थ्य सामग्रीहरूको व्यवस्थापन अटुट रूपमा मिलाईने छ ।
१७९. गर्भवति महिलाहरूलाई निःशुल्क भिडियो एक्स रे सेवा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ । वडा नं १३ देखी १६ सम्म सामुदायीक भिडियो एक्स रे सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१८०. यस पालिका अन्तरगतका गर्भवती महिलालाई प्रसुति सेवाको लागी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरीने छ ।
१८१. सुत्केरी महिलहरूलाई घरमै गै स्वास्थ्य कर्मीहरूद्वारा निशुल्क जाँच तथा परामर्श सेवा दिइने छ ।
१८२. अति विपन्न नागरीकहरूको निशुल्क स्वास्थ्य वीमाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१८३. मर्यादित महिनावारी र सरसफाई लाई महिला मैत्रि र किशोरी मैत्री बनाई प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वास्थ्य संस्थाबाट र विद्यालयबाट निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१८४. महिलाहरूका स्वास्थ्य समस्याहरूको पहिचान, निदान तथा उपचार गर्नका लागि नियमित तथा विशेष शिविरहरू मार्फत स्वास्थ्य संस्थाहरूमा महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँच, पाठेघर खस्ने समस्याको जाँच, स्तन क्यान्सरको जाँच तथा फिस्टुलाको जाँच र निशुल्क अप्रेशनको व्यवस्था मिलाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१८५. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुरूप नियमित रूपमा लेखाजोखा गरी कार्ययोजना निर्माण गर्ने कार्ययोजना कार्यान्वयन गरीने छ ।
१८६. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दिइएको सेवालालाई जवाफदेही बनाउन सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१८७. स्वस्थ जीवनशैली, शारीरिक व्यायाम, उचित खानपान, नियमित स्वास्थ्य परीक्षण जस्ता स्वास्थ्य प्रवर्धनका कृयाकलापहरूलाई स्वास्थ्य संस्था तथा वडासँग समन्वय गरी नियमित कार्यक्रममा समावेश गरी सञ्चालन गरीने छ ।
१८८. मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरीने छ । सार्वजनिक स्थानमा मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोग तथा बिक्रि वितरणलाई पूर्ण रूपमा बन्देज गरिनेछ ।
१८९. स्वच्छ विद्यालय बातावरण, विद्यालय पोषण, जुकाको औषधि वितरण, स्क्रिनिङ तथा स्वास्थ्य परीक्षण सेवा, किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा जस्ता विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । र यी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि विद्यालय नर्स कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१९०. नगरपालिकाको एकीकृत स्वास्थ्य सुचना प्रणालीमा सूचनाको शुद्धता, समय बद्धता र पूर्णतामा निगरानी गरी गुणस्तरीय बनाइनेछ । साथै आगामी आ.व. थप स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युतिय स्वास्थ्य सुचना अभिलेख तथा प्रतिवेदन प्रणाली (EHIRRS) विस्तार गर्दै लगिने छ ।
१९१. स्थानीय संचार माध्यम (छापा, रेडियो, टेलिभिजन तथा सामाजिक सञ्जाल) मार्फत नियमितरूपमा नगर स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारीहरू र सन्देशहरू प्रवाह गरिनेछ ।
१९२. उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मृगौला रोग, मुटुरोग, अर्बुदरोग, दम, मोटोपना जस्ता नसर्ने रोगहरूकोनिदान, उपचार र व्यवस्थापन गर्न वडा स्तरका आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाबाट जेष्ठ

- नागरीकहरूका लागि विशेष एकिकृत अभियान सञ्चालन गरीने छ ।
१९३. सरुवारोग, महामारी, प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य एवम् पुनःस्थापनाको एकिकृत रूपमा व्यवस्थापन गरीने छ ।
१९४. गुणस्तरीय निदानात्मक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी नगर भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा हाल सञ्चालित E वर्गको ल्याव लाई थप गुणस्तरीय बनाईनेछ ।
१९५. महिला स्वयम सेविकाहरूको सम्मान गर्ने, हौसला बढाउन र निरन्तर प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरू जस्तै म.स्वा.स्व.से.हरूको सामूहिक स्वास्थ्य वीमा, यातायातको सुविधा तथा खाजा व्यवस्थापन र स्वेच्छिक अवकाश हुदा नगरवाट प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरीने छ ।
१९६. खोप अभियानलाई निरन्तरता दिदै पूर्ण खोप पालिका दिगोपना र सुनिश्चितता कायम गरीने छ ।
१९७. नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्था तथा खोपकेन्द्र, गाउघर क्लिनिक लाई सुव्यवस्थित बनाई सेवालार्ई गुणस्तरीय बनाउन भौतिक पूर्वाधार, फर्निचर तथा आवश्यक औषधि उपकरण औजारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
१९८. नगरभित्र रहेका थारु समुदायमा सिकलसेल एनिमिया रोगको परिक्षण तथा उपचार गर्न कर्णाली प्रदेश अस्पताल संग सहकार्य गरीने छ ।
१९९. नगरपालिका अन्तर्गत टाढा भएका वडाहरूमा विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिवीर सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२००. नगरभित्रका वासिन्दाको आँखाको मोतिविन्दुको निशुल्क अप्रेशन गर्न आँखा अस्पताल संग समन्वय तथा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
२०१. नगरपालिका अन्तरगतका दुर्गम क्षेत्रहरूमा दन्त शिविरको सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२०२. ८० वर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरीकहरू र क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्यकर्मीहरूद्वारा घरमै गै निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२०३. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था गरीने छ ।
२०४. आर्युवेदिक प्रद्धतिलाई पनि जनसमुदायको पहुँचमा पुर्याउन आयुर्वेदिक सिविर सञ्चालन तथा आरोग्य केन्द्रहरूलाई थप सुविधासम्पन्न गराईने छ ।
२०५. यस नगरपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य तथा पोषण शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कुपोषण बाट वचाउनका लागि पोशिलो खानाको प्रवर्धन गर्ने । कुपोषित बालबालिका लाई सर्वोत्तम आहार प्रदान गरीने छ । विद्यालय आईरन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने ।
२०६. कुपोषित बालबालिकको उपचारका लागि पोषण उपचार केन्द्रमा निशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२०७. स्तनपान कक्ष नभएका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्तनपान कक्षको व्यवस्थापन गरीने छ ।
२०८. हस्पिटल जन्य फोहोरमैलालाई उचित रूपमा विसर्जनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२०९. यस नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण व्यक्तिहरूलाई कोभिड १९ विरुद्धको थप मात्रा (बुस्टर) खोप लगाइने व्यवस्था मिलाईने छ । तथा नगरभित्र समुदाय स्तरसम्म कोभिड १९ को नियन्त्रण गर्न एन्टीजिन तथा पि.सी.आर परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

२१०. यस नगरपालिका अन्तरगत मापदण्ड अनुसार नभएका स्वास्थ्य संस्थाको प्राथमिकता अनुसार भवन निर्माण गर्ने तथा पुराना संरचनाको मर्मत, संभार, फर्निचर र औजार उपकरणको व्यवस्था गरीने छ ।
२११. स्वास्थ्य क्षेत्रमा कामगर्ने राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्थाहरु संग समन्वय गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवालाई थप सुदृढिकरण गराईने छ ।
२१२. अति विपन्न नागरीकहरुलाई वडाको सिफारिसमा सम्बन्धित अस्पतालमा निशुल्क औषधि उपचारका लागि सिफारिस गरिनेछ । साथै तोकिएका दिर्घरोगिहरुलाई मासिक औषधि उपचार खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२१३. नगरपालिकाभरिमा सम्पूर्ण सरकारी तथा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमन, नियमित अनुगमन, मूल्यांकन गर्न एक निर्देशिका बनाइ सोही अनुसार लागू गरिनेछ ।
२१४. स्वास्थ्य उपलब्धि हासिल गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गर्नुका साथै बहुपक्षीय, दुईपक्षीय, तथा राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय, बहुक्षेत्रीय सहकार्यद्वारा विकास साझेदारहरुको सहयोगलाई प्रभावकारी ढंगबाट परिचालन गरिनेछ ।
२१५. स्वास्थ्य जीवनशैली विकासका लागि नगरले रणनीतिक स्थानहरु छनौट गरी खुला व्यायामशालाहरु तथा योगा कक्षाहरु सञ्चालन गरिनेछ । योग शिक्षा सम्बन्धी जानकारीमुलक तथा सुचना सामग्रीहरु प्रकाशन तथा प्रसारण गरिनेछ ।
२१६. नगरपालिका भित्र सञ्चालन भई भवन नभएका शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रतु देविस्थान वी. न. पा.-१५ र वी. न. पा.- ९ पर्सेनीमा स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माणको थालनी प्रकृया अगाडी बढाईने छ ।
२१७. स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोग बृद्धि गर्नका लागि स्वास्थ्य आमा समूह र टोल विकास समितिलाई संयुक्तरूपमा पुर्नजागरण गरीने छ ।
२१८. कार्यसम्पादनका आधारमा स्वास्थ्य संस्थाहरु र स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको मूल्यांकन गरी उच्च कार्यसम्पादन गर्ने स्वास्थ्य संस्था र कर्मचारीलाई पुरस्कृत तथा प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
२१९. दिगो विकास लक्ष अनुरूप सन २०३० सम्म यस पालिकालाई क्षयरोग मुक्त पालिका बनाउनका लागि क्षयरोग मुक्त पालिका अभियानको शुभारम्भ गरि क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा गर्नका लागि विभिन्न किसिमका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।

#### ण. महिला तथा बाल बालिका तर्फ :

२२०. विकास साझेदारहरुको सहयोग तथा समन्वयमा बाल विवाह र बाल श्रम मुक्त नगर घोषणा गर्दै नगरलाई बालमैत्री नगरका रूपमा विकास गर्न नगरका कम्तीमा २५ प्रतिशत वडालाई चालू आ व भित्रै बालमैत्री घोषणा गर्ने र अन्य वडालाई समेत बालमैत्री घोषणा गर्न कार्ययोजना निर्माण गरी अगाडी बढाईनेछ ।
२२१. नगरपालिकाबाट गठन हुने बाल बालिकासंग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने विभिन्न विकासात्मक समिति जस्तै स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन, विद्यालय व्यवस्थापन जस्ता समितिहरुमा आमन्त्रित सदस्यको रूपमा समूहमा बाल सहभागिताको सुनिश्चित गरीने छ ।

२२२. बालबालिकाको सर्वांगिण विकासका लागि विभिन्न खुल्ला प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। नगरलाई आगामी ३ वर्षमा बालबालिकालाई मुक्त अभियानात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। कार्यक्रममा प्रदेश सरकार र विकास साझेदार संग समन्वय गरिनेछ। बालश्रममूक्त नगर बालमैत्री नगर निर्माणका लागि विभिन्न अभियानात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरी बाल अधिकार सुनिश्चित गरीने छ । बालबालिकाको शिक्षामा सहज पहुँच स्वास्थ्यमा सहज पहुँच सहित शिक्षा स्वास्थ्य र सुरक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।

#### त. सामाजिक संघ संस्था तथा समावेशीकरण तर्फ :

२२३. नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरीने लक्षित वर्ग दलित, जनजाती, वादी, मुक्त हलिया तथा अन्य लोपोन्मुख समुदायहरूलाई जनचेतनामूलक उत्पादन र सामाजिक सशक्तिकरण कार्यक्रमका अतिरिक्त सीपविकास उद्भवशिलता र उत्पादनका क्षेत्रमा लाग्नका लागि उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२२४. नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र तोकेका गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको विषयगत क्षेत्र वर्गिकरण गरी एकद्वार प्रणाली मार्फत सञ्चालनको व्यवस्था मिलाईनेछ । गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालन गराउँदा नगरपालिकाले प्रथमिकता तोकेका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने गरी योजना बनाइनेछ ।
२२५. टोल विकास संस्थाहरूलाई व्यवस्थित वनाउनका लागि टोल विकास सञ्चालन कार्यविधि बमोजिम विकास निर्माण र सामाजिक परिचालनको एउटा सशक्त आधारभूत निकायको रूपमा विकास गर्न क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू निरन्तर रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ । टोल विकास संस्थाहरूलाई अधिकारमुखि कार्यक्रमका अतिरिक्त कर्तव्यमा आधारित कार्यक्रमका लागी समेत सहजीकरणमा जोड दिइनेछ । वडाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमको अभियानका लागी सामुदायिक प्रशिक्षक हरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
२२६. हाल सञ्चालनमा रहेका स्थानीय विकास कोष र साझेदारी विकास कोषको रकमलाई विभिन्न व्यवसाय गर्न चाहानेहरूका लागि उक्त कोषमा दायरा फराकिलो बनाई उद्योग, व्यापार र व्यवसाय सञ्चालनमा आकर्षित गरिनेछ ।
२२७. सामाजिक कुरिति कुसंस्कार विरुद्ध अभियानात्मक र प्रचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समृद्ध न्याय र समतामूलक समाज निर्माण तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
२२८. जातीय छुवाछुत मुक्त नगर निर्माण गर्न विभिन्न अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा कुनै पनि परिवारले जातिय छुवाछुत र विभेद गरीएको पाईएमा पिडितलाई कानूनी उपचारमा जानलाई नगरपालिकाले सहयोग गर्नेछ र विभेद रहित नगर निर्माण गर्ने छ ।

#### थ. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण तर्फः

२२९. व्यक्तिगत घटना दर्ता समयमा नै गर्नका लागि प्रचार प्रसार तथा वडाहरुमा घटना दर्ता शिविर सञ्चालन, स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण, सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको तथ्याङ्क अध्यावधिक, व्यक्तिगत घटना दर्ताका हस्तलिखित रजिष्टरहरु डिजिटाइजेसन सम्बन्धि कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ भने चालू आ.व. भित्रै कम्तीमा २५ प्रतिशत वडाहरुलाई पूर्ण जन्म दर्ता भएको वडा घोषणा गरिनेछ ।
२३०. हाल प्रदान गरीरहेको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई अझ बढि सहज बनाउनका लागि सम्बन्धित लाभग्राहीहरुको मागको आधारमा कम्तीमा अपाग र अशक्तहरुका लागि बैकसंगको समन्वयमा घर घरमा नै पुर्याइने नीतिलाई प्राथमिकता दिइने नीति लिइने छ ।

#### द. फोहरमैला, सरसफाई, तथा स्वच्छता व्यवस्थापनः

२३१. घरधुरीको सवै फोहर छुट्याई कुहिने फोहरलाई मलका रुपमा प्रयोग गर्ने ५० घर धुरी भन्दा बढी सदस्य रहेको टोल विकास संस्थालाई वडा समितिको टोल क्षेत्रको सरसफाई अनुगमन तथा सिफारिसमा प्रतिवर्ष सरसफाई तथा हरियाली प्रवर्द्धन प्रोत्साहन स्वरुप नगद पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ ।
२३२. उपत्यका भित्रका सवै वडाहरुमा फोहर सेप्रीगेशन र प्लाष्टिक झोला नियन्त्रणका अभियान तथा जनचेतनात्मक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै, अभियान सञ्चालनमा विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्था तथा क्लवहरु परिचालन गरिनेछ ।
२३३. वडा कार्यालयको समन्वयमा भान्साको फोहर घरमै व्यवस्थापन गर्न बजार क्षेत्रमा गृहिणी लक्षित कौशी खेती कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३४. प्रत्येक वडामा कुहिने फोहर र नकुहिने फोहर संकलन गर्ने गरी वडाकार्यालय र नीजि क्षेत्रसंगको समन्वयमा फोहर संकलन कार्यतालिका सार्वजनिक गर्दै समयमा फोहर संकलन नगर्ने र तोकिएको समय भन्दा अन्य समयमा फोहर निश्कासन गरी फाल्ने दुवैलाई कानूनी कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
२३५. फोहर व्यवस्थापन प्रकृत्यामा बढी भन्दा बढी टोल विकास संस्थाहरुलाई जिम्मेवार बनाउन जथाभावि फोहर फाल्ने तथा जलाउने ब्यक्ती, संघ संस्थालाई टोल विकास संस्थाले नगरपालिकावाट तोके बमोजिम जरिवाना गर्न पाउने र संकलित जरिवानालाई टोल विकास संस्थाले बातावरण संरक्षण तथा फोहर व्यवस्थापन क्षेत्रमा खर्च गर्न पाउने गरी टोल विकास संस्थाहरुलाई अधिकार प्रत्यायोजन सहित परिचालन गरिनेछ ।
२३६. नीजि क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सेप्रीकेसन गरीएका कुहिने फोहरबाट ग्यास तथा कम्पोष्ट प्लान्ट सञ्चालन र नकुईने फोहरलाई नगरपालिकाको सेप्रीगेशन सेन्टरमा सेप्रीगेशन गरी सोको विक्री वितरण, नगर भित्रै पुनः प्रयोग तथा चक्रियकरणको संभावना खोजी गरिनेछ ।

२३७. फोहर व्यवस्थापनमा सलग्न युवा तथा पिछडिएका वर्गहरूलाई फोहरमैला व्यवस्थापनका श्रृजनशील क्षेत्रमा काम गर्न प्रेरित गर्दै फोहरमैला व्यवस्थापनलाई आय आर्जनसंग जोड्न निजी क्षेत्र, साझेदार संस्था लगायत गैर सरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२३८. स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहरलाई व्यवस्थित गर्नका लागि गैर सरकारी संघ संस्था र निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी अगाडी बढाइनेछ । ल्याण्डफिल साईट प्रभावित क्षेत्रको वातावरण, सरसफाई तथा स्वास्थ्य प्रबर्द्धनका लागि स्थानीयवासीसंगको सहकार्य गरी विभिन्न गतिविधिहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२३९. नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिमको पूर्ण सरसफाई उन्मुख, सफा र स्वच्छ तथा आधारभूत सूचक पूरा भएको वातावरण मैत्री नगर घोषणा निर्माणका लागि प्रत्येक वडाको योजना बनाई अभियानकै रूपमा अगाडी बढ्न गैर सरकारी संघसंस्था तथा दातृ निकायहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४०. नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक शौचालयहरूको व्यवस्थित सञ्चालनका गराउन नियमित अनुगमनको संयन्त्र बनाई, उपत्यका भित्रका महत्वपूर्ण स्थानहरूमा थप सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा प्रदेश सरकार तथा अन्य विकास साझेदार निकायहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४१. विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूको खानेपानी तथा सरसफाईको गुणस्तर सुधार एवम् प्रयोगकर्ता मैत्री संरचना निर्माण र व्यवहार परिवर्तन ज्ञान सीप विकासमा गैर सरकारी संघ संस्था तथा दातृ निकायहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४२. हाल सञ्चालनमा आएको दिशाजन्य लेदो व्यवस्थापन प्लान्ट व्यवस्थित ढंगवाट सञ्चालन गर्दै थप विस्तारका लागि विकास साझेदारहरूसंग सहकार्य गर्ने । पालिकावाट स्वीकृत गरी दिशाजन्य लेदो व्यवस्थापन मापदण्ड बमोजिम निजीक्षेत्रसंग सहकार्य गरी प्रभावकारी सेवा प्रदान गरिनेछ । काम गर्ने जनशक्तिको क्षमता विकास र सुरक्षा मापनलाई अनिवार्य गराउन विकास साझेदारहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४३. नगरपालिकाको ल्याण्डफिल साईट गुरुयोजना बमोजिम निर्माणका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदारहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४४. नगरभित्रका सार्वजनिक खोलाहरू सरसफाई तथा खोलाको दुबै किनारमा हरियाली प्रबर्द्धन गर्ने कार्य वडा समितिको नेतृत्वमा अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
२४५. शवदाह स्थल निर्माणका लागि योजना बनाई निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४६. फोहर व्यवस्थापनमा संलग्न अभियन्ता, फोहर व्यवस्थापनका लागि विश्वविद्यालय/ विद्यालयका विद्यार्थीहरू, युवा क्लव र टोल विकास संस्थाहरूको परिचालन मार्फत व्यवस्थित परिचालन गरिनेछ । नगरको फोहरबाट बायोग्यास बनाउन वैकल्पिक उर्जा र केपी व्यवसायी र यस नगरपालिका विच भएको सम्झौतालाई ग्यास उत्पादन तथा फोहरमैला व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।

## ध. विपद व्यवस्थापन:

२४७. प्रत्येक वडा र नगरमा रहेको विपद् व्यवस्थापन कोषलाई वृद्धि गर्दै सोको परिचालन कोष परिचालन विपद कोष परिचालन कार्यविधि बमोजिम गरी नगर भित्र हुने विपद्का लागि तत्काल राहतको प्रवन्ध गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२४८. नगरपालिकाको विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई अद्यावधिक गर्दै गरिनेछ, विपदको समयमा प्रतिकार्य गर्न प्रतिकार्य टोली गठनगरी क्षमता विकास गर्न गैर सरकारी संघ सस्था र दातृ निकायहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२४९. सम्भावित विपद्संग सामना गर्न आवश्यक औजार सहितको संयन्त्र निर्माण गर्नका साथै विभिन्न स्थानमा विपद्को पुर्वसूचना प्रणाली स्थापनाका लागि प्रदेश सरकार, तयार नेपाल लगायत सरोकारवाला संघ, सस्थासंग समन्वय गरिनेछ ।
२५०. साझेदार निकाय लगायत सहयोगी संघ संस्थासंगको सहकार्यमा आपतकालीन केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनुका साथै राहत सामग्री भण्डारण केन्द्र स्थापना गर्न प्रदेश सरकार लगायत सहयोगी निकायहरूसंग पहल गरिनेछ ।
२५१. भन्साको आगो नियन्त्रणलाई विशेष जोड दिँदै गृहणीहरूको क्षमता विकास र थप अग्नी नियन्त्रण उपकरणका लागि संघ, प्रदेश सरकार र अन्य साझेदार संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२५२. विपदका लागि उत्थानशील नगर निर्माणका लागि आवश्यक नीति तथा योजना निर्माण र विद्यालय, टोल, वडा तथा नगर तहका विपदसंग सम्बन्धित संरचनाहरूको कृयाशिलता वडाई यसमा सलग्न पदाधिकारी तथा स्वयंसेवकहरूको क्षमता विकासका काम गर्न साझेदार संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२५३. विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने उत्थानशील पुर्वाधार आयोजना निर्माणमा नगरपालिका र साझेदार संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।

## न. वन, वातावरण संरक्षण, शहरी सौन्दर्यता

२५४. नगरपालिका भित्रका १० लाख भन्दा ठूला पुर्वाधार आयोजनाहरूमा कम्तिमा ५ प्रतिशत रकम वातावरण क्षेत्रमा योगदान पुग्ने कार्य अनिवार्य गराउने गरी आयोजनाको डिजाइन स्टिमेट गरी कार्यान्वयन गर्ने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५५. काँक्रेविहार पर्यटक क्षेत्रलाई पर्यटकिय क्षेत्र विकास गर्नका लागि काँक्रेविहार चिडियाखानाको रूपमा विकास गर्न विकास साझेदारका लागि संघ र प्रदेश संग समन्वय गरिनेछ ।
२५६. वन, जंगल, वन्यजन्तु, तथा जैविक विविधता सम्बन्धि स्थानीय कानून तर्जुमा गरी हरित नगरका गतिविधि प्रवर्द्धन तथा नियमन गरिनेछ । एक वडा, एक वन उद्यमको रणनीति अवलम्बन गर्दै सामूदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वन उद्यम विकास कार्ययोजना बनाई लघु, सान तथा मझौला प्रकारका वन उद्यमको विकास गरी हरित रोजगारी प्रवर्द्धन गर्न सामूदायिक वन उपभोक्ता समिति तथा विकास साझेदारहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।

२५७. एक सामुदायिक वन, एक पानी पोखरीको अभियान सञ्चालन गरी पर्यापर्यटनमा टेवा पुर्‍याउन सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ लगाएत अन्य सरोकारवालाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२५८. प्रत्येक वडामा रहेका सार्वजनिक ढुंगेधारा, कुवा, पानी मूल तथा सिमसार क्षेत्रको लगत संकलन गर्दै यीनीहरूको सम्बर्धनका लागि योजना निर्माण गरी संरक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५९. नगर भित्र नयाँ निर्माण गरीने कालो पत्रे सडकका क्षेउमा अनिवार्य वृक्षारोपणको कृयाकलाप समावेश गर्ने गरी आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
२६०. नगरको हरियाली प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्‍याउन सरोकारवालाहरूसंग सहकार्य गर्दै हरियाली स्वयं सेवक समूह निर्माण गरी परिचालन गरिनेछ ।
२६१. नगरलाई हरियाली बनाउन आवश्यक विरुवा नगर भित्रकै सामुदायिक वनका नर्सरीबाट उत्पादन गराउन सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२६२. काँक्रिबिहार क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नका लागि काँक्रिबिहारलाई चिडिया खानाको रूपमा विकास गर्न र सो क्षेत्रमा रहने बन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको बासस्थान र पानीको व्यवस्थापन गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२६३. वीरेन्द्रनगरको उत्तरी जलाधार संरक्षणका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसंग पहल गरिनेछ । वीरेन्द्रनगरलाई हरित नगर (Green City) का रूपमा विकास गर्न एक घर दुई विरुवा कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिदै यसलाई अभियानकै रूपमा अघि लगिनेछ ।
२६४. घर धुरीको भान्सा, वाथरुम तथा आकासे पानीको व्यवस्थापनका लागि घर परिसर मै रिचार्ज तथा पुर्नभरण स्थान बनाउन घरको नक्शापासका क्रममा आवश्यक सहजीकरण गर्न घरधनी प्राविधिक तथा डकर्मीहरूलाई सचेतना गर्दै नक्शापास प्रकृत्यामा समेत समावेश गरिनेछ ।
२६५. ग्रामीण वडाका सडकहरूमा फलफूल तथा बहुवर्षे डालेघाँसबाट सडक सजावट गर्ने स्थानीय वासीलाई प्रेरित गरिनेछ ।
२६६. जलवायू अनुकुलन योजना निर्माण गर्दै, जलवायू अनुकुलन खेति र फलफूल वगैँचा निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२६७. सडकमा छोडिएका समसामयिक पशु चौपायालाई नियन्त्रणका लागि अभियान सञ्चालन गर्नका साथै संकलित पशु चौपायालाई नगरको गौशाला लगाएत वाह्य जिल्लामा समेत माग बमोजिम वोडर्स नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२६८. विधुतीय चुलो, सौर्य ऊर्जा र वायो ग्यास विस्तारमा विशेष जोड दिइनुका साथै नगरका महत्वपूर्ण सडकका रुखहरूलाई छटान तथा सजावटका कार्य गर्दै सडक सौन्दर्य प्रवर्द्धन कार्य गरिनेछ ।
२६९. नगर भित्र लगाइएका विरुवाहरूको संरक्षण तथा गोडमेल गर्न आवश्यक जनशक्तीको परिचालन तथा संरक्षणको जिम्मेवारी हस्तान्तरण गर्न स्थानीय संघ संस्था तथा निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरिनेछ ।

२७०. वीरेन्द्रनगर भित्र विभिन्न वडामा रहेका प्रमुख चौकहरूमा हुन सक्ने जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिम युक्त चौकहरू सडक मापदण्ड अनुसार क्लियर गरी चोक सजावट र हरियाली प्रवर्द्धन समेत गरिनेछ ।
२७१. सडक बत्ती लगायत शहरी सौन्दर्य एवम् ट्राफिक व्यवस्थापनमा ट्राफिक प्रहरी, टोल विकास संस्था र निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरिनेछ ।
२७२. नगर क्षेत्रका सर्वजनिक स्थलहरू जस्तै खुल्ला चौर, खोला सडक र नालाको अवरोध हटाउने जस्ता कार्यहरूलाई विशेष सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

### आदरणीय नगरसभा सदस्य ज्यूहरू

अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरूको स्वीकृति र प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि यहाँहरूको रचनात्मक सल्लाह र सुझावको खाँचो सदैव रहने नै छ । यस सभालाई गरीमामय र व्यवस्थित बनाउनको लागि महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नुहुने वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, विभिन्न विषयगत समिति प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । यस नगरपालिको आगामी वर्षका लागि प्रस्तुत नीतिहरू तयारीका क्रममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष थप उर्जा प्रदान गर्नुहुने संघीय तथा प्रदेश संसदज्यूहरू, पूर्व नगर प्रमुख ज्यूहरू, पूर्व जनप्रतिनिधि ज्यूहरू, स्थानीय गैर सरकारी संघ संस्था एवम् विकास साझेदार संस्थाका प्रमुखज्यू लगाएत नगरवासी अग्रज महानुभावहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउने सबै प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्दै प्रशासनिक रूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुखज्यूहरू लगायतका अन्य सबै कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

-----धन्यवाद-----

**वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको १३औं नगरसभाकाको तेस्रो बैठकमा उप प्रमुख  
श्री निलकण्ठ खनालले प्रस्तुत गर्नु भएको  
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य**

**आदरणीय नगर सभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू**

मुलक संघीय संरचनामा गए पश्चात सम्बत २०७९ साल बैशाख ३० गते स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको लागि हामी निर्वाचित भएको १ वर्ष पुरा भएको छ । यसै सन्दर्भमा लोकतन्त्र, गणतन्त्र तथा कर्णाली प्रदेश प्राप्तिमा लागि शाहदत् प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको १३ औं यस गरिमामय नगरसभाको बैठकमा नगर उप प्रमुखको हैसियतले आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

१. कोभिड १९को महामारीले आक्रान्त समयावधि पश्चात देखिएको आर्थिक विषमताका कारणले सिर्जना गरेको परिस्थितिको सामना गर्दै नगरपालिकालाई समृद्ध गराउन र अर्थतन्त्रलाई गतिशील तुल्याउँदै पुनरुत्थान गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वासका साथ म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित आय व्यको विवरण सार्वजनिक गर्दछु ।
२. बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको पन्ध्रौं योजना, संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकारो बजेट वक्तव्य, कर्णाली प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, विभिन्न ऐन नियम तथा स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन लगाएतका कार्यविधिहरू, चुनावी घोषणापत्र र वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिएको छु । यस नगरको दीर्घकालीन सोंच "शैक्षिक प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर" बाट निर्देशित हुँदै जनप्रतिनिधि, बुद्धिजिवी, पेशाविद् र आम नगरवासीबाट प्राप्त सुझावलाई समेत यथोचित महत्व दिएको छु ।

**आदरणीय सभा अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू**

म आ.व. २०८०/०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

**आदरणीय अध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरू,**

अब म नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ का लागि राजस्व तथा व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

१. सीमित स्रोत साधनले असीमित माग र बढ्दो आकांक्षालाई एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थमा नगरपालिकालाई नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार बाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग, नगरको आन्तरिक आय समेतलाई आँकलन गरी उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरू प्राथमिकता आधारमा कार्यान्वयन गर्नका लागि आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का लागि निम्नानुसार बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

**बजेटको लक्ष्य:**

२. शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर भन्ने सोचका साथ अघि बढी वीरेन्द्रनगरलाई आर्थिक रूपले सम्पन्न, भौतिक रूपले योजनावद्ध शहरी सुविधायुक्त, लैंगिक रूपमा महिला मैत्री, सामाजिक रूपले समावेशी/सहभागितात्मक, वातावरणीय रूपले स्वच्छ, सफा तथा व्यवस्थापकीय रूपले

सुव्यवस्थित शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहरको रूपमा निर्माण गर्दै कर्णाली प्रदेशको व्यवस्थित राजधानीका रूपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

### बजेटका उद्देश्यहरू:

३. अब म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेटका उद्देश्यहरू उल्लेख गर्न चाहन्छु
- नगरबाट लगाइने कर तथा दस्तुरको दायरा फराकिलो पाउँदै नगरको आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने ।
- स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईमा नगरबासीको सहज पहुँचमा वृद्धि गर्न अल्पकालिन व्यवस्थापन गर्दै दिर्घकालिन व्यवस्थापनको सुरुवात गर्ने ।
  - शहरी पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि भई जीवनयापन सहजता ल्याउने ।
  - कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यवसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गराउनुका साथै देशमा उत्पन्न हुन सक्ने खाद्य संकट संग सामना गर्न सक्ने बनाउने ।
  - नगरभित्रका भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासी परिवारलाई भूमिको मालिक गराउन प्रारम्भ गर्ने ।
  - नगरपालिकाको शैक्षिक योजना सहित प्रादेशिक शैक्षिक हबको गन्तव्यका रूपमा विकास गर्ने ।
  - गुणस्तरीय विद्यालय शिक्षामा सबै बाल बालिकाहरूको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
  - यूवाहरूमा अनुशासन, सक्षमता स्वावलम्बन, भविष्य प्रति सम्बेदनशिलताको विकास गर्न यूवा लक्षित कार्य गर्ने ।
  - आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि र सुलभता ल्याउनुका साथै विभिन्न महामारीसंग सामना गर्न सक्ने स्वास्थ्य संस्था बनाउने ।
  - वडा कार्यालय सम्म नै विद्युतीय सुशासनको विस्तार तथा विधुतिय प्रशासनिक नियमन गर्ने
  - विपदजन्य जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व तयारीमा रहने ,
  - उद्यम व्यवसाय विकासमा महिलाहरूको अर्थपुर्ण सहभागितामा वृद्धि गरी आय आर्जनमा क्रियाशिल गराउनु,
  - नगरको सौन्दर्य प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी फोहरमैला व्यवस्थापनमा वैज्ञानिक व्यवस्थापनको सुरुवात गर्नु,
  - संघ तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमसंग समन्वय र विकास साझेदारहरू संग सहकार्य गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

### सभाध्यक्षज्यू तथा सभा सदस्यज्यूहरू

माथि प्रस्तुत भएका उद्देश्यहरू पूरा गर्नका लागि देहाय बमोजमका क्षेत्रगत नीति अबलम्बन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### क - राजस्व तथा वित्त व्यवस्थापन तर्फ

१. आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ का लागि स्वीकृत कर दस्तुरलाई समय सापेक्ष संशोधन सहित र करको दायरा विस्तारको नीति तथा करका दरहरूमा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा छुट एवं

सहूलियत दिने नीति लिईनेछ । चालु आ.ब.मा रु.२७ करोड ५ लाख अनुमानित गरिएकोमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ कर प्रणालीमा सुधार गरी रु. ४० करोड ४३ लाख ९ हजार संकलन गरिने लक्ष्य लिइएको छ ।

२. नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सूची भित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भूमीकर, घरजग्गा वहालकर, व्यापार व्यवसाय कर, जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, मनोरन्जन कर, वहाल विटौरी शुल्क, पार्किङ शुल्क, विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पाउँ कर एवम् शुल्क तिरेको अनुभूति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. नगरपालिकाले कानून बमोजिम लिने घरवहाल कर, व्यवसायकर जस्ता नगरका प्रमुख श्रोतका रूपमा रहेका करहरू प्रत्येक वडा कार्यालयबाट टोल विकास संस्था तथा निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा कर संकलन गरिनेछ । यसरी संकलित व्यवसाय कर र घरवहाल करबाट प्राप्त रकमको १५ प्रतिशत रकम वडा कार्यालयलाई कर असूलीमा सहयोग गर्ने टोल तथा निजी क्षेत्रलाई माग अनुसारका आवश्यक पूर्वाधार, सडक वृत्ती, सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन र अत्यावश्यक सार्वजनिक सेवा व्यवस्थापन तथा राजस्व असूलीका कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइने छ । राजस्व वृद्धिका लागि टोल विकास संस्था र निजी क्षेत्र परिचालनका लागि लागि रु.१ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### ख - पूर्वाधार विकास तर्फ

४. उपत्यकाको खानेपानी समस्यालाई दिगो समाधान गर्न भेरीको पानी लिफ्टिङ आयोजना अगाडि वढाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदारहरू संग सहकार्य गर्न आवश्यक म्याचिङ फण्डको व्यवस्था गरिएको छ यसै आर्थिक वर्ष मा यस आयोजनाका लागि रु ७ करोड विनियोजन गरिएको छ ।
५. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको खानेपानीको समस्यालाई तत्काल समाधान गर्न डिप बोर्डिङ, खानेपानी पाइप लाइन विस्तार तथा पुराना आयोजनाहरूको मर्मत संभार र विस्तारका र खानेपानी प्रणाली सुधारको लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६. कर्णाली प्रदेशको राजधानीको अस्तित्वलाई विशेष ध्यान दिँदै राजधानी केन्द्रीत शहरी सौन्दर्यताका पूर्वाधारहरूलाई विशेष जोड दिँदै चोक सुधारका लागि रु ५० लाख, फुटपाथ सजावट २० लाख, घण्टाघर पार्क ७० लाख, पार्कीङ व्यवस्थापनका लागि रु ५० लाख, ट्राफिक लाइट व्यवस्थापनका लागि रु ४० लाख जस्ता शहरी पूर्वाधारका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. माथि उल्लेखित आयोजनालाई उच्च प्राथमिकतामा राखी शहरी पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि भई जीवनयापन सहजता ल्याउन विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरि सशर्त बाहेक पूर्वाधार विकास तर्फ रु ३१ करोड ४८ लाख १० हजार विनियोजन गरेको छु ।

#### ग - सामाजिक विकास तर्फ

८. यस नगरपालिकालाई प्रादेशिक शैक्षिक हबको गन्तव्यका रूपमा विकास गर्दै गुणस्तरीय विद्यालय शिक्षामा सबै बाल बालिकाहरूको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्न ५ करोड विनियोजन गरेको छु ।

९. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि र सुलभता ल्याउनुका साथै विभिन्न महामारीसंग सामना गर्न सक्ने स्वास्थ्य संस्था बनाउन २ करोड, नगर अस्पताल संचालन गर्न रु ५० लाख, सिकल सेल एनिमिया जाँच मेशिन खरिदको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०. विकास प्रकृत्यामा महिला दलित जनजाति आदिवासी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहुँचमा वृद्धि गर्दै अर्थपूर्ण सहभागितामा वृद्धि गराउन, यूवाहरूमा अनुशासन, सक्षमता स्वावलम्बन, भविष्य प्रति सम्बेदनशिलताको विकास गर्न विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरि सशर्त बाहेक सामाजिक विकास तर्फ रु १३ करोड ४ लाख १८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

### **घ - आर्थिक विकास तर्फ**

११. कृषी व्यवसायमा महिलाहरूको सहभागितामा वृद्धि गर्दै कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यवसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गराउनुका साथै देशमा उत्पन्न हुन सक्ने खाद्य संकट संग सामना गर्न सक्ने बनाउन कृषि विकास तर्फ १ करोड २५ लाख र पशु विकास तर्फ रु ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१२. चालु आ. व. भित्रै नगरभित्रका भूमिहिनहरूलाई पुर्जा वितरणको कार्य सुभारम्भ गर्न सो को व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
१३. त्यस्तै माथि उल्लेखित भूमि, कृषी र पशुपालनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्दै सहकारी, घरेलु उद्योग पर्यटन प्रवर्द्धन, युवा उद्यम, महिला स्वरोजगार जस्ता कार्यक्रमका लागि यथोचित बजेटको व्यवस्था गर्दै आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सशर्त बाहेक आर्थिक विकास तर्फ रु ५ करोड ४० लाख ३ हजार विनियोजन गरेको छु ।

### **ङ - वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन**

१४. नगरको सौन्दर्य प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी फोहरमैला व्यवस्थापनमा वैज्ञानिक व्यवस्थापनको शुरुवात गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१५. नगर भित्र हरियालि प्रवर्द्धन, जल पुनर्भरण गर्न रु २५ लाख र छोडिएका चौपायाहरू पशु नियन्त्रण तथा गौशाला सञ्चालन व्यवस्थापनमा सहकार्य गर्न रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु,
१६. १ वडा १ खुल्ला क्षेत्रका लागि रु ४० लाख तथा विपदजन्य जोखिम न्यूनिकणका लागि पूर्व तयारीमा रहन रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७. त्यस्तै माथि उल्लेखित विषयहरूलाई प्राथमिकतामा राख्दै वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका क्षेत्रमा संघीय सरकार प्रदेश सरकार र विकार सङ्गठनहरूसंग समन्वय एवं सहकार्य गर्ने गरी वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरि सशर्त बाहेक वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ रु २ करोड ८४ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छु ।

### **च - सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास**

१८. वडा कार्यालय सम्म नै विद्युतीय सुशासनको विस्तार तथा विधुतिय प्रशासनिक नियमन गर्न रु १० लाख विनियोजन गरेको छु, र सि सि क्यामरा मर्मत थप जडानका लागि रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१९. राजश्व सुधार कार्यक्रम गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
२०. माथि उल्लेखित कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै नगरको आवधिक योजना, प्रोफाइल निर्माण, सुशासन प्रवर्द्धन, कर्मचारी पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास, सञ्चारकर्मीको प्रोत्साहन तथा मिडिया परिचालन गर्न, न्यायिक सेवा व्यवस्थापन गर्न यथोचित बजेटको व्यवस्थापन गर्दै सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास क्षेत्रमा वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरि सशर्त बाहेक सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास तर्फ रु ३ करोड ५५ लाख ८९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- २१ नगरको सेवालार्ई नियमन गर्न नगर प्रहरी नियुक्ति गरि परिचालन गर्न चालु तर्फको बजेट बाट समेत थप रु २ करोड विनियोजन गरेको छु ।

### आदरणीय नगर सभाका सभा अध्यक्षज्यू

अव म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयको लागि स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत निम्न अनुसार रहेको छ ।

१. संघीय वित्तीय सामानीकरण अनुदान रु २२ करोड ८९ लाख,
२. संघीय सशर्त अनुदान रु १ अर्ब ३८ करोड ३० लाख,
३. संघीय राजश्व बाँडफाँड रु १७ करोड ९६ लाख, ३१ हजार,
४. संघीय सरकार विशेष अनुदान पुँजिगत रु १ करोड,
५. संघीय सरकार समपुरक अनुदान पुँजिगत रु ५५ लाख,
६. प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान रु २ करोड ९३ लाख २६ हजार,
७. प्रदेश सशर्त अनुदान रु ३१ करोड २९ लाख ९० हजार,
८. संघीय सरकार समपुरक अनुदान रु १ करोड,
९. प्रदेश राजश्व बाँडफाँड रु ३० लाख ३३ हजार, ९६७
१०. नगरपालिकाको आन्तरिक आय रु ४० करोड ४३ लाख ९ हजार,
११. आव २०७९/०८० को खर्च नभई मौज्जात रहने रकम बाट रु ५ करोड,
१२. सामाजिक सुरक्षा अनुदान ४० करोड,
१३. साझेदारी विकास कोष तथा स्थानिय विकार कोष रु ९५ लाख, गरी कुल बजेट ३ अर्ब ३ करोड १६ लाख ९० हजार ९ सय ६७ मात्र आगामी आ.व.का लागि प्रस्ताव गरिएको छ ।

### सभाध्यक्ष एवम नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

अव म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयको लागि स्रोत व्यवस्थापनको विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- तलब भत्ता कार्यालय सञ्चालन रु ३१ करोड ६५ लाख,
- वडा कार्यालय संचालन तथा पुजिगत सहित रु १९ करोड २८ लाख,
- नगर स्तरिय कार्यक्रम रु ३९ करोड १४ लाख,

- सशर्त अनुदान संघ (कृषी, पशु, खानेपानी, शुसासन तथा पुर्वाधार, स्वास्थ्य, शिक्षा रोजगार, झोलुङ्गे पुल जस्ता कार्यक्रम) रु १ अर्ब ३८ करोड ३० लाख,
  - विशेष अनुदान संघ रु १ करोड
  - समपुरक अनुदान संघ तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु रु ५५ लाख
  - शशर्त अनुदान प्रदेश रु ३१ करोड २९ लाख ९० हजार
  - समपुरक अनुदान प्रदेश तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु १ करोड
  - सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम रु ४० करोड
  - साझदारी विकास कोष र स्थानिय विकास कोष रु ९५ लाख
- गरी कुल रु ३ अर्ब ३ करोड १६ लाख ९० हजार ९ सय ६७ विनियोजन गरेको छु।

जसको चालु पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्था यस प्रकार रहेको छ ।

क्षेत्र	बजेट रकममा रु	प्रतिशत
चालू	१,७३,६७,४५,०००	५७.३९
	(एक अर्ब तिरहत्तर करोड सटसट्टी लाख पैतालिस हजार मात्र)	
पूँजीगत	१,२६,२४,४५,९६७	४१.६४
	(एक अर्ब छब्विस करोड चौबिस लाख पैतालिस हजार नौ सय सतसट्टी मात्र)	
वित्तीय व्यवस्था	३,२५,००,०००	१.०७
	(तीन करोड पच्चिस लाख मात्र)	

**आदरणीय नगर सभाका सभा अध्यक्ष ज्यू तथा सभा सदस्य ज्यूहरु**

यस बजेटको कार्यान्वयनबाट विगतको अथक प्रयासबाट प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै, सबै नगरवासीका लागि अति आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, सामाजिक न्याय, आधारभुत शिक्षा एवं स्वास्थ्य सेवामा पहुँच लगायत नगरको सबै क्षेत्रको दिगो एवं सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

**अन्तमा,**

बजेट कार्यान्वयनमा विगतमा झै सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीतिक दल, निजी व्यावसायिक क्षेत्र, संघ संस्था एवं नगरवासी सम्पूर्ण दिदी बहिनी, दाजुभाईहरुबाट सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु। बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव दिनुहुने सबै राजनैतिक दल, जनप्रतिनिधि, निजी व्यावसायिक क्षेत्र, संघ संस्था सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई दिदी बहिनी, नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरु लगायत पत्रकार जगत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा समेत सबैबाट सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु ।

**धन्यवाद ।**

मिति: २०८०/०३/१० गते आईतबार

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
कार्यालयको कोड : ८०६६८४०५३००

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अनुमान तथा आ.ब. २०८१/०८२ र आ.ब. २०८२/०८३ को प्रक्षेपण

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
<b>आन्तरिक श्रोत</b>					
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	९२३९३२८.३६	१२५०००००.	१३१३१०००.	१३७८१०००.	१४५०००००.
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६७८४३६९.११	६५०००००.	१०००००००.	८८०००००.	९६८००००.
११३२१ घर वहाल कर	२१५८२१६०.१४	४०००००००.	८०००००००.	८०००००००.	८०००००००.
११३२२ वहाल विटौरी कर	५३६१३७४.२९	११००००००.	२१००००००.	१२७०५०००.	१३९७५५००.
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	९५६०००.	१०००००००.	११५०००००.	१२६५००००.	१३९१५०००.
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०.	२००००००.	२००००००.	२००००००.
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		५०००००.	५०००००.	५०००००.	५०००००.
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	६२५०००.	७००००००.	४०००००००.	४४००००००.	४८४०००००.
११६९१ अन्य कर	१६७८२०३.११	१०००००००.	१०००००००.	१०००००००.	१०००००००.
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३४१७५०.	२०००००००.	१०००००००.	१०००००००.	१०००००००.

१४१९१ पर्यटन शुल्क	११५२९४०.	५००००००.	२५०००००.	२५०००००.	२५०००००.	२५०००००.
१४२१२ सरकारी सम्पतीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०.	०.	०.	०.	०.	०.
१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१७२४०.	२००००.	२००००.	२००००.	२००००.	२००००.
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१६५१३००.	५००००००.	२५०००००.	२५०००००.	२५०००००.	२५०००००.
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	२२९३३.	१२०००.	२३०००.	२३०००.	२५०००.	२८०००.
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	९७२४००.	१२०००००.	१२०००००.	१२०००००.	१३२००००.	१४५२०००.
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८४९००.	५००००.	८५०००.	८५०००.	९३५००.	१०२८५०.
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२१५०३८.२२	२५००००.	६०००००.	६०००००.	६६००००.	७२६०००.
१४२४१ पार्किङ शुल्क	०.	०.	५०००००.	५०००००.	५५००००.	६०००००.
१४२४२ नक्सामापास दस्तुर	१५४७५९२३.१४	२०००००००.	६५४४०००००.	६५४४०००००.	६५४४०००००.	६५४४०००००.
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१७०२७३८५.९	१६००००००.	३२६०००००.	३२६०००००.	३२६०००००.	३२६०००००.
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११५२०६०.	५०००००.	१२००००००.	१२००००००.	१३२०००००.	१४५२००००.
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३३७१७५.०१	२५०००००.	४००००००.	४००००००.	४४०००००.	४८४००००.
१४२४९ अन्य दस्तुर	७२००३३८.	२०००००००.	२०००००००.	२०००००००.	२०००००००.	२०००००००.
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३६९८१६७.	५००००००.	५००००००.	५००००००.	५५०००००.	६०५००००.

१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५४१४००.	१११६८०००.	१००००००.	१०१००००.	१०२०००००.		
१४६११ व्यवसाय कर	४४०००.	२०००००००.	४५००००००.	४५००००००.	४५००००००.		
१५१११ बेरूजू	३६४०५८३.		१५०००००.	१००००००.	१००००००.		
बैंक मौज्जात अल्या	३९०६८६५०८.१८	४४९७२०३३.	५५५०००००.	५०००००००.	५०००००००.		
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम							
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११५५१००३८.	१००००००००.	१००००००००.	१००००००००.	१००००००००.		
११४११/२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्त सुल्क	१७७३९३२२३.१२	१८३३२२०००.	१७९६३१०००.	१९७५९४१००.	२१७३५३५१०.		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२२७२१०.५८	३०३३९६७.	३०३३९६७.	३३३७३६३.७	३६७११००.०७		
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८४६६६००.	१०००००००.	२१००००००.	२३१०००००.	२५४१००००.		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	११३०४४५७.	१५०००००००.	१५०००००००.	१६५००००००.	१८१५०००००.		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण							
संघीय सरकार							
१३३११ समानिकरण अनुदान	२५२००००००.	२६५७०००००.	२२८९०००००.	२५१७९००००.	२७६९६९०००.		

१३३१३ शसर्त अनुदान	५८३४५२०००.	५२७२१५०००.	१३८३००००००.	१३८३००००००.	१३८३००००००.	१३८३००००००.
१३३१५ विशेष अनुदान पुंजीगत	०.	०.	१०००००००.	११००००००.	११००००००.	१२१०००००.
१३३१६ समपुरक अनुदान		०.	५५०००००.	६०५००००.	६०५००००.	६६५५०००.
प्रदेश सरकार						
१३३११ समानिकरण अनुदान	२९३१२०००.	२९३१२०००.	२९३२६०००.	३२२५८६००.	३२२५८६००.	३५४८४४६०.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१३२०५०००.	४९६००००.	२६३४९००००.	२८९८३९०००.	२८९८३९०००.	३१८८२२९००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुंजीगत	७२१२५३६४.	२०१३०००००.	४९५०००००.	५४४५००००.	५४४५००००.	५९८९५०००.
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	०.	०.	०.	०.	०.	०.
१३३१५ विशेष अनुदान पुंजीगत	३००००००.	०.	०.	०.	०.	०.
१३३१६ समपुरक अनुदान	३८०६११०.	०.	१०००००००.	११००००००.	११००००००.	१२१०००००.
१३३१८ अन्य अनुदान चालु				०.	०.	०.
सामाजिक सुरक्षा	२५०००००००.	३५०००००००.	४००००००००.	४४०००००००.	४४०००००००.	४८४००००००.
साझेदारी विकास कोष र स्थानिय विकास कोष	८२८००००.	९००००००.	९५००००००.	१०४५०००००.	१०४५०००००.	११४९५००००.
कुल आम्दानी	२०१३९५०४७९.१६	१८९१५१५०००.	३०३१६८९९६७.	३१३८८६८५६३.७	३१३८८६८५६३.७	३२७५४६३८२०.०७

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

आ.ब. : २०८०/८१ अनुमान तथा आ.ब. २०८१/०८२ र आ.ब. २०८२/०८३ को व्यय प्रक्षेपण

अनुसूची २ (क)	शिर्षक	रु हजारमा									
		आ.ब. २०७८/७९ को बजेट	२०७९/८० को बजेट सुरु बजेट	२०७९/८० को संशोधित बजेट	२०८० वैशाख सम्मको यथार्थ खर्च	०८०/८१ को अनुमान रकम	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम			
१	२११११	८३०११	९००००	९००००	४७५०३	८००००	८००००	८००००	८००००	८००००	८००००
२	२१११२	१५०००	१२०००	१२०००	९२४५	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००
३	२११२१	२०००	१५००	१५००	६३०	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००
४	२११२३	६००	८००	८००	०	८००	८००	८००	८००	८००	८००
५	२११३१	८०००	५०००	५०००	१६१६	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००
६	२११३२	५०००	२५००	२५००	१७३१	२५००	२५००	२५००	२५००	२५००	२५००
७	२११३३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	२११३४	१०००	५००	५००	४५०	५००	५००	५००	५००	५००	५००
९	२११३५	१०००	५००	५००	२८९१	५००	५००	५००	५००	५००	५००
१०	२११३९	१५००	२००	२००	१५५	२००	२००	२००	२००	२००	२००
११	२११४१	४८००	४०००	४०००	२९७४	४०००	४०००	४०००	४०००	४०००	४०००
१२	२११४२	६००	१००	१००	०	१००	१००	१००	१००	१००	१००

१३	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष	७००	१०००	१०००	०	१०००	११००	१२१०
१४	२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२००	५००	५००	०	५००	५५०	६०५
१५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१२५००	१००००	१००००	८११	५०००	५५००	६०५०
१६	२२१११	पानी तथा बिजुली महशुल	२०००	२५००	२५००	२४७०	३५००	३८५०	४२३५
१७	२२१११	हाईमास्ट लाईट विद्युत महसुल र अन्य विद्युत महसुल	५८८	२५००	२५००	१४२९	२०००	२२००	२४२०
१८	२२११२	इन्टरनेट सेवा संचालन खर्च	१७००	२०००	२०००	१०६८	२०००	२२००	२४२०
१९	२२११२	सञ्चार महशुल	७००	४००	४००	२६७	५००	५५०	६०५
२०	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	०	०	०	०	०
२१	२२२११	ईन्धन -पदाधिकारी_	१५००	१५००	१५००	१४९९	२०००	२२००	२४२०
२२	२२२१२	ईन्धन -कार्यालय प्रयोजन_	६५००	७०००	७०००	६१७३	८०००	८८००	९६८०
२३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६५००	५०००	५०००	३६८३	७०००	७७००	८४७०
२४	२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च	१५००	१५००	१५००	७७३	१५००	१६५०	१८१५
२५	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	७००	७००	७००	७००	१०००	११००	१२१०

२६	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५००	१५००	१५००	१२८४	१५००	१५००	१६५०	१८१५
२७	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१६५००	१८१५०
२९	२२३१२	पशुपंक्षीहरुको आहार	०	०	०	०	०	५००	५५०	६०५
३०	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	१००	१००	५०	१००	१००	११०	१२१
३१	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	३००	३००	३००	७६	२००	२००	२२०	२४२
३२	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४५००	४५००	४५००	४०५२	५०००	५५००	५५००	६०५०
३३	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०००	३०००	३०००	१९५६	३५००	३५००	३८५०	४२३५
३४	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१५००	१३००	१३००	०	१५००	१५००	१६५०	१८१५
३५	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	५००	१०००	१०००	०	१५००	१५००	१६५०	१८१५
३६	२२४१३	करार सेवा शुल्क (सा.प. समेत)	३५०००	५००००	५००००	३२१२९	५००००	५००००	५५०००	६०५००
३७	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	८०००	१००००	१००००	६८०३	१००००	१००००	११०००	१२१००
३८	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२००	०	०	०	१००	१००	११०	१२१
३९	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१०००	५००	५००	०	१०००	१०००	११००	१२१०

४०	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	११००	१२१०
४१	२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	११००	१२१०
४३	२२५२२	ऋण सावा फिर्ता	०	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२२०००	२४२००
४४	२२५२२	नगर प्रहरी कार्यक्रम (पारीश्रमिक, रासन, पोषाक खर्च, व्यापक व्यवस्थापन लगायत नगर प्रहरी र दमकल संग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरू समेत)	०	०	०	०	०	०	२००००	२२०००	२४२००
४५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	१६५०	१८१५
४६	२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१५००	१६५०	१८१५
४७	२२६१२	भ्रमण खर्च	५०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	४०००	४४००	४८४०
४८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	०	०	०	०	०	२००	२२०	२४२
५०	२२७११	विविध खर्च	३६००	४०००	४०००	४०००	४०००	४०००	५०००	५५००	६०५०
५१	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१५००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	२०००	२२००	२४२०
५२	२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३३००	३६३०

५३	२५१११	गैह वित्तिय संस्थानहरुलाई चालु सहायता	०	१००	१००	१००	१००	१००	१००	७००	७७०	८४७
५४	२५११२	गैह वित्तिय संस्थानहरुलाई पूँजीगत सहायता	०	१००	१००	१००	१००	१००	१००	७००	७७०	८४७
५५	२५३११	शैक्षिक संस्थानहरुलाई सहायता	५००	१००	१००	१००	१००	५०	५०	७००	७७०	८४७
५६	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थानहरुलाई सहायता	०	१००	१००	१००	१००	०	०	१०००	११००	१२१०
५७	२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैह सरकारी संस्था सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५८	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५००	५००	५००	५००	५००	२८६	२८६	१०००	११००	१२१०
५९	२५३१५	अन्य संस्था सहायता	५००	५००	५००	५००	५००	३६२	३६२	५००	५५०	६०५
६०	२६४२१	सरकारी निकाय समिति बोर्ड- पूँजीगत निशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६१	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	०	०	०	०	०	१००	११०	१२१
६२	२७२११	छात्रवृत्ति	०	०	०	०	०	०	०	१००	११०	१२१
६३	२७२१२	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना	५००	५००	५००	५००	५००	२१६	२१६	५००	५५०	६०५
६४	२७२१३	औषधि खरिद खर्च	३०००	५०००	५०००	५०००	५०००	१९२५	१९२५	५०००	५५००	६०५०
६५	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	३००	१००	१००	१००	१००	३७	३७	१००	११०	१२१
६६	२७३११	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	२००	१००	१००	१००	१००	०	०	१००	११०	१२१

६७	२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६८	२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधि उपचार	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६९	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७०	२८१४१	जग्गाको भाडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७१	२८१४२	घर भाडा	१६००	१८००	१८००	१८००	१७३५	२५००	२५००	२७५०	३०२५	३०२५	३०२५
७२	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५००	५००	५००	५००	३८०	७००	७००	७७०	८४७	८४७	८४७
७३	२८१४९	अन्य भाडा	२००	२००	२००	२००	१३०	५००	५००	५५०	६०५	६०५	६०५
७४	२८२११	राजस्व फिर्ता	१००	५०००	५०००	५०००	१६३१	७०००	७०००	७७००	८४७०	८४७०	८४७०
७५	२८११२	न्यायिक फिर्ता	१००	१००	१००	१००	०	१००	१००	११०	१२१	१२१	१२१
७६	२८९११	भैपरि आउने चालु खर्च	०	१०००	१०००	१०००	३८०	२०००	२०००	२२००	२४२०	२४२०	२४२०
नगरकार्यपालिकाको चालु तर्फको जम्मा			२४६८९९	२८३१००	२८३१००	२८३१००	१८०९०५	३१६५००	३१६५००	३४८१५०	३८२९६५	३८२९६५	३८२९६५

वजेट सीमा निर्धारण												
	कूल अनुमानित वजेट									३०३१६९०	३१३८८६९	३२७५४६४
	तलाव भत्ता कार्यालय संचालन									३१६५००	३४८१५०	३८२९६५
	वडा कार्यालय संचालन तथा पुजिगत सहित									१९२८००	१९२८००	१९२८००
	सशर्त अनुदान संघ									१३८३०००	१३८३०००	१३८३०००
	विशेष अनुदान संघ									१००००	११०००	१२१००
	समपुरक अनुदान संघ									५५००	६०५०	६६५५
	शशर्त अनुदान प्रदेश									३१२९९०	३१२९९०	३१२९९०
	विशेष अनुदान प्रदेश									०	५०००	५०००
	समपुरक अनुदानवाट प्रदेश									१००००	१५०००	१५०००
	सामाजिक सुरक्षा									४०००००	४४००००	४८४०००
	साझेदारी विकास कोष र स्थानिय विकास कोष									९५००	९५००	९५००
	जम्मा									२६४०२९०	२७१३९९०	२७९४५१०
	अनुमानित बचत									३९१४००	४२४८७९	४८०९५४

आ.ब. २०८०/०८१ को विनियोजन संक्षेप

सि. नं.	कूल अनुमानित वजेट	कूल अनुमानित वजेट	चालु	पुजिगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	तलव भत्ता कार्यालय संचालन	३१६५००	२९३५००	०	२३०००	३१६५००
२	वडा कार्यालय संचालन तथा पुजिगत सहित	१९२८००				०
३	नगर स्तरिय कार्यक्रम	३९१४००	२४८५४४.९	३३०१४५	०	५७८६९९.९
३	सशर्त अनुदान संघ	१३८३०००	५३१२००	८५७३००	०	१३८८५००
४	विशेष अनुदान संघ	१००००	०	१००००	०	१००००
५	समपुरक अनुदान संघ	५५००	०	५५००	०	५५००
६	शशर्त अनुदान प्रदेश	३१२९९०	२६३४९०	४९५००	०	३१२९९०
८	समपुरक अनुदानबाट प्रदेश	१००००	०	१००००	०	१००००
९	सामाजिक सुरक्षा	४०००००	४०००००	०	०	४०००००
१०	साझेदारी विकास कोष र स्थानिय विकास कोष	९५००	०	०	९५००	९५००
	जम्मा	३०३१६९०	१७३६७४५	१२६२४४५	३२५००	३०३१६९०
	प्रतिशत		५७.२९	४१.६४	१.०७	

“शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर”

१३औं नगरसभा २०८० असार १३ मा स्वीकृत

# आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



**वीरेन्द्रनगर नगरपालिका**  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल  
२०८०



**वीरेन्द्रनगर नगरपालिका**  
**वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत**  
**कर्णाली प्रदेश, नेपाल**

**मिति २०८०।०३।१० गतेको १३ औं नगरसभाको पहिलो बैठकको गतिविधि र निर्णय**

**(पहिलो सत्र)**

१. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाका प्रमुख श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी) ज्युबाट बैठकको सुरुवात भयो ।
२. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाकाको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को क्षेत्रगत नीतिहरु सभाअध्यक्ष एंव प्रमुख श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी) ज्युले सभा समक्ष निर्णयार्थ प्रस्तुत गर्नुभयो ।
३. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाकाको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ बजेट, योजना तथा कार्यक्रम उपप्रमुख श्री निलकण्ठ खनालज्युले टेबुल गर्नुभयो ।
४. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाकाको देहायका विधेयकहरु उपप्रमुख श्री निलकण्ठ खनालज्युले टेबुल गर्नुभयो ।
  - क. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आ.व २०८०।८१ को आर्थिक विधेयक
  - ख. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आ.व २०८०।८१ को विनियोजन विधेयक
  - ग. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन
५. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाकाको देहायको विधेयक समिती संयोजक यामुना नेपालीज्युले टेबुल गर्नुभयो ।
  - क. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना कार्यान्वयन विधेयक
६. सभा अध्यक्षज्युबाट सभा १ घण्टाको लागि स्थगित भएको घोषणा गर्नुभयो ।

**(दोस्रो सत्र)**

७. आजको बैठकमा टेबल गरिएका उल्लेखित विधेयक तथा प्रतिवेदनहरु माथी यसै सभाको दोस्रो बैठकमा दफावार छलफल हुने जानकारी सभाअध्यक्षज्युले सभा समक्ष गर्नुभयो ।
८. सार्वजनिक महत्वका विषयमा सचिवालयमा अग्रिम नाम टिपाउनुभएका सदस्यज्युहरुले देहायका विषयहरु सभा समक्ष उठान गर्नुभयो ।

**हरी प्रसाद पौडेल वडा न १**

वडा न.१ र ४ बिचको खोलामा वर्षातको समयमा ४/५ जनाको मृत्यु भईसकेकाले पर्याप्त बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ । ल्याण्डफिल साईटमा विगतका आश्वासन अनुसार काम भएन नहुँदा आम नागरिक सन्तुष्ट छैनन । वडाका स्वास्थ्य संस्थामा गुणस्तरिय आधारभुत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक छ । कर्णाली बसपार्कको काम समयमै सम्पन्न गर्न तर्फ लाग्नुपर्नेछ । हटलाईनको समस्या समाधान तत्काल समाधान गरी निकास खोजिनुपर्दछ । खोला तटबन्धन र ग्राभेलको कार्यक्रम वडा न १ मा समेत विस्तार गरी विपद् व्यवस्थापन तर्फ पुर्व तयारी गर्न आवश्यक छ । वडामा फोहरमैला शुल्कलाई समसायिक संशोधन गर्न आवश्यक छ । सुकुम्बासीको कार्य सिघ्र अगाडी बढाई नापँचाज लगायतको कार्य सबै वडामा प्रारम्भ गर्नुपर्ने ।

## रमेश चौधरी वडा न २

थारु कला, संस्कृतीका सम्बन्धमा थप बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत सम्बोधन गर्नुपर्ने। सिकसेल एनिमिया रोग नियन्त्रणका लागि थप बजेट व्यवस्था गरी चेतनामुलक कार्यक्रम अभियानका रुपमा संचालन गर्नुपर्ने। गरिब विपन्न विद्यार्थीलाई अनिवार्य निशुल्क शिक्षाका माध्यमबाट सक्षम नागरिक तयार गर्नुपर्ने।

## सरस्वती थापा वडा न ३

महिला मेयर हुनु सबैको गौरवको विषय हो। यो सँगै जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका कार्यक्रम निरन्तर संचालन गर्नुपर्ने। झुप्रा खोलाको ढुंगा गिटि बालुवाको वास्तविक के हो समयमै व्यवस्थापन गर्नुपर्ने। एक घर एक महिला स्वरोजगार कार्यक्रमलाई थप विस्तार तथा प्रभावकारीता विकास गर्नुपर्ने। स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीको व्यवस्थापन के गर्ने समयमै सम्बोधन गरी स्वास्थ्य सेवा नियमित रुपमा संचालन गर्नुपर्ने। नगर सभा सँगै कार्यपालिका बैठकको Live गर्दा सुशासन प्रवर्द्धनमा सहयोग पुग्दछ।

## सविन चालिसे वडा न ३

आधारभूत तह देखी नै व्यावसायिक शिक्षा लागु गर्दै व्यावसायिक तथा सक्षम जनशक्ति तयार गर्नुपर्ने। नगरका नीति तथा कार्यक्रम विपन्नमुखी हुनुका साथै आयआर्जन तथा सिप विकास तर्फका कार्यक्रम गर्नुपर्ने। वडास्तरिय आयोजनामा कोटेशन मुल्यांकन गर्दा वडा सदस्य समेतको संम्लग्नतामा निर्णय लिँदा सुशासन प्रवर्द्धन हुन्छ। क्षेत्रगत कार्यक्रम ल्याउनुका साथै नगरमा भएको जग्गा पलटिडको कार्यलाई व्यवस्थित गर्नुपर्ने।

## अम्मर कार्की वडा न ४

बजार क्षेत्रमा फुटपात व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यक छ। विषयगत समितिको कामलाई प्रभावकारी बनाउँदै बजेट तथा कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने। नगरमा खानेपानीको समस्या लाई कम गर्न डिप बोर्डको कार्यलाई सामुदायिक रुपमा व्यवस्थित तरिकाले संचालन गर्नुपर्ने। वडा न. ४ र ५ को खोक्रे खोलामा कल्बर्ट नहुँदा आवजावतमा समस्या भएकाले बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने। वन व्यवस्थापनको विषय कार्यक्रममा समावेश गर्न आवश्यक छ। सामुदायिक पशुको व्यवस्थापन र हरियाली प्रवर्द्धनलाई नगर अभियानका रुपमा संचालन गर्नुपर्ने।

## वासुदेव आचार्य वडा न ५

सुकुम्बासी समस्या र ट्राफिक लाईट व्यवस्थापन सँगै व्यवस्थित शहरीकरण तर्फ लाग्नुपर्ने। लागुपदार्थ दुव्यर्सन पुर्नस्थापना केन्द्रहरु के कसरी संचालक भएका छन नियमन गर्न आवश्यक छ। नगर खेलकुदको कार्यक्रम वडा स्तरसम्म विस्तार गर्नुपर्ने। वडा न ५ को खसि बधशाला व्यवस्थापन गर्नुपर्ने। सामुदायिक विद्यालयको निर्माण तर्फको काम समयमै सम्पन्न गर्न तर्फ थप ध्यान दिन आवश्यक छ। नगरबस नगरपालिका आफैले संचालन गर्दा प्रभावकारी हुने देखिन्छ।

## मिरा पन्त वडा न ६

नगर विकास समितिले पार्किङ व्यवस्थापनको लागि वैकल्पिक उपाय अवलम्बन गर्नुपर्ने। सामाजिक विकास तर्फ कार्यक्रमहरुको प्रभावकारीता वृद्धि गर्नुपर्ने। नगरका विभिन्न स्थानका चौक सुधार सँगै खानेपानी व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्ने। महिला नेतृत्वको क्षमता विकास गर्नुपर्ने।

### सन्धा परिवार वडा न १०

सुकुम्बासी समस्या समाधान गर्नुपर्ने । छुवाछुत समस्या निर्मुल हुन सकेको छैन । सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक छ । घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने । विद्यार्थिहरुले सहज रुपमा खानेपानीको सेवा पाउनुपर्ने ।

### रत्न बहादुर बोहोरा वडा न १३

वडा न १३ विकट छ योजना थप आवश्यक छ । कृषि प्रधान वडाको रुपमा विकास गर्ने सम्भावना रहेको छ । जनताको मागको १० प्रतिशत सम्बोधन हुँदा पनि उपलब्धी हुन सकछ । चार वटा सडकले वडा छोएको छ र तर सडकको गुणस्तर आशातित छैन । कृषकलाई कृषि अनुदानमा जोड्न सकिन्छ ।

### मनोहरलाल आचार्य वडा न १०

वडा न १० भुगोल र सेवा प्रवाहका हिसाबले महत्वको वडा भएकाले कार्यक्रम समेत सोही रुपमा हुनुपर्ने । समयमै योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न सामुहिक प्रयास आवश्यक छ । फुटपात व्यवस्थापनको कार्य थप चुस्त दुरुस्त बनाउन आवश्यक छ । सुशासन कायम गर्ने सामुहिक दायित्व भएकाले सबै सो तर्फ लाग्नुपर्ने । शाखा प्रमुख सँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरि सामाजिक र आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम माघ मसान्त भित्र सम्पन्न गर्नुपर्ने । उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास गरी गुणस्तर कायम गर्नुपर्ने । राजश्व संकलन अभियान संचालन गर्नुपर्ने । बिउरेनीको बाटो खस्ने अवस्थामा छ समयमै मर्मत गर्नुपर्ने । वामेखोलामा प्रहरी बिट स्थापना गरी सुरक्षा प्रवर्द्धन गर्नुपर्ने ।

९. सभाअध्यक्षज्युले सभाको दोस्रो बैठक मिति २०८० साल आषाढ १३ गते दिउँसो १ बजे बस्ने गरी आजको सभाको बैठक स्थगित भएको घोषणा गर्नुभयो ।

# वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मिति २०८०।०३।१३ गतेको १३ औं नगरसभाको दोस्रो बैठकको गतिविधि र निर्णय

(पहिलो सत्र)

१. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाका प्रमुख श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी) ज्युबाट बैठकको सुरुवात भयो ।
२. तेही नगर सभाको पहिलो बैठकमा टेबुल भएका बजेट तथा कार्यक्रमका विषयमा सचिवालयमा अग्रिम नाम टिपाउनुभएका सदस्यज्युहरुले देहायका विषयहरु सभा समक्ष उठान गर्नुभयो ।

## सरस्वती थापा वडा न ३

योजना चयनका ७ चरणको अक्षरशः कार्यान्वयन हुन सके योजना छनौट तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता हुनेछ । वडा न. ३ का वडा सचिवको व्यवस्थापन हुन नसक्दा वडाको दैनिक सेवा प्रवाह र योजना भुक्तानी लगायतमा समस्या दिएकाले सो को व्यवस्थापन गर्न आवश्यक छ । आगामी वर्ष महत्वकाक्षी राजश्व संकलनको लक्ष्य लिएको हुँदा संकलन तर्फ सबैको सामुहिक पहल आवश्यक छ । राजश्व विस्तार सँगै गुणस्तरिय सेवा प्रवाह गर्नुपर्छ । उपमहानगरपालिकामा स्तरोन्नती हुने चरणमा रहदै गर्दा सो अनुसार भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ ध्यान दिन आवश्यक छ । सुत्केरी र ज्येष्ठ नागरिकलाई घरदैलामा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तार गर्न खोज्नु निकै राम्रो विषय भएकाले सो अनुसार स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीहरुको व्यवस्थापनको विषयलाई प्राथमिकता दिनुपर्दछ । विगतका नगरसभामा उठान भएका विषयहरुको सम्बोधन हुन आवश्यक छ । घण्टाघर पार्कको व्यवस्थापनको विषयलाई ध्यान दिन आवश्यक छ । वडा न १५ र १६ मा विद्युतिकरणको पहुँच विस्तार गरी आधारभुत सेवाको उपलब्धताको सुनिश्चितता गर्नुपर्छ ।

## अम्मर कार्की वडा न ४

घर बहाल कर संकलनमा टोल विकास संस्थाको परिचालनसँगै टोलको क्षमता विकासमा सकेत ध्यान दिन आवश्यक छ । सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रको सबै वडामा विस्तारसँगै न्यायमा पहुँच विकासका लागि लाग्नुपर्छ । अनुदानमा वितरण गरिने बिउ बिजनको गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक छ । बाल विकास शिक्षकको मनोबल विस्तार गर्नुका साथै विद्यार्थी चापको आधारमा शिक्षक अनुपात मिलान गर्न आवश्यक छ । निजि क्षेत्रका नर्सिङ होम लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमनसँगै सेवा प्रवाहको विषयलाई समेत सम्बोधन गर्न आवश्यक छ । सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई समयमै लाभग्राही माझ पुर्याउन आवश्यक छ । सामुदायिक वन व्यवस्थापनको विषय र उपत्यकाको खानेपानीको समस्या समाधान तर्फ लाग्नुपर्दछ । प्रदेश अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा मार्फत सेवा लिन भईरहेको असहजतालाई समाधान गर्न तर्फ लाग्नुपर्छ ।

३. १३ औं नगर सभाको पहिलो बैठकमा टेबुल भएका देहायका प्रतिवेदन तथा विधेयकहरू स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष अध्यक्षज्युबाट पेश भई सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत भएकाले यी विधेयकहरूको व्यावहारिक त्रुटी र आनुसांगिक सुधार गरी राजपत्रमा प्रकाशन गर्ने ।

### निम्न

(क) आ.व २०८०/८१ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

(ख) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आ.व २०८०/८१ को आर्थिक विधेयक

(ग) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आ.व २०८०/८१ को विनियोजन विधेयक

(घ) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन

(ङ) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना कार्यान्वयन विधेयक

४. विषयगत समितिका संयोजकज्युहरूले समसामयिक विषयमा देहाय अनुसार आ आफ्नो धारणा राख्नुभयो ।

लेखा समिति संयोजक श्री दिपेन्द्रराज कोईराला

वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आ.व. ०७९/८० को लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन सभासमक्ष प्रस्तुत गर्नुभयो । प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार नगरपालिकाको विभिन्न शिर्षकमा देखिएको बेरुजु असुल उपर, फछ्यौट तथा पेशकी बेरुजु नियमित गर्नुपर्ने विषयहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै समितिको वार्षिक प्रतिवेदन स्वीकृत गरियो ।

### **विधेयक समिति संयोजक श्री यामुना नेपाली**

विधेयक समितिको कार्य सम्पादन तथा संक्षिप्त प्रतिवेदन सभा समक्ष प्रस्तुत भयो । नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित तथा सेवाग्राहीमैत्री बनाउन आवश्यक पर्ने नीति नियम तर्जुमा तथा संसोधन लगायतको कार्य भई भईरहेको छ । उपत्यकाको खानेपानीको समस्या समाधान गर्न यस सभा समक्ष खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना कार्यान्वयन विधेयक प्रस्तुत गरिएको छ ।

### **आर्थिक विकास समिति संयोजक श्री ऋषी गिरी**

भूमिहिन सुकुम्वासी, भूमिहिन दलित तथा अव्यवस्थित सुकुम्वासीको समस्या समाधानका लागि कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । भु उपयोग योजना लाई आवश्यक अध्ययन गरि अन्तिम रूप दिइदैछ । उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम तथा नगर प्रमुख संग कृषि कार्यक्रमलाई सवै वडामा विस्तार गर्ने नीति लिईएको छ ।

### **पूर्वाधार विकास समिति संयोजक श्री नवराज गुरुङ**

नदिजन्य पदार्थको उत्खनन, संकलन तथा विक्रि वितरणको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउदै लगेको छ । मुख्य बजार क्षेत्र लगायतका स्थानमा पूर्वाधार निर्माणको कार्यले गति लिनुका साथै घण्टाघरको घडि मर्मत भएको छ । जिर्ण सडक ग्रावेल गर्नको लागि आवश्यक स्रोत, साधन तथा जनशक्तिको व्यवस्था गरिएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार विभिन्न विषयगत समितिहरूको काम कारवाही हुने गरेको छ । आगामी वर्ष राजस्व असुली अभियान वर्षका रूपमा लगिनेछ ।

## वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति संयोजक श्री खिमलाल देवकोटा

नगरमा प्लाष्टिक न्युनिकरण, फोहोर सेग्रिगेशन, निजी क्षेत्रको साझेदारीमा फोहोर संकलन, त्यान्ड फिल साईड तथा दिशाजन्य लेदो व्यवस्थापनको कार्य नियमित रूपमा अघि बढेको छ । सामुदायिक पशु व्यवस्थापनको लागि गौशाला सञ्चालन तथा अन्यन्त्र पालिका संग समन्वय तथा सहयोग आदान प्रदान गर्ने गरिएको छ । नगरको रणनीतिक महत्व वोकैको वडा नं६ मा सडक पूर्वाधार तथा नाला निर्माण, फोहोर व्यवस्थापन, सडक अतिक्रमण तथा फुटपाथ व्यवस्थापनको कार्य भईरहेको छ । नगरको धार्मिक महत्व वोकैको देउती बज्यै मन्दिर लगायतका विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलहरूको संरक्षण तथा प्रवद्धन लगायतको कार्य भईरहेको छ । झुप्रा वस्ती लगायत नगरका विभिन्न स्थानहरू विपद् जन्य जोखिमको सम्भावना रहेकोले विपद् पूर्व तयारी, प्रतिकार्य तथा राहत उद्धारको कार्यलाई उच्च महत्वमा राखि कार्य अघि बढाईनेछ ।

## सामाजिक विकास समिति संयोजक श्री टिका घले

स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसारका शैक्षिक गतिविधिहरू सञ्चालन भएका छन । स्वास्थ्य तथा शिक्षा प्रवद्धनका कार्यक्रम सञ्चालन हुनुका साथै महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती लक्षित विभिन्न आय आर्जन तथा सिप विकासका कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ ।

## सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति संयोजक श्री टिकाराम शर्मा

स्वास्थ्य सेवा तर्फका कर्मचारीहरूको तलव भत्ता लगायतको व्यवस्थापनको विषय प्रति यस नगरपालिका गम्भिर रहेको छ । हाल नगरपालिकामा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू युवा समुहको सिर्जनशिल जनशक्ती रहेकाले शैक्षिक, प्रशासकीय र पर्यटकिय शहर बनाउने साझा अभियानमा नगरपालिका लागेको छ । नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई लक्षित वर्ग समुह र क्षेत्र सम्म क्रमश विस्तार गरिदै लगिनेछ । सुशासन कायम गर्ने सवैको साझा अभियान भएकोले सो तर्फ लाग्नु सवैको साझा प्रयास आवश्यक छ ।

५. गत बाहौं नगर सभाद्वारा कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिम कार्यपालिका बैठकहरूबाट भए गरेका निर्णयहरूका साथै चालु आर्थिक वर्षमा नगर प्रमुख, उप प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरबाट भए गरेका निर्णयहरूको अनुमोदन गरियो ।
६. आगामी आर्थिक वर्षको २०८१ असार मसान्त सम्म यस नगरसभामा निहित अधिकार प्रयोग गरी नगरपालिकाका कुनै क्रियाकलाप संचालन गर्नुपर्ने भएमा पछि अनुमोदन गर्ने गरि निर्णय गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
७. देहायका सार्वजनिक महत्वका विषयहरू यस सभाको बैठक समक्ष सभाअध्यक्षज्युबाट निर्णयार्थ पेश भई सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गरियो ।

### देहाय

(क) नगरपालिकाको खानेपानीको समस्या समाधान गर्नका लागि भेरी पम्पिङ उप आयोजनाको कार्यलाई अघि बढाउने ।

(ख) भुमिहिन सुकुम्वासी, भुमिहिन दलित तथा अव्यवस्थित सुकुम्वासीको समस्या समाधानका लागि सबै वडामा कार्य प्रारम्भ गर्ने ।

- (ग) उपत्यका चक्रपथको वाटो थप विस्तार, मर्मत तथा निर्माण कार्यलाई थप गति दिन प्रदेश र संघीय सरकार संगको आवश्यक समन्वय तथा साझेदारीमा कार्य अगाडी बढाउने ।
- (घ) उपत्यकाको उत्तरी जलाधार संरक्षणको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदार संग समन्वय तथा साझेदारीमा कार्य अगाडी बढाउने ।
- (ङ) नगरमा बढ्दै गएको शहरीकरण संगै देखा परेको फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्यलाई थप व्यवस्थित तथा वैज्ञानिक वनार्न ल्यान्ड फिल साईडको बाँकी भौतिक निर्माण तर्फको कार्य अघि बढाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदार संग समन्वय तथा साझेदारीमा कार्य अगाडी बढाउने ।
- (च) सरकारी जग्गा संरक्षणको कार्य अभियानका रूपमा अघि बढाउने ।
- (छ) नगरपालिका साझेदारी विकास कोष विनियमावली २०६१ को प्रथम संशोधन २०८० स्वीकृत गर्ने ।
- (ज) आगामी आर्थिक वर्षमा यस नगरपालिकामा विभिन्न गैर सरकारी संघ सस्था तथा विकास साझेदारहरुबाट पेश भएका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न अनुमति प्रदान गर्ने ।
- (झ) चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का लागि विनियोजित आयोजनाहरु मध्ये ११ औं र १२ औं नगरसभाबाट स्वीकृत आयोजना विविध कारणबस सञ्चालन हुन नसकेका वडा तथा नगर स्तरका आयोजनाहरुको आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा वडा समितिको सिफारिस वमोजिम पेश भएका पूर्वाधार तर्फका आयोजनालाई क्रमागत गर्ने ।
- (ञ) वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको १० वर्षे शैक्षिक रणनीति स्वीकृत गर्ने ।

८. उपप्रमुख श्री निलकण्ठ खनालले देहायका सार्वजनिक महत्व तथा विविध विषयमा धारणा राख्नुभयो ।

यस नगर सभाको बैठकमा प्रस्ताव गरिएका सबै प्रस्तावहरु कुनै विवाद विनानै बहुमतले स्वीकृत गरेकोमा सबै सभा सदस्यलाई धन्यवाद छ । सभा सदस्यबाट उठान भएका विभिन्न विषयलाई नगरको महत्वपूर्ण सम्पतीका रूपमा लिई योजना तथा कार्यक्रम निर्माणमा सन्दर्भका रूपमा उपयोग गरिनेछ । उपत्यकाको खानेपानी समस्यालाई समाधान गर्न सम्वद्ध सबै पक्षको भूमिकालाई महत्वका साथ लिईएको छ । आगामी आर्थिक वर्षलाई राजस्व संकलन अभियान वर्षका रूपमा तोकिएको लक्ष्य पुरा गर्न सबैको प्रतिवद्धता आवश्यक रहेको छ । नगरसभा सम्पन्न गर्नमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्णमा विशेष धन्यवाद ।

९. सभाध्यक्ष श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)ले देहायको मन्तव्य सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नुभयो ।

नगरका रणनीतिक महत्व वोकैका बुलबुले, घण्टाघर, काक्रेविहार लगायतका स्थलको संरक्षण र प्रवद्धन तर्फ नगरपालिका गम्भिर रहेको छ । । संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार नगरपालिकाको सेवा प्रवाह विकास निर्माण हुने गरेको छ । न्युनतम स्रोत साधनविच समृद्ध नगर निर्माणको अभियान पुरा गर्नु हाम्रो चुनौती रहेकाले सो तर्फ नगरपालिका निर्देशित रहेको छ । नगरमा जनप्रतिनिधि र प्रशासनीक समुह विच समन्वय र सहकार्य अगाडी बढाई कार्यसम्पादन गर्नुपर्दछ ।

१०. चालु नगरसभामा उठान भएका विषयवस्तुहरु माथि सभाध्यक्षले समापन मन्तव्य दिदै सभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो अमृत्य समय सल्लाह तथा सक्रिय सहयोग प्रदान गर्नुहुने नगरसभा सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न विषयगत समितिहरुका पदाधिकारीहरु, विभिन्न क्षेत्रका विषय विज्ञहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, नगरपालिकाका कर्मचारी लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद दिनुभयो ।

**अनुसूची-१**  
वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
**आ.व. २०८०/०८१ को आय प्रक्षेपण**

रु हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	१,३५,७४,०३	१,६१,३८,७६	२,५६,६७,८९
राजस्व	४०,०५,०३	४५,६८,५५	५८,७०,७३
आन्तरिक श्रोत	९,७५,२३	१५,४५,००	२८,७३,०९
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	९१,०४	१,२५,००	१,३१,३१
११३१४ भुमिकर/मालपोत	७०,२७	६५,००	१,००,००
११३२१ वहाल कर	२,१५,८७	४,००,००	८,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२५,५४	१,१५,००	२,१०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	९,३९	१०,००	१२,५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१८	०	२,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१	५०	५०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	६,२५	७,००	४०,००
११६९१ अन्य कर	५,०१	१५,००	१०,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५०	२,००	१०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	२,५८	५०,००	२५,००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५७	२,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२,१३	२०	२०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,१७	५०,००	२५,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३३	१२	२३
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	९,७९	०	१२,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८४	५०	८५
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६२	२,५०	६,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	५,००

१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,६०,१९	२,००,००	६,५४,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,६६,८७	१,६०,००	३,२६,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११,२२	५,००	१२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८,०४	२,५०	४,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,०५,६४	२०,००	२०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३७,२३	५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,४५	१,०६,६८	१०,००
१४६११ व्यवसाय कर		२,००,००	४,५०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३०,२९,७९	३०,२३,५५	२९,९७,६४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११,५५,१०	१०,००,००	१०,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१३,३८,९६	१८,३३,२२	१७,९६,३१
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४,३४,९६		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२,२७	३०,३३	३०,३३
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८,४६		
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१०,००	२१,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	६०,०२		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,५०,००	१,५०,००
अन्य आय	३६,४०	१,००	१,५०
१५१११ बेरूजू	३६,४०	१,००	१,५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	९५,६९,००	१,१५,७०,२१	१,९७,९७,१६
संघीय सरकार	८३,५४,५२	८८,२४,४९	१,६२,७४,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२५,२०,००	२६,५७,००	२२,८९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५३,३५,०२	५७,८७,३४	५३,०७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,९९,५०	३,८०,१५	८५,२३,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	५५,००
प्रदेश सरकार	१२,१४,४८	२७,४५,७२	३५,२३,१६
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,९३,१२	२,९३,१२	२,९३,२६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,३२,०५	४९,६०	१,३४,९०

१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,२१,२५	२४,०३,००	२९,९५,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३०,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३८,०६		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	१,२२,३५,४८	१,७८,२७,५२	२,८५,४७,४६
चालु	८४,१६,५१	१,०७,९१,३१	१,२२,१३,०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	४०,५६,८३	५२,५९,१२	४८,७८,४१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	९७,५६	१,२०,००	१,२१,००
२११२१ पोशाक	१०,१०	१५,३०	१५,३०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	५,९९	८,००	५,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	३६,८६	४०,२८	५०,००
२११३२ महंगी भत्ता	२३,६१	२५,००	२५,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	०	२०,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०,६८	५,५०	५,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,५८,८१	३८,५५	२१,४३
२११३९ अन्य भत्ता	२३,८८	५१,११	२५,४०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३७,१८	४०,००	५६,२०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	१,००	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	१०,००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	५,००	५,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	७५,५१	१,००,००	५०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३६,६४	७२,७७	६३,१५
२२११२ संचार महसुल	२५,६८	२९,४७	३०,५९
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१५,००	१५,००	२०,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७७,५६	९६,६०	१,००,७९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	६७,५०	६८,२०	९९,६९

२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	११,१६	१६,३५	२६,५९
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,७६	११,७६	१४,७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१७,०८	१६,२०	३१,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९६	२,००	२,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,२७,०८	१,७६,९३	१,८७,१०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०	०	१५,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,३२,८३	१,५३,०८	१,७१,७२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	३,४४	८,००	३,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७८,०६	७५,११	७३,२८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६५,९५	४६,३०	६८,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१५,६९	४,५०	१७,५०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,४९	१०,००	१५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५,२५,१७	५,१८,९५	५,२२,८३
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	९४,०५	१,१९,५०	१,००,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,५०	०	२,५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	९,४५	५,७५	११,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,२२,३७	१,०८,८०	१,४३,६२
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२४,२६	३,००	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१६,२७,८२	२६,३८,४३	४१,००,४२
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३७,४५	१,३४,१४	४०,५३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२८,६९	२०,८५	४६,७५
२२६१२ भ्रमण खर्च	४६,२२	५१,००	७०,१४
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,६८	०	२,००
२२७११ विविध खर्च	२,२५,९०	२,४७,३१	३,७३,०८
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१४,२५	१८,००	२३,००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	०	०	१,५०
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	३०,००	३०,००	३०,००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	१,००	७,००
२५११२ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	१,००	७,००

२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	६,००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४३,९६	२९,४५	४९,७०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	५,६०	६,००	१८,९८
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१६,८३	९,००	११,५०
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	४,१९	९,५०	७,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२,९०	०	१,००
२७२११ छात्रवृत्ति	१,०३,०१	१,३३,३५	१,५२,३८
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२९,९५	१०,५०	१८,९०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५५,२०	८७,९५	९०,०६
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६४	३,००	१,००
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	०	१,००	१,००
२८१४१ जग्गाको भाडा	१,००	०	१,१०
२८१४२ घरभाडा	२५,६०	४१,२०	४७,१६
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,०२	८,००	७,१३
२८१४९ अन्य भाडा	४,६९	४,५०	६,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	३२,००	७०,००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	०	१,००	१,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	२०,००
पूँजीगत	३८,१८,९७	७०,३६,२१	१,६३,३४,४०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,५७	२०,००	१,६७,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५,१७,६८	७,३८,३९	१२,९६,६६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,७८,४६	९०,५०	२८,५०
३११२१ सवारी साधन	६३,९२	११,२०	६०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	८१,८०	१,४९,५१	१,२०,४९
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३,०१	२,७०	२५,५०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३,४२,९८	२९,५०	१४,९७
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१४,९१	१८,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	५,९८	७,६०	१५,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१६,३२,४६	३१,७८,३२	३७,३३,९७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४७,१२	१,५०,४५	१०,००

३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४३,९१	१,०७,००	७४,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७७,६०	६४,९०	१२,७५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,१८,०३	५,१५,२६	९७,५२,२२
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०	५,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६,६४,१२	१९,३२,५७	१०,१०,८१
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,३४	१३,३०	१२,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	२,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०
<b>बजेट बचत (+)/न्यून</b>	<b>१३,३८,५५</b>	<b>(१६,८८,७५)</b>	<b>(२८,७९,५६)</b>
<b>गत वर्षको नगद मौज्जात</b>		<b>१६,८८,७५</b>	<b>२८,७९,५६</b>

**अनुसूची-२**  
**वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत**  
**आ.व. २०८०/०८१ को व्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको वालुतर्फ कार्यक्रम)**

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	१,३६,९५,५४	१,७८,२७,५२	२,७८,२९,३१
राजस्व	४०,०५,०३	६२,५७,३१	८०,३२,१५
आन्तरिक श्रोत	९,७५,२३	३२,३३,७५	५०,३४,५०
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	९१,०४	१,२५,००	१,३१,३१
११३१४ भुमिकर/मालपोत	७०,२७	६५,००	१,००,००
११३२१ वहाल कर	२,१५,८७	४,००,००	८,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२५,५४	१,१५,००	२,१०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	९,३९	१०,००	१२,५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१८	०	२,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लागने कर	१	५०	५०
११६३२ अखेटोपहारमा लागने कर	६,२५	७,००	४०,००
११६९१ अन्य कर	५,०१	१५,००	१०,००
१४१५१ सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय	५०	२,००	१०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	२,५८	५०,००	२५,००
१४२१२ सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५७	२,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२,१३	२०	२०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,१७	५०,००	२५,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३३	१२	२३
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	९,७९	०	१२,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८४	५०	८५
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६२	२,५०	६,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	१,६०,१९	२,००,००	६,५४,००

१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,६६,८७	१,६०,००	३,२६,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११,२२	५,००	१२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८,०४	२,५०	४,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,०५,६४	२०,००	२०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३७,२३	५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,४५	१,०६,६८	१०,००
१४६११ व्यवसाय कर		२,००,००	४,५०,००
३२१२१ नगद		३,११	०
३२१२२ बैंक मौज्दात		१६,८५,६४	२१,६१,४१
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३०,२९,७९	३०,२३,५५	२९,९७,६४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११,५५,१०	१०,००,००	१०,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१३,३८,९६	१८,३३,२२	१७,९६,३१
११४२१ बाँडफाँड भरइ प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४,३४,९६		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२,२७	३०,३३	३०,३३
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८,४६		
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१०,००	२१,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	६०,०२		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,५०,००	१,५०,००
अन्य आय	३६,४०	१,००	१,५०
१५१११ बेरूजू	३६,४०	१,००	१,५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	९५,६९,००	१,१५,७०,२१	१,९७,९७,१६
संघीय सरकार	८३,५४,५२	८८,२४,४९	१,६२,७४,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२५,२०,००	२६,५७,००	२२,८९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५३,३५,०२	५७,८७,३४	५३,०७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,९९,५०	३,८०,१५	८५,२३,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	५५,००
प्रदेश सरकार	१२,१४,४८	२७,४५,७२	३५,२३,१६

१३३११ समानिकरण अनुदान	२,९३,१२	२,९३,१२	२,९३,२६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,३२,०५	४९,६०	१,३४,९०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,२१,२५	२४,०३,००	२९,९५,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३०,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३८,०६		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			

Final

अनुसूची-३

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
आ.व.२०८०/०८१ को त्र्यय प्रक्षेपण

शीर्षक	र. हजारमा										
	आ.व. : २०८०/८१		स्रोत							र. हजारमा	
	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	वैदेशिक			
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
व्यय	१,२२,३५,४८,३६५.३७	१,७८,२७,५२,१८०.००	२,७८,२९,३१,४४८.९०	८०,३२,१५,४४८.९०	१,६२,७४,००,०००.००	३५,२३,१६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
चालु	८४,१६,५१,०९८.३५	१,०७,९१,३१,११८.००	१,२१,२१,५६,०६१.९०	६३,५६,९३,०६१.९०	५५,६६,४३,०००.००	१,९८,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२०००० खर्च	८४,१६,५१,०९८.३५	१,०७,९१,३१,११८.००	१,२१,२१,५६,०६१.९०	६३,५६,९३,०६१.९०	५५,६६,४३,०००.००	१,९८,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
पूँजीगत	३८,१८,९७,२६७.०२	७०,३६,२१,०६२.००	१,५७,०७,७५,३८७.००	१६,७५,२२,३८७.००	१,०७,०७,५७,०००.००	३३,२४,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	३८,१८,९७,२६७.०२	७०,३६,२१,०६२.००	१,५७,०७,७५,३८७.००	१६,७५,२२,३८७.००	१,०७,०७,५७,०००.००	३३,२४,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

अनुसूची-४

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रक्षेपण

रु. हजारमा

संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				अन्तर सरकारी		हस्तान्तरण				
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२	आर्थिक विकास	५,९८,१२	३,२७,३३	२,२८,५४	४२,२५	०	०	०	०	
२०१	कृषि	३,४८,८२	१,७१,९६	१,७१,६६	५,२०	०	०	०	०	
२०२	उद्योग	५६,६१	४४,६१	१२,००	०	०	०	०	०	
२०३	पर्यटन	६६,५०	४१,५०	०	२५,००	०	०	०	०	
२०४	सहकारी	१५,५०	१५,५०	०	०	०	०	०	०	
२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१२,०५	०	०	१२,०५	०	०	०	०	
२०८	पशुपन्धी विकास	८४,८८	४०,००	४४,८८	०	०	०	०	०	
२०९	भूमि व्यवस्था	११,७६	११,७६	०	०	०	०	०	०	
२१०	वाणिज्य	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
७	सामाजिक विकास	१,६८,४९,७२	१९,९४,७०	१,४२,०७,२१	६,४७,८१	०	०	०	०	
७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,०३,७५	२८,७५	६१,००	१४,००	०	०	०	०	
७०३	युवा तथा खेलकुद	१,५८,४१	१,५७,४१	१,००	०	०	०	०	०	
७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	९७,४४,२३	५,५०,७३	८७,२४,०९	४,६९,४१	०	०	०	०	
७०५	भाषा तथा संस्कृति	२६,७५	२६,७५	०	०	०	०	०	०	
७०६	शिक्षा	५३,८१,९९	६,४९,९९	४६,९३,००	३९,००	०	०	०	०	
७०७	स्वास्थ्य	११,५३,९६	३,०८,४४	७,२०,१२	१,२५,४०	०	०	०	०	
७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,८०,६०	२,७२,६०	८,००	०	०	०	०	०	

३	पूर्वाधार विकास	५२,१२,०५	८,८५,३०	१५,५५,२५	२७,७१,५०	०	०	०	०
३०१	यातयात पूर्वाधार	३८,४३,२०	६,२८,४०	७,८०,३०	२४,३४,५०	०	०	०	०
३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	९,१८,७९	१,१०,५४	६,२९,२५	१,७९,००	०	०	०	०
३०३	उर्जा	७०,०५	४१,३५	२८,७०	०	०	०	०	०
३०५	विज्ञान तथा प्रबिधि	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
३०६	पुननिर्माण	१,९३,००	७५,००	०	१,१८,००	०	०	०	०
३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१,८३,००	३०,००	१,१३,००	४०,००	०	०	०	०
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	४,९४,१८	४,५२,१८	१७,००	२५,००	०	०	०	०
४०१	शासन प्रणाली	७८,९०	७८,९०	०	०	०	०	०	०
४०३	प्रशासकीय सुशासन	६१,७७	६१,७७	०	०	०	०	०	०
४०४	वित्तीय सुशासन	१२,९०	१०,९०	०	२,००	०	०	०	०
४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३८,४९	२८,४९	०	१०,००	०	०	०	०
४०९	श्रम तथा रोजगारी	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१३,४०	९,४०	०	४,००	०	०	०	०
४१४	तथ्यांक प्रणाली	१३,००	३,००	९,००	१,००	०	०	०	०
४१५	वातावरण तथा जलवायु	१,२३,२९	१,१४,२९	८,००	१,००	०	०	०	०
४१६	मानव संशाधन विकास	१२,४५	१२,४५	०	०	०	०	०	०
४१७	विपद व्यवस्थापन	१,८८,९६	१,२१,९६	०	७,००	०	०	०	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४६,७५,२२	४३,७२,६२	२,६६,००	३६,६०	०	०	०	०
१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४६,७५,२२	४३,७२,६२	२,६६,००	३६,६०	०	०	०	०
कुल जम्मा		२,७८,२९,३१	८०,३२,१५	१,६२,७४,००	३५,२३,१६				

नगर कार्यपालिका चालु तर्फ कार्यक्रम

रु. हजारमा

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,००	२,००,००	०	६,००,००	६,००,००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	१५,००
६	औषधी उपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	५,००
७	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००	२०,००
८	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	३०,००	३०,००
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००	२०,००
१०	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	५,००
११	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	१०,००

१२	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तराग तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२१	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२४	हाईमास्ट लाईट विद्युत महसुल र अन्य विद्युत महसुल तथा पानी महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००

२५	हार्डमास्ट लाईट विद्युत महसुल र अन्य विद्युत महसुल तथा पानी महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२६	इन्टरनेट सेवा संचालन खर्च तथा अन्य संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	इन्टरनेट सेवा संचालन खर्च तथा अन्य संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००

३८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,५०	०	७,५०	०	१५,००
३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
४६	पशुपंक्षीहरूको आहार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	१,२५	१,२५	५,००
४७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००

५१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	५,००	०	३०,००
५२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
५४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
५६	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५७	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६२	करार सेवा शुल्क (सा.प. समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
६३	करार सेवा शुल्क (सा.प. समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,००	३,००,००
६४	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००

६५	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
६६	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
६७	उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
६८	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम सहकार्य	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
६९	नगर प्रहरी क्षमता विकास	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
७०	वडा कार्यालयका सामाजिक परिचालक सहित नगरपालिकाका सहायक कर्मचारीहरुलाई सूचना प्रविधिको उपयोग सम्बन्धि तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
७१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,९५	६,९५
७२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३,०५	०	०	०	३,०५
७३	अस्पतालमा लैगीक हिसा ब्यवस्थापन प्रदेश अस्पताल सहकार्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
७४	आवधिक योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००	०	८,००	१६,००
७५	उपमेयर संग युवा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००

७६	ऋण सावा फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
७७	एकल महिला तथा ट्रन्डपिडित क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	५,००	५,००
७८	कर्णाली सांस्कृतिक सम्मेलन सहकार्य	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	१०,००	१०,००
७९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८०	दिवस उत्सव संचालन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	५,००	५,००
८१	नगर खेलकूद प्रर्वद्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	२०,००	२०,००
८२	नगर प्रहरी कार्यक्रम (पारीश्रमिक, रासन, पोषाक खर्च, व्यारेक व्यवस्थापन लगायत नगर प्रहरी र दमकल संग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरु समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
८३	नगर प्रहरी कार्यक्रम (पारीश्रमिक, रासन, पोषाक खर्च, व्यारेक व्यवस्थापन लगायत नगर प्रहरी र दमकल संग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरु समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
८४	नगर प्रहरी कार्यक्रम (पारीश्रमिक, रासन, पोषाक खर्च, व्यारेक व्यवस्थापन लगायत नगर प्रहरी र दमकल संग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरु समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००

८५	नगर प्रहरी कार्यक्रम (पारीश्रमिक, रासन, पोषाक खर्च, व्यायाम व्यवस्थापन, लागत नगर प्रहरी र दमकल संग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरू समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
८६	नगर प्रोफाइल निर्माण सहकार्य (GIS based digital)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
८७	नगरपालिका र जनपथ प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
८८	नगरपालिकाको सुशासन प्रवर्धनमा मिडीया परिचालन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
८९	न्यायिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
९०	प्रदेश महिला सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
९१	पुराना नक्शा डिजिटलाइज	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
९२	पावर परियोजनाका कृयाकलापमा स्थिक नपाल संग सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
९३	बालबालिका प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
९४	भवन संहिता कार्यान्वयन क्षमता विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००

९५	मेयरसंग महिला किसान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३७,५०	०	३७,५०	७५,००
९६	मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
९७	यूवा उद्यमशिलता करियर काउन्सिल कार्यक्रम संचालन दायित्व नेपाल संग सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
९८	योग सिविर संचालन सहकार्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००	४,००
९९	राजस्व सुधार कार्यक्रम सहकार्य समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
१००	वाल विवाह न्यूनिकरण लगाएत विभिन्न सामाजिक अभियान संचालन सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
१०१	विकासमा संघ संस्था समन्वय तथा परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१०२	श्रम परामर्श डेक्स संचालन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९९	९९
१०३	श्रम परामर्श डेक्स संचालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४०	०	३,६०	४,००
१०४	संचारकर्मी प्रोत्साहन, क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
१०५	सुशासन प्रवर्द्धन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१०६	सामुदायिक पुस्तकालय संचालन अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००

१०७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०९	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
११०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
१११	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
११४	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	५,००	०	३०,००
११६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१२०	आन्तरिक ऋणको ब्याज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००

१२१	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालू सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५१११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	७,००	७,००
१२२	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५११२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	७,००	७,००
१२३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	७,००	७,००
१२४	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	१०,००
१२५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	१०,००
१२६	अन्य संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५,००	५,००
१२७	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००	१,००
१२८	छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	१,००	१,००
१२९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५,००	५,००
१३०	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५०,००	५०,००
१३१	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	१,००
१३२	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००	१,००
१३३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	२५,००
१३४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	०	३,५०	७,००

१३५	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	१,२५	१,२५	५,००
१३६	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
१३७	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१३८	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
कुल जम्मा							३,४६,८०	५,४१,६५	२,९६,७५	२३,४०,७९	३५,२६,००

अनुसूची-६

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

नगर कार्यपालिका पूँजीगत तर्फ कार्यक्रम

रु. हजारमा

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	अर्बुद रोग निवारण केन्द्र भवन निर्माण सहकार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
२	कृषिविहार सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भौतिक सुधार वडा नं १०	युवा तथा खेलकुद	३१११२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
३	गरि स्वास्थ्य चौकी अघुरो भवन निर्माण वडा नं १३	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
४	तिलपुर सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ९	शिक्षा	३१११२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
५	पूर्वाधार निर्माण सहयोग सुर्खेत बहुमुखि क्याम्पस	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
६	प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०,००	३,५०,००
७	प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
८	मेयर शैक्षिक सुधार तथा अत्यावश्यकिय पूर्वाधार सुधार आयोजना	शिक्षा	३१११२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
९	मेयर शैक्षिक सुधार तथा अत्यावश्यकिय पूर्वाधार सुधार आयोजना	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००

१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण सहकार्य वडा नं ४ ७, ८, १०, ११ र १२ (प्रतिवडा रु १० लाखका दरले)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०,००	०	६०,००
११	सुर्खेत कामदार संघको भवन निर्माण सहकार्य वीनपा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०
१२	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र बागसिमल भौतिक सुधार	युवा तथा खेलकुद	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०
१३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	०	२५,००
१४	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,००	०	३०,००
१५	नगरका विभिन्न स्थानमा सोलर लाइट जडान	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
१६	भु उपयोग योजना GIS अध्ययनवधिक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०
१७	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००
१८	वडा कार्यालय डीजिटलाइज कार्यक्रम	शासन प्रणाली	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००
१९	वडा कार्यालय डीजिटलाइज कार्यक्रम	शासन प्रणाली	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
२०	सिकलसेल एनिमिया परिक्षण मेशिन खरिद अनुदान प्रदेश अस्पताल	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
२१	सिसिटिभि मर्मत तथा थप	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१२,५०	०	१२,५०
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००

२३	वडा कार्यालय फर्निसिङ्ग वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
२४	प्रस्तावित कर्णाली वसपार्क वीनपा १ जलकुने डाडा आईई तथा डीपिआर तथा	यातयात पूर्वाधार	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
२५	चांदनी चौक देखि दमैडांडा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
२६	नगर स्तरीय पुर्वाधार निर्माण म्याचिड फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
२७	नगर स्तरीय पुर्वाधार निर्माण म्याचिड फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
२८	पुलचोक दक्षिण मस्जिद जाने बाटो वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
२९	याममार्ग सोती टोल हुँदै इत्राम खोला जोडने बाटो वडा नं ७ स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
३०	ल्यान्डफिलसाईट निर्माण तथा पहच मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
३१	वडा नं १२ कुनाघाट भित्रि सडक स्तरवृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
३२	वडा नं १३ र १५ जोडने सडक सुधार पांच घरे स्कुल देखि झ्याल्से खोला सम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
३३	सडक तथा अत्यावश्यक मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
३४	सहकारी चोक पुर्व अधुरो नाला निर्माण वडा नं १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
३५	साझगोठेरी-झ्याल्सेखोला खानेपानी योजना वडा नं १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००

३६	खानेपानी मर्मत तथा विस्तार सहकार्य बडा नं १३ १४ र १६ (प्रति बडा ५ लाखको दरले)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
३७	भेरी पम्पिड उप आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५,००	१,२५,००	०	३,००,००
३८	भेरी पम्पिड उप आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफॉन्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,००	१,००,००
३९	भेरी पम्पिड उप आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,००	१,००,००
४०	भेरी पम्पिड उप आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००,००	२,००,००
४१	आयोजना गुणस्तर ल्याव ब्यवस्थापन (क्यालिब्रेसन तथा सामग्री खरिद समेत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००
४२	कार्यालय भौतिक सुधार तथा कार्यालय संचालन उपकरण ब्यवस्थापन आयोजना	शासन प्रणाली	३११५९	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
४३	घण्टाघर कम्पाउण्डवाल निर्माण अत्यावश्यक संरचना एवं सजावट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५,००	३५,००	७०,००
४४	चोक सुधार आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
४५	ट्राफीक लाइट ब्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	४०,००
४६	देउती वज्यै पुर्वाधार निर्माण सहकार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉन्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
४७	पूर्वाधार निर्माण सहयोग प्रहरी बांगोसिमल सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००

४८	पार्किङ स्थल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
४९	पिपलपानी अर्पण स्थल निर्माण वडा नं १२ सहकार्य (सम्झना टोला)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
५०	फुटपाथ सजावट तथा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
५१	वसपार्क विस्तार जग्गा संस्था स्थानान्तरण तथा जग्गा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
५२	साना पूर्वाधार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
५३	साना पूर्वाधार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
कुल जम्मा							१,८०,००	५,००,५०	२५,००	१५,४१,५०	२२,४७,००

अनुसूची-७

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

आ.व. २०८०/०८१ को क्षेत्र उपक्षेत्रगत विनियोजन कार्यक्रम

रु. हजारमा

८०६६८४०५१०९ नगर कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा शाखागत बैठक	कृषि	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	५०	१,००	
२	खाद्यान्न बिउ प्रवर्द्धन	कृषि	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	०	२५	५०	
३	कौशी खेती प्रविधि सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	२५	५०	
४	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा प्रदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	०	७५	१,५०	
५	आलु बिउ तथा आलु बिउ डुवानीमा अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	२,००	
६	ऐन,नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिका निर्माण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	२५	५०	
७	कुनै सहकारी समूह वा युवा उद्दमी हरले जग्गा भाडामा लीई खेती तथा गर्न चाहेमा भाडामा अनुदान रकम उपलब्ध गराउने	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	२,००	
८	कन्य तथा गोब्रे च्याउ खेतिका लागी आवश्यक बिउ टनेल तथा संरचना निर्माणमा अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,३५	०	१,३५	२,७०	
९	कृषि तथा पशु विज्ञान विषय अध्ययन गरी कृषि उत्पादन तथा बजारीकरणको क्षेत्रमा व्यवसाय गर्न ईच्छुक युवालाई अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	५,००	

१०	कृषि सहकारी तथा कृषि समुहले एउटा कलस्टरमा सामुहिक खेती गर्न चाहिमा ५०% लागत साझेदारिमा नमुना कृषि फर्म स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
११	कृषि सहकारी वा अन्य संघ संस्था संग समीन्वय गरी कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१२	कार्यक्रमको प्रचार प्रसार शाखाको प्रोफाइल ब्रकेट पम्पलेट छपाई तथा कृषकलाई जाखिम न्यूनिकरणका लागि अग्रिम सूचना प्रदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
१३	कौशिले खेती का लागी आवश्यक सामग्री अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१४	चैते धान प्रवर्दन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१५	जैविक विषादि तथा प्राङ्गरीक मल गडेउलि मल उत्पादक लाई प्रोत्साहन स्वरुप आवश्यक सामग्री वितरण तथा संरचना निर्माण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१६	पोखरी निर्माण पाईप पम्पसेट तथा मोटर वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,४२	३,४३
१७	पोखरी निर्माण पाईप पम्पसेट तथा मोटर वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,०७	१,०७
१८	फलफुलखेतीका लागी आवश्यक मल सींचाई तथा घरबार	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
१९	बेमौसमा तरकारी उत्पादनका लागी माग बमोजिम कच्चि तथा पक्कि टनेल निर्माणमा कमिन्तमा ५०% अनुदान उपलब्ध	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	४,००
२०	बालि बिमाको लागी कृषकलाई सचेतना तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	१५	३०

२१	माटो सुधारका लागी कृषि चुन तथा जिङ्ग सर्फेट अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२२	मौसमी तरकारीको बिउबिजन र टनेलका लागी प्लास्टिक अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
२३	लोप उन्मुख वालीका स्थानिय जातको बिउ संरक्षणका लागी सामुदायिक बिउ बैंक स्थापना	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
२४	वडाहरुमा माटो शिविर संचालन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
२५	शुन कागती १ ड्रयागन फुट तथा अन्य महत्वपूर्ण फलफुलका बिरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
२६	स्थानिय स्तरमा उत्पादकले उत्पादन गरेको जैविक मल तथा विषादि वा जैविक मल तथा विषादि खरिद गरी अन्य प्राङ्गारिक खेती आई पि एम खेती अबलम्बन गरिरहेका कृषकलाई वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
२७	सरोकारवाला निकाय संग योजना तर्जुमा तथा समीन्वयात्मक बैठक	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
२८	सामाग्री डुवानी	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५०	०	२५	२५	१,००
२९	हाट बजार तथा संकलन केन्द्र तथा रस्टिक स्टोर स्थापना	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
३०	हिउदे मकै प्रबर्दन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
कुल जम्मा							५०	२२,२५	२५	२६,९९	५०,००

८०६६८४०५१०५ नगर जनस्वास्थ्य प्रर्वद्धन

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	डक्टर तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको त भ	स्वास्थ्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१७,५०	०	२,५०	०	२०,००
२	डक्टर तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको त भ	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	वर्धिड सेन्टरमा काम गर्ने नर्सिड कर्मचारीलाई रात्रि भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
४	स्वास्थ्य संस्थाहरु मर्मत	स्वास्थ्य	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५	गाउँघर क्लिनिक/खोप क्लिनिक सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
६	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	९,००	०	०	९,००
७	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८	० वर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरिकहरु तथा अपाङ्गता (श्रेणी क र ख ) लाई घरमै नै स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९	EHIRRS (विद्युतिय स्वास्थ्य सुचना अभिलेख तथा प्रतिवेदन प्रणाली) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
१०	EHIRRS (विद्युतिय स्वास्थ्य सुचना अभिलेख तथा प्रतिवेदन प्रणाली) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
११	EHIRRS सञ्चालनका लागि अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०

१२	eTB कार्यक्रम व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
१३	HIV/AIDS HIV/AIDS तथा यौन रोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१४	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१७,६८	१७,६८
१६	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,३२	२,३२
१७	आखाँ मोलिविन्दु स्क्रिनिङ तथा अप्रेशन	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
१८	आर्युवेद कार्यक्रम बैकल्पिक चिकित्सा समेत	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१९	ईन्धन / मर्मत नगर अस्पताल	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	किशोर किशोर यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरण	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२१	गर्भवति महिलाको निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२२	गर्भवति र प्रसुति महिलालाई आकस्मिक उपचार सेवा, निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
२३	गाउँघर क्लिनिक/खोप क्लिनिक सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	डेहु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (लाभाई नियन्त्रण)	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२५	दन्त शिबिर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२६	नगर अस्पताल व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००

२७	नगर अस्पतालले वडाहरुमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
२८	नगर प्रमुख सुत्केरी पोषण कोशिलि कार्यक्रम ( सुनौलो १००० दिन)	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
२९	नगरपालिका बाट स्वास्थ्य संस्थासम्म औषधि तथा सामग्री ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	प्रजनन उमेरका महिलाहरुका लागि सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
३१	प्रजनन उमेरका महिलाहरुका लागि सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
३२	पावर व्याकअप	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
३३	भैपरी तथा अति आवश्यकीय स्वास्थ्य सम्बन्धि व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३४	भ्याक्सिन ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	५०	५०	१,००
३५	म स्वा स्व सेविकाहरुको अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,७५	०	१,७५	३,५०
३६	म स्वा स्व सेविकाहरुलाई किट बक्स (सामग्री समेत), बोर्ड वितरण	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३७	म. स्वा.स्व.सेविकाको सामूहिक स्वास्थ्य वीमा	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३,१५	०	०	०	३,१५
३८	म.स्व.स्व.सेविकाको थप प्रोत्सान/यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५.२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,७५	०	१०,७५	२१,५०
३९	म.स्वा.स्व.सेविकाको स्वेच्छक बिदाई र दिवस सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,९२	९६	०	९६	३,८५
४०	मिदरा तथा सुतिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा लागू औषध दुयर्सनी सचेतना तथा रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००

४१	महिलाको पठिघर सुखको क्याम्पस स्क्रिनिङ्ग शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४२	विशेषज्ञ चिकित्सक बाट गाईने तथा जनरल स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
४३	सेन्टि र प्याडको भेन्डिङ तथा डिस्पोजेसन खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४४	स्वास्थ्य ड्यासबोर्ड, हेल्थ प्रयासिलिटि रजिष्ट्रि, पालिकाको हेल्थ प्रोफाईल अध्यावधिक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आर ओ तथा वाटर डिस्पेनसर जडान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४६	सिकलसेल एनिमिया बारे जनचेतनामुलक तथा परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
४७	हेमोफिलिया सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	०	२५	५०
४८	भैपरी, चिया खाजा तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
४९	जि तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्था अनुगमन /सुपरिवेक्षण तथा तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
५०	नगर अस्पताल औषधि खरिद तथा सर्जिक्स सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
५१	विद्यालय स्वास्थ्य नर्सिङ्गकार्यक्रमका लागि औषधि तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
कुल जम्मा							४३,२०	४८,३३	२२,५०	१,३५,९६	२,५०,००

८०६६८४०५१०६ नगर शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्थापन (१० विद्यालयलाई एकमुष्ट १ लाख ५० हजारका दरले)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२	प्राथमिक र निम्न माध्यमिक तहमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारीलाई थप पारिश्रमिक (मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४१	जना	८,६१	८,६१	८,६१	८,६१	३४,४४
३	प्रारम्भिक बाल विकास शिक्षक थप पारिश्रमिक (मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	९६	गोटा	२०,१६	२०,१६	२०,१६	२०,१६	८०,६४
४	माध्यमिक तहमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारीलाई थप पारिश्रमिक (विद्यालय सहयोगीलाई मासिक ७ हजार र विद्यालय सहायकलाई मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	जना	१०,००	१०,००	१५,००	७,००	४२,००
५	विशेष विद्यालय र स्रोत कक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयका ६ जना आयाहरूलाई मासिक १५५० का दरले १२ महिनाको	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१,१२	०	०	०	१,१२
६	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक (आधारभूत तहका लागि १८ जना शिक्षकहरूका लागि गत वर्षको निरन्तरता: मासिक २० हजारका दरले १३ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	जना	११,७०	११,७०	११,७०	११,७०	४६,८०

७	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक (माध्यमिक तहका २० जना शिक्षकहरूका लागि गत वर्षको निरन्तरता: मासिक ३० हजारका दरले १३ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	१९,५०	१९,५०	१९,५०	७८,००
८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा कार्यरत परिचालिकाको थप पारिश्रमिक (मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	८४	८४	१,६८	४,२०
९	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन भत्ता	शिक्षा	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	७२	७२	१,०८	३,६०
१०	वर्ष उत्कृष्ट बालविकास शिक्षक, शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई पुरस्कृत	शिक्षा	२११३५	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
११	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२२१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१२	कक्षाकोठामा समय व्यवस्थापनका लागि घडी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	१,००
१३	बाल विकासका लागि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९६	गोटा	७५	७५	७५	३,००
१४	राम्रो अभ्यास गरिरहेको र विद्यार्थी संख्या बढी आएका बाल विकास कक्षाका लागि स्मार्ट टिभिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	०	१,००	१,००	३,००
१५	शिक्षासम्बन्धी ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड निर्माण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
१६	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र छपाइ	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	१,००
१७	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र मोडरेसन कार्यशाला	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
१८	कक्षा ८ को परीक्षाको लागि उत्तरपुस्तिका छपाइ	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	७५	७५	१,५०

१९	छापा माध्यममा शिक्षासम्बन्धी विज्ञापन र सूचना छपाई खर्च	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
२०	नगरपालिकाको शिक्षासम्बन्धी असल अभ्यासको प्रकाशित समाचार तथा डकुमेन्ट्री निर्माण गरेबापत उत्कृष्ट वीरेन्द्रनगर शिक्षा पत्रकारिता पुरस्कार	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	०	२५	०	५०	५०
२१	वीरेन्द्रनगर शैक्षिक झलक २०८१ को निर्माण र प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	२,००	२,००
२२	शैक्षिक क्यालेन्डर २०८१ निर्माण र प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००	१,००
२३	केन्द्राध्यक्षहरलाई अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	१,००	१,००
२४	प्रधानाध्यक्षक र लेखा हेर्ने कर्मचारीलाई लेखासम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,५०	१,५०
२५	परिमार्जित राष्ट्रिय पाठ्यक्रम र स्थानीय पाठ्यक्रमको शिक्षकलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय)	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४०	६०	४०	६०	२,००
२६	युवा लक्षित छोटो अवधिको सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	२,५०	२,५०
२७	विद्यालयमा तथ्यांक हेर्ने फोकल पर्सनका लागि एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन -IEMIS) सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	७५	०	७५	१,५०
२८	शिक्षा क्षेत्र योजना (ESP) को कार्यान्वयन समीक्षा	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	५०	५०
२९	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको कार्यक्रम अभिमुखीकरण	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,५०	०	१,५०

३०	उत्कृष्ट आधारभूत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	२०	२०
३१	उत्कृष्ट माध्यमिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	३०	३०
३२	कक्षा १ देखि ३ सम्मको लागि विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि आवश्यक पर्ने नमुना सामग्री विकास तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३३	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण, सम्परीक्षण, नतिजा तयारी, प्रकाशन आदि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	२,००	२,००
३४	कक्षा ८ को ग्रेड बढि परीक्षा सञ्चालन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण, सम्परीक्षण, नतिजा तयारी, प्रकाशन आदि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,५०	०	१,५०	१,५०
३५	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५०	०	५०
३६	कक्षाकोठा छापामय गराउने कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	गोटा	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३७	खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि भैपरी खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
३८	खेलकुदका क्षेत्रमा खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५०	५०
३९	नगरपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	३,५०	३,५०
४०	नव नियुक्त अस्थायी र राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि शिक्षक मेन्टरिङ कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	०	१,००

४१	प्र.अ व्यवस्थापन तथा दरबन्दी मिलान	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४२	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	५०	१,००
४३	बाल विकास शिक्षकहरुका लागि शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०	१,५०
४४	मेयर कप (फुटबल र क्रिकेट) प्रतियोगिता सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,१०	२,६०	२,६०	७,००
४५	मेयरसंग बालबालिका सम्बाद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००	१,००
४६	माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई योग तथा ध्यान सम्बन्धी अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,५०	२,५०	२,५०
४७	युवा प्रतिभा सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	५०
४८	युवा सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	२,००	२,००
४९	विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	२,००	२,००
५०	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका अध्यक्षका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	१,००	१,००
५१	विद्यालयका शिक्षक र कर्मचारीको अभिलेखको डिजिटलाइजेशन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	५०
५२	विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	२,००	२,००

५३	विद्यालयसंगको साझेदारीमा विद्यार्थीको दैनिक हाजिरी ट्र्याकिङ प्रणालीको विकासका लागि प्रविधिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	गोटा	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५४	विभिन्न दिवस समारोह आदि कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	३०	७५	४५	१,५०
५५	बीरेन्द्रनगर रोडियो शिक्षा कार्यक्रमको उत्पादन र प्रसारण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००
५६	शिक्षक दैनिक हाजिरी ट्र्याकिङ प्रणालीको विकासका लागि प्रविधिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	गोटा	०	०	०	२,००	२,००
५७	स्कूल स्यानिटेसन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	४०	१,००	६०	२,००
५८	संगीत र नृत्यका लागि आधारभूत तहका बालबालिकालाई सहजीकरण एवम् सहयोग	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६	गोटा	०	०	१,२५	१,२५	२,५०
५९	स्टेम शिक्षा (STEM Education) अन्तर्गत गणित ल्याब व्यवस्थापनका लागि विद्यालयसंगको साझेदारीमा अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	०	०	०	३,००	३,००
६०	स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन तथा कक्षा ६ देखि ८ सम्मको पाठ्यपुस्तक विकास	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
६१	सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीताका लागि यातायात तथा तयारी खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	गोटा	०	७५	२,२५	७५	३,७५
६२	संस्थागत विद्यालयको स्तरीकरण र वर्गीकरणसम्बन्धी कार्य	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	१,००

६३	साक्षरता/निरन्तर सिकाईको संचालन	कक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	गोटा	१,००	१,००	५०	०	२,५०
६४	सामुदायिक सिकाई केन्द्रको कार्यालय व्यवस्थापन		शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,२५	०	०	१,२५
६५	कक्षा ८ को परीक्षा अनुगमन तथा मूल्यांकन	तथा	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
६६	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण र शिक्षकलाई पसागत सहयोग		शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,५०	०	०	२,५०
६७	पदाधिकारी तथा प्र.अ. नगर समिति शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	शिक्षा	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
६८	खेलकुद विकास समितिको कार्यालय सञ्चालन बैठक तथा खाजा खर्च	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२०	५०	३०	०	१,००
६९	धानाध्यापकको नियमित बैठकको लागि यातायात खर्च (वडा नं १ देखि १२ सम्मका प्रअहरूलाई १००० र वडा नं १३ देखि १६ सम्मका प्रअलाई १५०० का दरले)		शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,२०	१,६०	१,२०	१,६०	६,००
७०	नगरस्तरीय युवा सञ्चालको व्यवस्थापन बैठक तथा खाजा खर्च	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	०	१,००
७१	प्रधानाध्यापकको नियमित बैठकको खाजा खर्च	शिक्षा	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
७२	विभिन्न समिति र कार्यदलको बैठक तथा खाजा खर्च	शिक्षा	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	२,००	२,००

७३	वादी विद्यार्थीहरूलाई यातायातका लागि सहयोग अनुदान -श्री शिव मावि धुलियाविट	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
७४	विद्यालय र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई बत्ती, पानी र ग्रामीण भेगाका केही विद्यालयहरू थप इन्टरनेट सञ्चालनका लागि सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
७५	सुत्केरी विदामा बसेका शिक्षकको सट्टामा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	६०	६०	६०	१,२०	३,००
७६	सेवा क्षेत्रका विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि विद्यालय सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४,९४	७,४१	१२,३५	०	२४,७०
७७	दलित विद्यार्थीहरूका लागि विज्ञान, चिकित्सा र इन्जिनियरिङ विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययन सहयोग छात्रवृत्ति (३ जनालाई २ लाखका दरले)	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	०	२,००	०	२,००	४,००
७८	मेरो नगरलाई म बनाउछु शैक्षिक हव भन्ने आदर्श वाक्यका साथ शिक्षा विकास कोष निर्माण -दलित, असहाय, अनाथ, अपांग, जेहेन्दार र आर्थिक रुपमा विपन्न विद्यार्थीलाई सहयोग गर्नका लागि	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
७९	हेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि चिकित्सा र इन्जिनियरिङ विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययन सहयोग छात्रवृत्ति (३ जनालाई २ लाखका दरले)	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	०	२,००	०	२,००	४,००
कुल जम्मा							८८,७४	१,३१,३५	१,२४,३२	१,५५,५९	५,००,००

८०६८४०५१०२ नगर पशु सेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम											
SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा खोर तथा भकारी सुधार कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२	५०% लागत साझेदारीमा बर्षिम घाँसको विउ वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	नगर पशुपन्धी विकास शाखामा डिस्पेन्सरी सञ्चालनको लागि आवश्यक औजार/उपकरण तथा पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	६,००
५	पशु स्वास्थ्य तथा परजिबी नियन्त्रण शिबिर कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
६	पशुपन्धी इकाईलाई आवश्यक औजार उपकरण वितरण साथै ट्रेबिज निर्माण	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
७	विभिन्न कार्यक्रमहरु साथै डेरी, मासु, पसल र एग्रोभेट अनुगमन तथा वडामा रहेका पशु सेवा प्राविधिकसँग समन्वय बैठक	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	विपन्न लक्षित कार्यक्रम २५ प्रतिशत लागत साझेदारी (मागको आधारमा)	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	पशु/पन्धीको औषधी उपचार कार्यक्रम औषधी खरिद	पशुपन्धी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
कुल जम्मा							७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	३५,००

८०६६८४०५.११३ भूमि व्यवस्था कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारी व्यवस्थापन -तलब, भत्ता, अतिरिक्त प्रोत्साहन, दशैँ खर्च आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३७,८०	३७,८०	
२	कर्मचारी व्यवस्थापन -तलब, भत्ता, अतिरिक्त प्रोत्साहन, दशैँ खर्च आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१२,३०	११,३९	२३,६९	
३	इकाई केन्द्र व्यवस्थापन इन्टरनेट सेवा सामग्री खरिद उपकरण ढुवानी अत्यवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,७०	१,७०	२,५५	८,५०	
४	कार्यक्रम -अभिमुखिकरण सूचना प्रचार प्रसार/अनुगमन बैठक समन्वय फिल्ड खर्च व्यवस्थापन पूर्जा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,३०	३,४५	११,५०	
५	वडा सहजिकरण समितिलाई खाजा/नास्ता/यातायात	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,४६	३,६९	२,४६	१२,३०	
६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२४	१,८६	१,२४	६,२०	
कुल जम्मा							५,४०	२१,८५	२१,०९	५१,६५	१,००,००

८०६६४०५११० महिला स्वरोजगार कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आधारभूत ब्यूटिसियन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
२	आधारभूत सिलाईकटाई सीप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६०	१,४०	२,००
३	एड्भान्स ब्यूटिसियन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
४	एड्भान्स सिलाईकटाई सीप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
५	कुक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
६	डेकोरिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
७	सेक्युरिटी गाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
८	सामूहिक दुना टपरि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	३०	९०	१,५०

९	सामग्री साझेदारी सहयोग कार्यक्रम (अटो रिक्सा, सिलाई मेसिन तथा अन्य सामग्री सहयोग)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,५०	२,५०	५,००
१०	५० प्रतिशत सहयोगमा प्रविधी हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	१,२०	२,००	४,००
११	७५ प्रतिशत सहयोगमा प्रविधी हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	८०	१,२०	२,००	४,००
१२	प्रविधी सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	१,२०	२,००	४,००
१३	व्यवसायीक योजना निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१४	व्यवसायीक सचेतना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१५	साझा सुविधा केन्द्र (कोशेलि गृह) सञ्चालन /समुदायमा आधारित भवन निर्माणमा सहयोग (साझेदारी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,६०	२,४०	४,००	८,००
कुल जम्मा							२०	७,६०	११,८५	२०,३५	४०,००

८०६६४४०५११४ महिला, बालबालिका, जेष्ठनागरिक र अपांग लक्षित कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको तथ्याक संकलन अभिलेखिकरण प्रोफाइल तयारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
२	नगर स्तरीय बाल संजालका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी १ दिने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३	लैङ्गिक हिसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रवृद्धनका लागि सशक्तिकरण सहकार्य तालिम २ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
४	व्यसायीक सिप विकास तालिम अन्तरगत परम्परागत ढकिया बुनाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
५	समूह समितिका महिलाहरुका लागि नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
६	समूह सहभागिता र व्यक्तित्व विकास -समूह समिति गठन र अनुशिक्षण २ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	N/A	०	२०	३०	५०	१,००
७	अपाङ्गता परिचयपत्र समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	१०	१५	२५	५०
८	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र सम्बन्धी सरोकारवालाबिच १ दिने अन्तरकृया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	०	७०	७०

९	दिवसिय कार्यक्रम - अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१०	दिवसिय कार्यक्रम - बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	१,००
११	बाल क्लवहरुको प्रगति समिक्षा सम्बन्धी चौमासिक अतरकृया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१२	बाल कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१३	बाल विवाह मुक्त नगरपालिका निर्माणका लागी बाल अधिकार समिति, धर्म गुरु तथा सरोकारवालाहरु बीच १ दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	१६	२४	४०	६०
१४	महिला सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरु माझ चौमासिक अन्तरकृया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१५	राष्ट्रीय तथा अन्तरराष्ट्रीय जेष्ठ नागरीक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१६	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक सम्बन्धि अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	पटक	०	१०	१५	२५	५०
१७	लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरणका लागी वडा स्तरीय अन्तरकृया कार्यक्रम १ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००

१८	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, महिला दिवस तथा दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००	
१९	बडा स्तरीय बाल अधिकार समिति गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००	
२०	स्थानिय नगर बाल अधिकार समिति गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१०	१५	२५	५०	
२१	स्थानीय बाल अधिकार समिति बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०	
२२	समस्या प्रभावित बालबालिकाहरुलाई सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०	
कुल जम्मा									३,६६	५,७४	१०,६०	२०,००

### ८०६८४०५१७ लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक, लागु औषध तथा टोल विकास संस्था सवलिकरण

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	न.पा प्रतिनिधी र कर्मचारीहरु का लागि जनकेन्द्रित विकास अवधारण सम्बन्धि कार्यशाला	मानव संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
२	कार्यपालिका र टोल विकासका सदस्यहरुका लागि खुला तथा जवाफदेहि बजेट सम्बन्धि कार्यशाला	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००

३	टोल विकास व्यवस्थापन सामाग्री सहयोग	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	२२	३७	७५
४	टोल विकास संस्था को संस्थागत विकास र दिगोपन सुनिश्चितताका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९०	१,३५	२,२५	४,५०
५	टोल विकास संस्थाहरुका बीच सिकाई आदानप्रदान	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
६	दुर्वेशनी युवालाई मूलधार	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
७	दुर्वेशनी सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
८	बादि समुदाय आय आर्जन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
९	मुस्लिम समुदायका लागि जिविको पार्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
१०	वडा र टोल विकास संस्था तथा सरोकारवालाहरु बीच समन्वयात्मक बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
११	सडक बालबालिका व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१२	हलिया मुक्तका लागि आय आर्जन एवम् सीप विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
कुल जम्मा											
३,८५											
१०,३७											
२०,००											

८०६६८४०५११२ सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पर्स विश्लेषण सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
२	कोपोमिस संचालन सम्बन्धि तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
३	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
४	सहकारी संस्थाका लागि प्रस्तावना लेखन/ व्यवसायिक योजना निर्माण तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
५	सहकारी संस्थाहरुको लागि कर्जा जोखिम व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
६	सहकारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	७५	१,२५	२,५०
७	सहकारी साझेदारी कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	१,५०	२,५०	५,००
८	सहकारी नियमन/बैठक एवं निष्क्रिय सहकारी संस्था खारेजी	सहकारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
कुल जम्मा								३,००	४,५०	७,५०	१५,००

८०६६८४०५१११ उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	फाइवर झोला तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
२	सिताइकटाइ मेसिन मर्मत तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
३	ह्यान्डक्राफ्ट सामग्री निर्माण तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३४	५१	८५	१,७०
४	५० प्रतिशत अनुदानमा प्रविधी सहायता कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	४०	१,२०	२,००
५	अटो तथा ई रिक्सा व्यवस्थापन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८	१२	२०	४०
६	उद्यमशीलता विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
७	उपभोक्ता सचेतना तथा प्रचार सामग्री निर्माण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
८	मेडुपा कार्यक्रम लागत साझेदारी (लघु उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको तलब साझेदारी समेत)	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,५०	२,५०	५,००
९	बजार अनुगमन तथा नियमन तथा विविध खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	७०	१,०५	१,७५	३,५०
१०	वैठक, अनुगमन तथा विविध अन्य खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८	२७	४५	९०
कुल जम्मा								४,००	५,८०	१०,२०	२०,००

८०६८४०५१०७ वातावरण विपद व्यवस्थापन, पर्यटन र कला संस्कृती

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	दीशा जन्म लेदो व्यवस्थापन तथा एकिकृत फोहर प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन मर्मत संभार खर्च	वातावरण तथा जलवायु	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	अंगेजीमा पर्यटन प्रोफाइल निर्माण	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३	आपतकालिन सरसफाई व्यवस्थापनका लागि जनशक्ती परिचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०
४	कुहिने फोहर घरमै व्यवस्थापन अभियान संचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
५	कुहिने फोहर घरमै व्यवस्थापन अभियान संचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६	गौशाला संचालन व्यवस्थापन सहकार्य	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	गौशाला संचालन व्यवस्थापन सहकार्य	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८	छाडा पशु नियन्त्रण अभियान संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
९	जल पुर्नभरण स्थल तथा रिचार्ज पोखरी निर्माण सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१०	जलवायु अनुकुलन योजना निर्माण सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

११	ट्राफिक व्यवस्थापन सहकार्य	यातायात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१२	दीशा जन्य लेदो व्यवस्थापन तथा एकिकृत फोहर प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन जनशक्ती परिचालन खर्च	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१३	धर्म, कला साहित्य कार्यक्रम संचालन सहकार्य	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१४	धार्मिक सम्पदा संरक्षण तथा मर्मत सम्भार	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१५	नगर गौरव राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक कार्यक्रम संचालन सहकार्य	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००
१६	नगर विपद व्यवस्थापन कोषमा थप	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१७	नगर हरियालीका लागि सामुदायिक वन उ भो सं संग विरवा उत्पादनमा सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१८	पर्यटन पहिचहान बोर्ड निर्माण	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१९	प्लाष्टीक न्यूनिकरण तथा प्लाष्टीक झोला निषेध टोल ,बडा घोषणा कार्यक्रम सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२०	प्लाष्टीक न्यूनिकरण तथा प्लाष्टीक झोला निषेध टोल ,बडा घोषणा कार्यक्रम सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२१	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००

२२	भैपरी आउने राहत वितरण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	ल्याण्डफील साइट प्रभावित क्षेत्रवासीको माग दमोजिम स्वास्थ्य तथा सार्वजनिक सेवा प्रवर्धन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	२,००	४,००
२४	लोक वाजा तथा वाद्यवादन कला संरक्षण कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	१,००	२,००
२५	वातावरण संरक्षण तथा नगर सरसफाई विशेष अभियान संचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	३,००	३,००
२६	वातावरणमैत्री टोल तथा वडा घोषणा कार्यक्रम संचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२७	विपद व्यवस्थापन मानव सशाधन तथा सस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन सहकार्य	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
२८	विरुवा संरक्षणका लागि हरियाली स्वयंसेवक परिचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	सडक छेउ फूल विरुवा रोपण बीनपा वडा नं ६ मुख्य सडक	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
३०	सडक छेउ हरियाली कार्यक्रम बीनपा वडा नं ८ महिला प्रशिक्षण देखि कालुञ्चोक सम्म	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	५,००
३१	सरसफाई कर्मिहरूको स्वास्थ्य तथा सूक्ष्मात्मन्धी अभिमुखिकरण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	०	१,५०
३२	व्यवस्थित तथा सफा नगरसंग सिकाई आदान प्रदान	वातावरण तथा जलवायु	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	५,००
३३	एक वडा एक खुल्ला क्षेत्र एवं खेलमैदान	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२०,००	०	४०,००

३४	गरीयाट दाहासंस्कार स्थल प्रतिकालय निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
३५	ल्याण्डफील साइट प्रभावित क्षेत्रवासीको माग बमोजिम बन बातावरण प्रवर्धन तथा पुर्वाधार निर्माण सहकार्य	बातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	४,००	८,००
कुल जम्मा							१८,३७	८२,१२	१२,८७	९०,६२	२,०४,००

### ८०६६८४०५१०८ सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	सूचना तथा जनचेतना मुलक रेडियो सन्देश कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
२	वेरजु न्यूनिकरणका लागि मस्तिस्क मन्थन र तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३	स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	९०	१,५०	३,००
४	कागजात तथा श्रेस्ता खोजतलास तथा संकलन कार्य	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभप्राहीहरुको अभिलेख अध्यावधिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	३,००	५,००
कुल जम्मा								२,२०	५,३०	८,५०	१६,००

८०६६८४०५११५ आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	क्षमता विकास उद्देश्य तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
२	झाड्भिन्न तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	३०	४५	७५	१,५०
३	स्थानीय माटोका सामग्री निर्माण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	५०	५०	५०	५०	२,००
४	हाउस वायरिङ तालिम	लैंगिक समानता	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	०	०	१,७५	०	१,७५
५	गलैचा सामग्री निर्माण तालिम	तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	जना	०	५०	५०	१,००	२,००
६	परम्परागत भेषभुषा धर्म संस्कृती संरक्षण/पर्व उत्सव, सभा समारोह सम्बद्ध र आधुनिकिकरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	९०	१,५०	३,००
७	लोक सेवा आयोगशिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
८	लोपोन्मुख भाषा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	५२	८७	१,७५
९	सामूहिक व्यवसायमा सहयोग कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	७५	०	१,२५	२,५०
१०	होमस्टे कार्यक्रम (निर्माण तथा सुधार)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
११	अनुगमन बैठक तथा समन्वय	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५	१०	१५	२०	५०
					कुल जम्मा		१,०५	४,७०	६,६७	७,५७	२०,००

८०६६४४०५११६ दलित लक्षित कार्यक्रम

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	श्रील सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३५	५२	८७	१,७५
२	जुत्ता सिलाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	५२	८७	१,७५
३	फेशन कटिङ एण्ड डिजाइनिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३५	५२	८७	१,७५
४	जातिय छुवाछुत न्यूनिकरण कार्यक्रम (अभियानात्मक र प्रचारात्मक)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४९	७३	१,२२	२,४५
५	दलित अगुवा र दलित सम्वद्ध संस्था संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१५	०	६०	७५
६	दलित जनप्रतिनिधीहरु संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
७	दलित शसक्तिकरण र क्षमता विकास कार्यक्रम (संजाल गठन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९६	१,४४	२,४०	४,८०
८	स्थानीय पेशा संरक्षण र आधुनिकिकरणका लागि प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७०	७०	१,०५	१,०५	३,५०
९	अनुगमन समन्वय र मूल्यांकन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	४०	५०
१०	लोक सेवा आयोग शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
कुल जम्मा							७०	३,८५	६,१५	९,३०	२०,००

अनुसूची-८  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
वडागत बजेट विनियोजन

८०६८४०५२०१ वडा नं. १ को कार्यालय

रु. हजारमा

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
७	एकल महिला तथा महिला लक्षित आयआर्जन सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	३,००
८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
९	अपाङ्गता(शारिरीक/मानसिक) भएका व्यक्ति तथा परिवार लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००

१०	आदिवासी जनजातिका लागि आयआर्जन सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	कृषि (बिमौसमी तरकारी वालीको विउ विजन वितरण)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	०	१,००
१२	खेलकुद फिन्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	दलित समुदायका लागि आयआर्जन सिपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	भूमी आयोग सम्बन्धि कार्यक्रम खर्च	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
१५	युवा तथा बालबालिकाका लागि लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	लागू औषध दुर्व्यसनि नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	वडा उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय-नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	वडा स्तरिय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी वडास्तरिय सरसफाइ कार्यक्रम साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१९	विपद व्यवस्थापन कोष	उर्जा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	शिक्षा प्रवर्धन तथा अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

२१	संघसंस्था समन्वय तथा साझेदारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	स्वास्थ्य प्रवर्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२३	सार्वजनिक सुनुवाइ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२४	विविध	प्रशासकीय सुशासन	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	४९	४९	४९	४९	१,९९
२५	विविध खर्च (बैठक गोष्ठी तथा अतिथी सत्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	चुकेआँप वडा कार्यालय गेट तथा तारजाली फिल्ड मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
२८	विद्युत पोल तथा विद्युत लाइन विस्तार तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२९	आँपखोली दोबाटो खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	७,४१
३०	आँपखोली दोबाटो खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	७,५९
३१	गेरुपानी खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५,००
३२	त्रिपुरेश्वर टोल खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	त्रिपुरेश्वर सामुदायिक वन भवन नजिक बेलघारी खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

३४	लगनशिल टोल खानेपानी टंकी निर्माण साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	सिचाइ खानेपानी डिप बोरिङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
३६	त्रिपुरेश्वर मन्दिर डि पि आर तथा पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	२,००	०	०	४,००
कुल जम्मा												
							१७,१२	२९,६२	२९,६२	३७,१२	१,१३,४९	

### ८०६६८४०५२०२ वडा नं. २ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२०	२,२०
२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
४	आनन्द मा.वि कृष्णगन्ज शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५	कृषि प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००
६	खेलकुद तथा बालबालीका कला संस्कृती	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
७	प्रभात मा.वि कोलडाडा शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

८	पशु सेवा संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
९	फोहोर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	बैठक तालिम गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
११	भूमि व्यवस्थापन	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१३	योजना तर्जुमा तथा अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१४	रागस पाइला शैक्षिक सुधार अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड स्थानीय - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	संचार वृत्ति पानी र इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२२	२२	२२	२२	२२	९०
१८	सडक वृत्ति	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००

२०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२१	अन्तर पालिका भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
२३	विविध भैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	मेशिनरी तथा औजार (कार्यालय कम्प्युटर प्रिन्टर र ल्यापटफ खरिद )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	आइती चौधरीको घर- नवराज बोहोराको घर सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	कुमाइ चोक देखि गिरिको घर सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
२८	खोलीगाउँ पोखरी देखि कृष्णगञ्ज स्कुल सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२९	जयपुर हरियाली टोल देखि ठुलो खोला सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३०	तिलपुरको घर देखि ठुलो खोला सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३१	देवेन्द्र कडेलको घर देखि गोरख बुढाको घर हुँदै खोला सम्म बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००

३२	नमूना टोल शान्ति मार्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३३	पन्चकोसी चोक देखि रिङरोड बाटो स्तरबृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३४	रिङ रोड देखि कैलाश मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३५	सगरमाथा टोल बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
३६	सम्झौता टोल ढल निकास नाला बाटो स्तर बृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	०	७५	०	३,००
३७	खोली गाउँ खानेपानी मर्मत संभार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
३८	ठौरी खानेपानी तथा सिचाइ ट्याङ्की	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३९	डिप वीरीङ्ग भैरव टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४०	राम मन्दिर खानेपानी सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
४१	रामनगर टोल बलामी बस्ती कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
४२	सृजना टोल खानेपानी सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
४३	राम मन्दिर संरचना सुधार फ्लोटे (प्लास्टर, रंगारोमान लगायत)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	०	७५	०	१,५०
कुल जम्मा							३३,५७	३४,०७	३०,८२	३७,५२	३६,००	१,३६,००

८०६६८४०५२०३ वडा नं. ३ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५	खेल मैदान भाडा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
६	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना तथा खेलकुद सामग्री वितरण र खेलाडी सम्मान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	०	२,००	४,००
७	जगन्नाथ देवी प्रा.वि. मा शिक्षक अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान र एकल महिला सुरक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	१,४६	१,४६	२,९२	०	५,८५
९	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	महिला सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

११	राजस्व वृद्धि कार्यक्रम		प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	०	१,५०	३,००
१२	विउ विजन तथा अगािक मल वितरण		कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	विपद व्यवस्थापन कोषमा जम्मा		विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१४	सुचना सञ्चार पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सेवा		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	सार्वजनिक सुनुवाइ		प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	हरिडिलभूमी मा.वि मा शिक्षक अनुदान		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१७	भैपरी तथा विविध		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	प्रगतिनगर आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा निर्माणाधिन भवनको निर्माण कार्य गर्न		स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१९	कृषि यान्त्रीकरण ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम		कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	वडा कार्यालय तथा वडाका विभिन्न सम्बन्धित शैल क्षेत्रमा CCTV क्यामरा जडान एवं वडा उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडक बत्ति जडान गर्ने		शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२१	रण बहादुर कार्कीको घर देखि दक्षिण तर्फ रमेश भण्डारीको घर सम्म सडक स्तर उन्नती गर्ने -रमाइलो टोल		यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	रामनगर टोलमा बाटो स्तर उन्नती गर्ने		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०	५,००

२३	बडा भित्रका विभिन्न सडक खण्डमा आवश्यकता महत्वका आधारमा प्राभिल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	काठकुवामा आकासे पानी ट्याङ्कि आभर हेड ट्याङ्कि निर्माण गर्ने काठकुवा टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२५	खानेपानी व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम, डिपबोरिड पतेनी वि टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
कुल जम्मा												
							३४,५८	३४,५८	३१,८०	३८,३७	३८,३७	१,३९,३५

### ८०६८४०५२०४ वडा नं. ४ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कृष्णटोल बाल विकास केन्द्र शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	भैरव मावि शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३	वैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	१५	३०
५	इन्धन तथा सवारी मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

७	टोल विकास सस्थाका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	महिला लक्षित कार्यक्रम (एडभान्स सिलाईकटाई तालिम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	सीप तथा रोजगार मुलक तालिम साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१०	अपाड लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	अव्यवस्थित तथा भूमिहिन सम्बन्धि व्यवस्थापन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	इन्टरनेट संचार पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रशारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३	एकला महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
१४	कला संस्कृती तथा पर्व महोत्सव सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	३७	३७	०	७५	१,५०
१५	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००

१७	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१९	बालबालिका खेलकुद तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
२०	सडक वति मर्मत तथा जडान	उर्जा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	स्वयंसेवीकाहरुलाई प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२२	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड स्थानीय - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	३,२०
२४	छवि आधारभूत विधालयमा छात्रा शौचालय निर्माण	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	रेशम रानाको घरदेखी उत्तर हटलाइन सम्म सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२६	हटलाइन (खोर्केखोला देखि पश्चिम वडा नं १ र ४ जोडने सिमा खोला सम्मको दुवै सडक तर्फ फुटपात निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	२०,००
२७	हटलाइन (खोर्केखोला देखि पश्चिम वडा नं १ र ४ जोडने सिमा खोला सम्मको दुवै सडक तर्फ फुटपात निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	२०,००

२८	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६६	६६	६६	६६	६६	२,६६
२९	भौतिक निर्माणका लागि साझेदार कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
कुल जम्मा												१,१७,६६

### ८०६६८४०५२०५ वडा नं. ५ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	टोल विकास संस्था, विभिन्न वडा स्थित समितीहरुको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	०	१२	१२	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	वडा कार्यालयको हल व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१०	महिला प्रगतिशिल कुशन बुनाई तथा सिलाई उद्योग तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५,००
११	महिला लक्षित उदघोषण भाषण कला तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	रामजानकी दुनाटपरी उद्योग सहयोग	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१३	लालीगुरास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था ढाका स्वीटर बुनाई कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१५	आदिवासी जनजाती विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५,००
१६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र चिसापानी व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	एकल महिला र जेष्ठ नागरिकलार्ड सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	४०	४०	४०	४०	४०	१,६०
१८	घटना दर्ती सेवा प्रवाह सम्बन्धी तालिम प्रशिक्षण सडक नाटक	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
१९	टोल विकास संस्थाको साधारण सभा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०

२०	दलित लक्षित कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगाद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	फोहोर मैला व्यवस्थापन र सरसफाई सामग्री वितरण		विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२	बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	महिला स्यामसेविका लक्षित कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
२४	युवा खेलकुद, लागुपदार्थ दुव्यसनी नियन्त्रण र मनोपरामर्श लक्षित कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	सुत्केरी आमा जनप्रतिनिधी र स्वास्थ्यकर्मी भेटघाट कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	सार्वजनिक सुनुवाई सार्वजनिक		वित्तीय सुशासन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	०	०	०	०	४०	४०
२७	योजना कार्यक्रम अनुगमन खाना खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
२८	भ्रमण खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
२९	भैपरी आउने विविध खर्च		विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
३०	विविध खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
३१	विविध खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	आदर्शसमाज टोल खोल्सीमा बाटो खोली ग्रावेल र दाहालको घरदेखि तेस्रो बाटो विप्रेको नाला सुधार		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००

३३	आनन्द टोल र सक्षम टोल बीच तेस्रो बाटो जहरसिंहको घर तलबाट नाला निर्माण	उर्जा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	टंक खत्रीको घर देखि मणिराम पौडेलको घरतिर जाने बाटोमा इन्टरलक ब्लक निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	नर बहादुर सिजालीको घर देखि शिलत टोल जाने बाटोमा मेशिनरि बाल र नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	पाल्पालीको घर देखि चचिकला सुनारको घर सम्म नाला निर्माण तथा विप्रेको नाला निर्माण सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	०	३,००
३७	लक्ष्मी भण्डारीको घर देखि बाल कुमारी सुनारको घरसम्म इन्टरलक ब्लक निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	०	७,००
३८	श्रीनगर टोल माथिल्लो भित्री बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३९	श्रीनगर देखि बिहानी टोल आउने बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४०	सिद्धार्थ टोल अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४१	कृष्ण प्रणामी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४२	खिष्टयन चर्च निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४३	रामजानकी टोल अधुरो बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

४४	वडा गौरव योजना यज्ञ थापाको घर देखि प्रलाद शाहीको घरसम्म मेसिनरी बाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४५	विविध टुक्रे योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
४६	विहानी टोल प्रतिकालय निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४७	सडक बत्ती जडान सम्बन्धी कार्य	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
कुल जम्मा							२६,०२	२६,०२	२६,१५	२६,३०	१,०४,५०

### ८०६६४०५२०६ वडा नं. ६ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
२	सडक वत्ति जडान कार्यका लागि परिचालित करार टकिन्शयनको पारिश्रमिक	उर्जा	२११३६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०
३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार-गद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	सरसफाईकर्मी तथा कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य विमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

६	कार्यालय सामाग्री मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
७	कार्यालयको मसलन्द, सामाग्री छपारङ्ग तथा खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१०	राजस्व प्रवर्द्धन कार्यक्रममा परिचालित करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६५	६५	६५	६५	२,६०
११	टोलविकास संस्था, उपभोक्ता समिती पदाधिकारी नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९	१९	१९	१९	७८
१२	टोलविकास संस्थाको स्तरउन्नोती कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३	दलित तथा एकल महिलाहरूका सिपविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	सिप प्रवर्द्धनका लागि धुप तथा फोटो फ्रेम तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	१५	३०
१६	अन्य बैठक खर्च ( वडा स्थित विभिन्न समितिहरू)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	कौशिकेती कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

१८	उत्कृष्ट नागरिक सम्मान कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१९	धार्मिक क्षेत्रहरूको प्रवधानात्मक कार्यक्रम -मठ, मन्दिर, चर्च मस्जिद		पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	१,००
२०	फरक/विशेष क्षमता भएका व्यक्तिहरू तथा मानव सेवा आश्रमका लागि आवश्यकताको पहिचान गरी सहयोगी सामग्री हस्तान्तरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास कार्यक्रम सञ्चालन		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	५०	१,००	१,००
२१	फोहरमैला व्यवस्थापन तर्फ परिचालित कर्मचारी (माली/सरसफाइकर्मी/सरसफाइ निरीक्षक)		विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,९५	१,९५	१,९५	७,८०	७,८०
२२	बालकलब/युवाको क्लबको क्षमता अभिवृद्धि तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००
२३	भूमी व्यवस्थापन कार्यक्रम		भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१९	३८	०	१९	७६
२४	राजस्व प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि आवश्यक व्यवस्थापन		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	१०	१०	४०	४०
२५	बडा स्थित जडान गरिएका सोलार बतिका साथै नगर सडक बति मर्मत तथा सम्भार		उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१७	१,१७	०	२,३५	४,७०
२६	विधालय तथा बालविकासको स्तरोन्नती र पुस्तकालय कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०	२,५०
२७	विपद तथा जोखिममा रहेका घरपरिवारलाई सहयोग		विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	१,००

२८	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	५०
२९	वीरन्द्रनगर नगरपालिका भित्रका जाम नाला खोल्ने/रुख कटिड गर्ने/माटो व्यवस्थापन तथा पार्क सरसफारइ	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५५	५५	५५	५५	५५	२,२०
३०	स्वयमसेवीका/आमा समुहलाईइहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	२५	५०
३१	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्यचौकी नगरअस्पताल सहकार्य कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	१,००	२,००
३२	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
३३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३५	अतिथी सत्कार तथा बैठक खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
३६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	०	२५	२५	५०
३७	वडाका महिलाहरुको नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	३७	१,५०
३८	वडा कार्यालयको भवन फिनिसिड फिनिसिड व्यवस्थापन तथा हाल वडा कार्यालय प्रयोजनमा बहालमा रहेको घर मर्मत तथा सम्भार	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३९	विभिन्न सडकहरुको स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००

४०	भागवतीटोल विकास संस्थाको भित्रि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४१	वातावरणटोल विकास संस्था अन्तर्गतका सडक तथा उक्त टोल सँग जोडिएका भित्रि बाटाहरुको स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४२	श्री गणेश शान्ति समाज टोल विकास संस्था सिदार्थ पाठशालाको उत्तर तर्फ उँँ कारेश्वर मन्दिर हुँदै गणेशमन्दिर सम्मको गुरु योजनाको बाटो विकास तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,००	२,००	२,००	०	४,००
४३	शान्तिटोल विकास संस्था स्थित धनबहादुर कार्कीको घर देखी लिलावती सुनारको घर सम्मको नालामा स्लाब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००	४,००
४४	उँँ कारेश्वर शिवमन्दिर देखी गणेशमन्दिर तर्फको खोला र तथा खोकै खोला तथा खारखोलीमा बाँकी रहेका भु-भागमा तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	२,००
४५	खानेपानि सहज पहुँचका लागि डिप बोरिङ तथा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४६	पार्क तथा खुला व्यामशाला मर्मत तथा सम्भार	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
४७	म्याचिङ फण्ड साझेदारी कार्यक्रम हरियाली प्रवर्धन तथा वृक्षारोपण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
कुल जम्मा								२८,०६	४१,८०	३१,७२	३९,४६	१,४१,०४

८०६६८४०५२०७ वडा नं. ७ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
२	डिपबोर्डिड खानेपानी विद्युत महसुल तथा मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
६	मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनीधीहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०
१०	आमा समुहहरुलाई प्रोसाहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०

११	कपिलेश्वर मन्दिरमा पुजारी व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
१२	कम्प्युटर तथा लोक सेवा कक्षा संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
१३	कला संस्कृती चाई पर्व विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
१४	कौशिकी खेती प्रवर्धन तथा व्यवसायिक मुखि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
१५	जेष्ठ नागरिक समाज व्यवस्थापन तथा सरसफाई कर्मी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
१६	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
१७	बाल विकास शिक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री तथा बालविकास शिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५	१५	१५	६०
१८	म्याचिङ फण्ड	यातयात पूर्वाधार	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	८७	८७	८७	३,५०
१९	लक्षित वर्गका आयआर्जन तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
२०	वडा स्तरिय खेलकुद प्रवर्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
२१	वडाको प्रोफाईल निर्माण कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
२२	व्यवसायलाई प्रोत्साहन ,व्यवसायिक प्रवर्धनमुखि कार्यक्रम तथा अनुदान कार्यक्रम	वाणिज्य	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००

२३	वर्ष मुनिका बालबालिका तथा सुल्केरी महिलालाई पौष्टिक आहार विवरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	वातावरण प्रवर्धन तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६	६	६	६	२५
२६	शैक्षिक क्षेत्र सुधार अनुदान तथा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	छनागरिक ईलेक्ट्रोनिक जग वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	सडक बत्ती व्यवस्थापन	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	समाज सुधार टोलमा ढिक्की निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३०	स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३१	सार्वजनिक सुनुवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६	६	६	६	२५
३२	सार्वजनिक सौचालय व्यवस्थापन तथा नाला सरसफाई र अन्य सरसफाई	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३३	कटकुवा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३४	खुल्ला जिमखानामा भाडा तथा हेरालु तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	भानुपार्कमा पर्यटकीय स्थल संरक्षण हेरालु तथा मर्मत सम्भार	पर्यटन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

३६	सिर्जन शिल टोलमा स्टेन सहित रामला तथा कोशी खेती प्रवर्धन	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३७	अनुगमन व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	१८	१८	१८	७५
३८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१८	२२	१५	१८	७५
३९	बैठक कार्यक्रम तथा चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	विपन्न नागरिक तथा संघ स्थालाई सहयोग तथा अनुदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
४२	छिमेकी टोलको विजय खानको घर देखि उत्तर कृष्ण बहादुर थापाको घर जाने सडक नाला निर्माण तथा सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४३	नाला मर्मत सम्भार , स्याब निर्माण तथा बाटो ग्राबल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२६	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४४	भानुमार्ग टोल सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४५	लक्ष्मी टोलमा नाला निर्माण तथा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४६	शितल टोलको बिमा थापाको घर देखि वन समितीको कार्यालय हुँदै जाने बाटो स्तर उन्नती तथा कालो पत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

४७	वडा भित्र र वडा बाहिरकामठ मन्दिर चैत्य गुम्बा चर्च चौतारा निर्माण सहित मर्मत सम्भार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
		कुल जम्मा					२४,९१	२४,९३	२४,९३	२४,९३	३८,०१	१,१२,६०

### ८०६८४०५२०८ वडा नं. ८ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	२०	४०
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	१०	२०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५	१,५०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	०	२५	५०
५	लक्षित बर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम नियमितता तथा नविकरण	स्वास्थ्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	N/A	१२	१२	०	२५	५०
६	टोलविकास संस्था कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	१,००
९	अपाङ्ग बर्गहरुको लागि अगरबत्ती उत्पादनमा आवश्यक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०

१०	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	२५	०	५०
११	कला संस्कृति चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	३७	०	१८	७५
१२	कौशि खेति विकास निरन्तरता कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	खजुरा बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०	०	२०	४०
१४	जनजाती लक्षित कार्यक्रम (माघि पर्व)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५	०	२५
१५	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१६	टोल विकास संस्था क्षमता विकास (फोहरमैला, घरबाहल, व्यवसाय कर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७	दुःखमा वडा कार्यालय अन्तिम संस्कार विपन्न सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३७	०	३७	७५
१८	नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय खजुरा शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१९	बालबालिकालाई सचेतना मुलका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	०	२५
२०	बालमन्दिर विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
२१	बालबालिका ०-५ वर्ष पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
२२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०

२३	भूमि व्यवस्थापन सहजिकरण समिति खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५	१,५०
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका आमा समुह सेवा प्रोत्साहन तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२५	युवा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
२६	लागु औषध दुर्व्यसनी सचेतना तथा सन्देश मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
२७	बडा उज्यालो सडक बत्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,३२	०	०	१,३२	२,६४
२८	बडा डकुमेन्ट्र निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०	८०
२९	विपन्न दलित उत्थान कार्यक्रम (डकमी सहयोगी सामाग्री सहयोग, जुत्ता सिलाउने सहयोगी सामाग्री सहयोग, सिकमी सहयोगी सामाग्री सहयोग, सिलाई कटाई सहयोगी सामाग्री सहयोग) प्रति कार्यक्रम रु २५ हजारका दरले	उद्योग	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३१	सरसफाई प्रवर्द्धन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२७	२७	२७	२७	१,०८
३२	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
३३	सिद्ध बहिरा बालकको स्कुल शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६५	६५	६५	६५	२,६०

३४	हरियालि प्रबर्द्धन तथा वातावरण मैत्री वडा निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३५	टोल विकास संस्था कार्यालय संचालन तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
३६	अनुगमन समिति खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	१,००
३८	बैठक, कार्यक्रम, अतिथि सत्कार चिया खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४०	विपन्न बर्ग आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	२०	४०
४१	स्वास्थ्य प्रयोगशाला औषधि/सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
४२	कालुञ्चोक देखी दक्षिणतर्फको सडकको दुबै तर्फ ब्लक विच्छाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
४३	खजुरा टोल देखि इत्राम खोला साइडको सडक खण्ड तथा वडा भित्रका विभिन्न जिर्ण बाटो मर्मत, कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
४४	खजुरा टोलमा नाला सल्याव निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
४५	गणेश प्रसाद गौतमको घरदेखि उत्तरपुर्व तर्फ जाने बाटो स्तोनती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४६	फुटपाथ व्यवस्थापन तथा रेखाङ्कन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	०	२५	५०

४७	सुस्कान पार्क अगाडीको नाला मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०	३,००
४८	वडा कार्यालयमा बलक विच्छाउने कार्य	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	०	२,५०	५,००
४९	वातावरण सुधार समाज पछडीको सडक खाण्ड स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	३,००	०	०	३,००	६,००
५०	खानेपानि व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००	०	१०,००	१०,००
			कुल जम्मा				१२,७०	४४,४४	१९,७२	३४,६५	१,१५२	१,१५२	

### ८०६६८४०५२०९ वडा नं. ९ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०	
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००	
३	मठमन्दिर थनुवा गुम्बा चर्च कला सांस्कृतिक संरक्षण	पर्यटन	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००	
४	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००	

५	बिपन्न वर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२२१४	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	कार्यालय ब्यावस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
९	अपाङ्ग आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१०	बाल बालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
११	महिला शिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	महिलाका लागि ब्यूटीपालर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१३	युवाका लागि शिपमुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	अस्पताल ब्यावस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड -संघीय सरकार-नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१५	कृषि कार्यक्रम अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	गर्भवती पोषण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२		१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०



२८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ब्यावस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	सर सफाई कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३१	बैठक कार्यक्रम अतिथी सत्कार खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	३७	१,५०
३२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	२५	५०
३३	विपन्न बर्ग अन्तिम सस्कार सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	विपन्न बर्गका लागि आर्थिक सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३५	हाट बजार जग्गा भाडा ब्यावस्थापन	कृषि	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	सत्केकाँडा सामुदायिक वन उ.स.संगको ट्रष्ट निर्माण सहकार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३७	घामताने टोल भित्री बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८	चन्द्रसुर्य टोल बम ब के सी को घरजाने बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	३,००	३,००	०	६,००
३९	तल्लो प्रसेनी पुल देखी चादनचौकी बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	निशान शाही को घर देखी चक्रपथ जोडने बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	३,००	३,००	०	६,००

४१	पि यम होटल देखी तल्लो बुलबुले टोल जोड्ने बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
४२	बिभिन्न बाटो प्रभेल	उर्जा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४३	म्याचिड् फन्ड कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४४	खानेपानी ब्यावस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
कुल जम्मा							२३,५०	३२,६०	३१,५०	४८,१०	१,३५,७१

### ८०६६८४०५२१० वडा नं. १० को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	खानेपानि, बत्ति, संचार तथा इन्टरनेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१५	२२	१५	२२	७५
२	ईन्धन (कर्मचारी, प्रतिनिधि र सुरक्षा निकाय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
३	मर्मत (कार्यालय सामाग्री र सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री, छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७०	१,०५	१,७५	३,५०
५	पत्रपत्रिका सुचना प्रकाशन प्रसारण र सार्वजनिक सुनुवाई	वित्तीय सुशासन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६	वडा गतिविधि तथा चिनारी पुस्तिका प्रकाशन	वित्तीय सुशासन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००

७	टोलबिकास समिति पदाधिकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०	५०
८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,४०	३,४०	३,४०
९	आलुविउ ढुवानि अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	५०	१,००
१०	एकल महिला लक्षित अचार बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	५०	५०
११	कला संकृति जर्गोर्ना तथा मेला महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	५०	१,००
१२	कृषि, विउ, विजन, टनेल औजार उपकरण (५०% अनुदान) निर्माण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०	६०	९०	९०	९०	३,००
१३	खेलकुद प्रबन्धन तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	७५	१,५०
१४	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	४०	१,२०	१,२०	२,००
१५	जेष्ठनागरिक दिवासेवाकेन्द्र संचालन आवश्यक सामग्री खरिद र विपन्न, बेवारिसे तथा सडक मानव व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	४५	९०	९०	१,५०
१६	मनो सामाजिक अपांगता तथा अन्य अपाङ्गताको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	५०	५०
१७	महिला लक्षित ब्यूटिसियान एडभान्स तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	४०	१,००	१,००	२,००

१८	युवायुवती लक्षित कम्प्यूटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१९	लागुपदार्थ दुर्वसनि सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२०	२०	०	६०	१,००
२०	वडा उज्यालो कार्यक्रम	विज्ञान तथा प्रविधि	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	३,२०	४,००
२१	विपन्न बालबालिका लक्षित शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२२	शैक्षिक क्षेत्र सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,९५	१,३०	३,२५	६,५०
२३	सुकुम्वासी समस्या समाधान तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
२४	विविध तथा भैपारि आउने कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	४०	१,२०	२,००
२५	वडा कार्यालयम व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	७५	१,२६	२,५३
२६	योजना, कार्यक्रम अनुगमन, व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०	४०	५०
२७	जनप्रतिनिधि कर्मचारी अन्तर स्थानिय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,२५	१,२५	२,५०
२८	चिया खाजा तथा अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२२	४५	६७	९०	२,२५
२९	वडा सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	२०	३०	१,००
३०	दलित लक्षित सिलाई कटाई तालिम तथा छात्रवृत्ति	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४५	१,०५	१,५०

३१	विपद व्यवस्थापन		विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३२	हाटबजार जग्गा भाडा व्यवस्थापन		कृषि	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	११	पटक	३०	३०	२०	२०	१,१०
३३	महिलाविकास केन्द्र दिपनगर भवन निर्माण		पुननिर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	४,००	४,००	१२,००	२०,००
३४	अम्मर बिक को घर देखि समावेसि टोल जाने सडक निर्माण		यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००	५,००
३५	दुर्गा धमलाको घर देखी दक्षिण लालिगुराँस टोल जाने सडक र मिलडाडा-नौलापुर सडक स्तरउन्नती		यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००	१०,००
३६	पवित्रा खत्रीको घर देखि प्रेम थापाको घर सम्म सडक स्तरउन्नती		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००	६,००
३७	बुलबुले टोल र पशुपतिनगर टोल सडक स्तरउन्नती तथा विभिन्न स्थानमा नयाँ ट्याक निर्माण		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००	५,००
३८	मनिकापुर पुलदेखि रिडरोड सम्म नाला निर्माण		यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३९	खानेपानि पाईप तथा ह्यूमपाईप व्यवस्थापन / खरिद		खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४०	१० नं. वडा प्रवेशद्वार दिपनगर स्वागत गेट निर्माण		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४१	भवानपुर गाँउ थनुवा मन्दिर निर्माण		सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४२	म्याचिङ्ग फण्ड		यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	गोटा	०	२,००	३,००	५,००	१०,००
						कुल जम्मा		१,४७	१५,२८	४८,५३	७५,२४	१,४०,५३

८०६६८४०५२११ वडा नं. ११ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	सामुदायिक विद्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा संचालनका लागि पारिश्रमिक निरन्तरता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,२०	१,८०	३,००	६,००
२	कर्मचारी, पदाधिकारी, प्रहरी इन्धन र सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	७५	१,२५	२,५०
३	होर्डिङ बोर्ड निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	६०	१,००
४	बालविकास केन्द्रहरुको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	९०	१,५०	३,००
६	रेडियो पत्रपत्रिका विज्ञापन र सार्वजनिक सुनुवाइ	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
७	महिलाहरुका लागि सिलाइकटाइ र अटो ड्राइभिङ तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	९०	१,५०	३,००
८	संचारसंग स्वयंसेविकास तथा क्षमता विकास	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२४	०	२४
९	अव्यवस्थित तथा भूमिहिन सम्बन्धि व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००

१०	गौशाला पशु आहार		पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
११	ज्येष्ठनागरिक सम्मान तथा व्यवस्थापन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
१२	टोलविकास संस्था परिचालन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४५	३०	७५	१,५०
१३	दुःखमा वडा कार्यालय सब बाहन व्यवस्थापन कार्यक्रम		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	१,२०	२,००	४,००
१४	नविकरणिय उर्जामा आधारित विद्युतिय चुल्हो साझेदारी कार्यक्रम		वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,२०	८०	२,००	४,००
१५	पञ्चेवाजा तथा पैसरी नाच संरक्षण तथा प्रवर्द्धन		भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
१६	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
१७	पशुपालन शिविर कार्यक्रम		पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	पशुपालन शिविर कार्यक्रम		पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१०	०	१०	३०	५०
१९	फरक क्षमता भाएकाहरुलाई विविध कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२०	बालबालिका, युवा खेलकुद तथा कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
२१	युवासँग वडा कार्यालय लागू औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	६०	१,००

२२	बडा उज्यालो कार्यक्रम	पुननिर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	४,००	०	५,००
२३	बडा सरसफाइ तथा विविध कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	२०	५०	१,००
२४	वेमौसमी तरकारी खेति गर्ने कृषकका लागि अनुदानमा विडविजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२५	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	४०	४०	१,००
२६	विपन्न नागरिक सहायता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
२७	सामुदायि वनसँग ठूलो वेर्ना उत्पादन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	६०	१,००
२८	विविध कार्यक्रम संचालन खर्च	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	९०	१,५०	३,००
२९	कर्मचारी पदाधिकारी अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	१,२०	१,५०
३०	बडा समितिको बैठक खाजा तथा अन्य बैठक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
३१	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
३२	घरभाडा बत्ति, पानी, संचार र इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९०	१,३५	२,२५	४,५०
३३	देउती बज्यै टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	७,००	१०,००

३४	कुनाथरी बस्ती जानेबाटो निर्माण सुब्बाकुना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००	
३५	ढोलढुङ्गा रामप्रसाद पोखरेलको घर आसपासका भित्री बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	३,५०	५,००	
३६	धुलियाविट बालुवाटार सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००	
३७	बेलबाटोको घर देखि रानीबेल सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००	
३८	वडा सडक गुरुरोजना निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००	
३९	वडाका विभिन्न सडकहरु ग्राभेल (म्याचिङ फन्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	३,००	५,००	१०,००	
४०	शिवमावि धुलियाविट जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	३,५०	५,००	
४१	सल्यानीको घर देखि सालघारी सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	३,५०	५,००	
४२	सिमलकुना मार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	१,५०	२,५०	५,००	
४३	हरि खडकाको घरदेखि गोपाल सुनारको घर सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	१,००	२,५०	५,००	
४४	वडाका विभिन्न खानेपानी मुहान संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	४०	१,००	२,००	
कुल जम्मा								१०	१९,४०	३९,०४	७०,२०	१,२६,७४

८०६६४०५२१२ वडा नं. १२ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	एरपोट क्षेत्रका विरुवा हेरालु को ज्याला भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
२	वृत्ति, पानी टेलिफोन संचार र पत्रपत्रिका खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२४	३६	६०	१,२०
३	इन्धन मर्मत तथा चिया खाजा खर्च भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
४	कार्यालय सामान खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५	दलित तथा विपन्न वर्गका नागरिकको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
६	बडा तहमा गठित बाल क्लबको विभिन्न गतिविधि बैठक र क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५	५०
७	बडा स्तरीय विविध विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम र टोल विकास समिति विपद व्यवस्थापन समितिको बैठक संचालन र क्षमता विकास कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	१,००	६०	२,००
८	कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	२०	४०	६०	८०	२,००
९	कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत २५ बटै टालमा स्प्रे ट्याडी वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००

१०	कृषि सहकारी संगको साझेदारीमा मल विउ विजन खरिद कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	७०	१,००
११	जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१२	पंजिकरण व्यवस्थापन तथा राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	२०	५०	१,००
१३	फोहोरमैला व्यवस्थापनका सामग्री खरिद तथा सरसफाई अभियान संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	७०	१,००
१४	महिला दिदिबहिनिहरूका लागि विभिन्न पर्व, उत्सव कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१५	महिला स्वरोजगारका लागि नौलो टोल स्थितसिलाईकटाई उद्योग संचालन र व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
१६	युवाहरूका लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१७	वडामा रहेका विशेष क्षमता भएका नागरिकको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८	वातावरण मैत्री टोल घोषणा, प्लाष्टीक नियन्त्रण र पूर्ण सरसफाई वडा घोषणा कार्यक्रम संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	३०	३०	१,००
१९	विपन्न वर्गका ५० जना विद्यार्थिलाई ४० प्रतिशत लागत सहभागितामा लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	६०	१,००

२०	सडक बति उज्यालो बडा कार्यक्रम र विविध मर्मत सुधार	पुननिर्माण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	६०	१,५०	३,००
२१	सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधारका लागि अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	१,००	२,५०	५,००
२२	सार्वजनिक सुनुवाई लगायत शुसासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	२०	६०	१,००
२३	दैनिक भ्रमण भत्ता र भ्रमण अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	३६	५४	९०	१,८०
२४	अतिथि सत्कार र भैपरी आउने विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	३०	३०	१,००
२५	महामारी रोग नियन्त्रणका कार्यक्रम ,बडा सरसफाई योजना निर्माण र आधारभूत स्वास्थ्य संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	७५	१,२५	२,५०
२६	आदिवासी, जनजाति लोपोन्मुख समुदायका आ- आपना धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
२७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२८	कैलाश टोल हुँदै करेखोला जाने सडकमा अधुरा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	२,००	५,००
२९	जनजाति प्रा .वि विद्यालय अगाडी अधुरो नाला निर्माण तथा शुन्दर पदमपुर सडक ग्रामेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	४,००	५,००
३०	टिकाराम कंडेलको घरदेखि उत्तर नन्दा रेग्मीको घर हुँदै नेवारे खोला जाने सडकमा नाला निर्माण गरी स्तरोन्नति गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	७,००	१०,००

३१	नारायण टोलको भित्रि सडकमा स्ल्याप तथा ढकाल चोक हुदै विभिन्न सडक ग्राभेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२०	८०	२,००	४,००
३२	नौलोटोल कंडेल टोलबाट जाने सडकमा अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	१,००	२,५०	५,००
३३	प्रकाश नेपालीको घर वरिपरिको भित्रि सडकमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
३४	मान प्रसाद सापकोटाको घरदेखि पुर्व धपालिघाट जाने सडक स्तोरान्नी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३५	सोतिटोल वरिपरि हुदै ढकाल चोक पुर्व र भेरीपारे टोल सम्म सडक स्तोरान्नी गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६,००	९,००	१५,००	३०,००
३६	५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि सिन्चाईका लागि भावर टोल र सम्झना टोलकुवा निर्माण २ वटा	कृषि	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
३७	जागरण टोलमा डिपोरिड निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
							कुल जम्मा	१,३७	१९,१७	३८,६२	१,२०,७०

### ८०६६८४०५२१३ वडा नं. १३ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	वृत्ति, पानी, संचार र इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००
२	भ्याकु लोडर मर्मत तथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,१७	२,३५	३,५२	४,७०	११,७५

३	सवारी साधन मर्मत खर्च र इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
४	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	६०	१,००	२,००
५	रेडियो पत्रपत्रिका सार्वजनिक सुनुवाई तथा शुभकामना	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
६	आर्थिक विकास कार्यक्रम सम्पूरक	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७	कृषि प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
८	कार्यालय सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	३०	५०	१,००
९	पशुसेवा तर्फ उपकरण तथा औषधि व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१०	लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१२	विभिन्न संघ संस्था कला संस्कृति र खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१४	सरसफाई स्वच्छता प्रवर्धन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	७५	५०	७५	२,५०

१५	स्वास्थ्य विमा		स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१६	कर्मचारी पदाधिकारी अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	४५	७५	१,५०
१७	अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१८	भैपरी आउने अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	७५	४५	१,५०
१९	स्वास्थ्य संस्था अनुदान तथा स्वयम सेविका अनुदान	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५४	१,०९	१,६४	२,१९	५,४८
२०	वडा कार्यालय निर्माण व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	१,००	२,५०	५,००
२१	डिजेल खरिद गरी विभिन्न अत्यावश्यक सडक मर्मत र विस्तार गर्ने	यातयात पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	३,००	५,००	१०,००
२२	सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	४,००	६,००	८,००	२०,००
२३	खानेपानी तथा केरसावारी सिंचाई	कृषि	कृषि	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,६१	०	२,६१	५,२३
२४	विविध पूर्वाधार आयोजना	यातयात पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
कुल जम्मा								८,६२	२३,११	२९,९१	४९,८०	१,११,४६

८०६८४०५२१४ वडा नं. १४ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२५	२५	०	५०
२	ईन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३	सूचना तथा सञ्चार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४	मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७	विपद् सामग्री खरिद	विपद् व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	महिला लक्षित सिपमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१०	घांसको विरुवा वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०

११	जनजाती कला संस्कृति संरक्षण		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३	टोल विकास संस्थाहरुलाई घटनादर्ता सम्बन्धि अभिमखिकरण कार्यक्रम		मानव संशोधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	२५	०	५०
१४	तरकारी उत्पादक कृषकका लागि विउ विजन वितरण		कृषि	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	२५	०	५०
१५	दलित लक्षित चेतनामूलक कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	३७	०	०	५०
१६	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन (मैकल र दर्नाकोट ५०/५० हजारका दरले)		पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१७	मष्टो मन्दिर व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद बयलकांडा		भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
१८	युवाहरुका लागि लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध चेतनामूलक कार्यक्रम		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१९	वडा नक्शाङ्कन		शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०	वडा सरसफाई अभियान कार्यक्रम		विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	वडाका विभिन्न स्थानमा वृक्षरोवण		वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०

२२	वेमौसमी तरकारी खेतिका लागि प्लाष्टिक टनेल वितरण	कृषि	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	०	०	५०
२४	सुत्केरी महिलाका लागि पोषण युक्त कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२५	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२६	सार्वजनिक सुनुवाई	शासन प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२७	वस्तिस्तरको योजना छनौट तथा अनुगमन	शासन प्रणाली	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	०	०	१,००
२८	अन्तर जिल्ला अध्ययन अवलोकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२९	अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	वैठक व्यवस्थापन तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	५०	०	१,००
३१	पशु विकासका लागि औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२१३	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३२	अस्थायी प्रहरी विट घरभाडा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
३३	महाकाली विद्यालय भवन तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,२५	१,७५	२,००	५,००

३४	गाँउघर क्लिनिक मर्मत	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	८०	४०	८०	२,००
३५	सिद्ध मा.वि. भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	बडा कार्यालय ईन्भटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३७	भैरव आ.वि. फर्निचर	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३८	चन्दने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	५०	१,००
३९	छेडा राम्चे गन्द्रमा टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	२,१०	२,१०	२,५०	७,००
४०	जेरपानी राम्चे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४१	जेरपानी सालडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४२	तल्लो रानीमत्ता निमाल खोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०	१,००
४३	दर्नाकोट माथिल्लो वस्ति सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	१,२०	१,२०	१,२०	३,००
४४	पाखापानी सोतखोला आर्यघाट सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	०	८०	८०	८०	२,००
४५	पिपलडाँडा खम्वागाडे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	N/A	५०	७०	८०	०	२,००

४६	मैकल कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४७	वडाका विभिन्न सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४८	सल्लेरी देखि उदोखोला सडक विकास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	१,५०	१,००	०	५,००
४९	विद्युत लाईन विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५०	सोतखोला तटबन्ध	विपद व्यवस्थापन	३११५४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
५१	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,७५	३,७५	७,५०	०	१५,००
५२	गंगा आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
५३	जलाधार मुहान संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	३०	५०	१,००
५४	पर्यटन प्रवर्द्धनका स्वागतद्वारा	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	०	५,००
५५	वडा उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७०	०	०	०	७०
५६	सडक समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,८९	१,८९	०	२,५२	६,३०
कुल जम्मा							२०,२९	२७,६४	३५,७५	२७,१२	१,१०,८०

८०६८४०५२१५ वडा नं. १५ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	संचार विज्ञापन पत्रपत्रिका इन्टरनेट खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२	सवारी साधन इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	१८	१८	१२	६०
४	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	५२	२२	१,५०
५	कार्यालय सामान भैपरी आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	युवा रोजगार शिपमूलक विभिन्न तालिम साझेदारीमा तयारी कक्षा	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	पटक	०	३७	१,१२	०	१,५०
७	अपाङ्ग तथा मनोसामाजिक अपाङ्गताका लागी सहयोगी कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	कृषकका लागी तरकारीको विउ बितरण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम ।	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	टोल संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७०	७०

११	पशु सेवा केन्द्र रतु कार्यालय सन्चालन अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१२	विपन्न महिलाहरका लागि आयआर्जन तथा शिपमुलक कार्यक्रम ।	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	महिला स्वयम सेवीकाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	३०	०	६०
१४	महिलाका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१५	मा.वि. पारेगाउँका लागि शैक्षिक सुधार तथा शिक्षक ब्यवस्थापन कार्यक्रम ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	युवा तथा बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण एवम छात्रवृत्ती कार्यक्रम ।	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०	४५	३०	४५	१,५०
१७	रतु मा.वि का लागि शैक्षिक सुधार तथा शिक्षक ब्यवस्थापन कार्यक्रम ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१८	वडा स्थित ४ वटा प्रा.वि का लागि शैक्षिक सुधार एवम शिक्षक ब्यवस्थापन ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रतु संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२०	सरसफाई स्वच्छता कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम ।	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३०	४५	३०	४५	१,५०
२१	स्वास्थ्य चौकी पारेगाउ संचालन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२०	२०	२०	२०	६०

२२	सुशासन प्रवर्धन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४०	४०	८०
२३	सार्वजनिक सुनाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०	३०	३०
२४	योजना तर्जुमा तथा व्यवस्थापन एवम योजना अनुगमन खर्च।	शासन प्रणाली	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२६	६५	३९	१,३०
२५	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	३५	३५	५	१,००
२६	कार्यालय भैपरी आउने विविध कार्य खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार -नगद	१	N/A	०	०	०	१,१०	१,१०
२७	विविध अतिथि सत्कार चिया खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
२८	वडा विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम ।	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२०	५०	३०	१,००
३०	विपद प्रभावितका लागी राहत वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३१	विपन्न नागरिकका लागी आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३२	दलितका लागी टिनको छाना निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१११३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३३	विपन्न नागरिकका लागी आवास कार्यक्रम ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०

३४	काफटाकुरा टोलको भिर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	काफल टाकुरा, रतु-प्रगतीशिल टोलका आवश्यकीय सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
३६	कालछेरा टोलका नया बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	कालछेरा, भगवती,पंगाली डाडा र पारेगाउ टोलका सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३८	खुर्सानी बारी वडा कार्यालय हुँदै डल्लेखाली जोडने सडक स्तर उन्नती तथा निर्माण ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
३९	खहरे हेरेडाडा कमेरेभिर दहाल टोल सडक नयां निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	गरा जोडने सडक निर्माण ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
४१	पंगालीडाडा टोलका नया सडक निर्माण ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	परेगाउँ टोलका अतिआवशकीय नया सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
४३	पिपलडाडा खानेपानी मर्मत ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३७	३७	३७	३७	१,५०
४४	भगवती टोलको नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४५	सल्लेरी खानेपानी मर्मत ।	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७	३७	३७	३७	३७	१,५०
४६	भैपरी आउने विविध योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६७	६७	६७	६७	६७	३,४९

४७	अन्य विपन्न नागरिकका लागि टिनको छाना निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११६१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४८	काफलटिकुरा सार्वजनिक भवन मर्मत ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	५०	१,००
४९	जनजातीका लागि टिनको छाना निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम ।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११६१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५०	पंगाली डाडा सार्वजनिक भवन मर्मत तथा निर्माण ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	२,००
५१	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन मर्मत ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रतु भवन मर्मत र शौचालय निर्माण ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
कुल जम्मा							२१,३९	२६,२५	३१,२८	३१,२८	१,०३,९९

८०६८४०५२१६ वडा नं. १६ को कार्यालय

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	ईमेल इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
२	सवारी ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३१	३१	३१	३१	१,२५
३	सवारी मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१	३१	३१	३१	१,२५
४	टोल विकास संस्था मसलन्द	शासन प्रणाली	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	०	०	५०
५	सुचना पत्रपत्रिका सञ्चार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
६	वडा कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
७	टोल विकास पदाधिकारी क्षमता विकास	शासन प्रणाली	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०	४०
८	अंपाग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१७	१७	०	३५
९	उपभोक्ता समिति अन्तरक्रिया	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अन्तरक्रिया	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८	५६	०	७५

११	गरिबसँग विधेधर कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
१२	घटना दर्ता तथा पञ्चिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५	५०
१३	चट्याङ्ग नियन्त्रण कार्यक्रम			२२५२२		१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१४	जनजाति लक्षित कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४५	४५
१५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१६	तरकारीको विउ विजन अनुदान		कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	४५	३०	४५	१,५०
१७	दलित सचेतना कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	१०	१५	५०
१८	पशुचौपाया महामारी नियन्त्रण		पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
१९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०	४०	५०
२०	महिला लक्षित तिज विशेष कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२१	युवा लक्षित खेलकूद प्रतियोगिता कार्यक्रम		युवा तथा खेलकूद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५	२२	१५	२२	७५

२२	बडा शिक्षा समिति		शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२३	वनसंरक्षण, हेरालुलाई खाजा तथा फलफूल र अन्य विरुवा रोपन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
२४	सुत्केरी कोसेली वितरण	स्वास्थ्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
२५	सरसफाई सचेतना कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२६	स्वयम सेविका लक्षित कार्यक्रम	स्वास्थ्य		२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२७	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	२०	५०	०	१,००
२८	सार्वजनिक सुनुवाई	शासन प्रणाली		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३५	३५
२९	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	५०	०	१,००
३०	कार्यालय खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
३१	बडा समिति बैठक र अनुगमन खाजा खाना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००

३४	आर्दश मा.वि. मेहेली शैचालय मर्मत निर्माण	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३५	विपन्न नागरिकलाई टिनको छाना वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	४०	६०	२,००
३६	विश्वकाली आ.वि. सानिलेख घेरावार	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३७	सूर्य आ.व. गर्पन शैचालय मर्मत बालविकास भवन तारवार	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
३८	आदाकाटे प्रेमबहादुर वलीको घर/ खगिसरा खड्काको घरसम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	०	४०
३९	खलाकाटे वडा कार्यालय कल्भर्ट, ब्याक फिलिड, ह्युम पाईप डुवानी र सडक सफाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	०	०	१,००
४०	घोक्रेनि रतु जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,१२	१,१२	२,२५	०	४,५०
४१	धनौरी खेलकुद मैदान तथा सो ठाँउमा जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४२	भिन्नखोला सानिलेख मोटरबाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	८,२६	०	०	८,२६
४३	राना टोल लेहडा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४४	लाउरे खोला घाट जाने घोरटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६५	०	०	०	६५

४५	वडाका सम्पूर्ण सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,१२	२,१२	२,१२	२,१२	५०	५०	२,५०
४६	सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	५०	५०	५०	५०	२,५०
४७	हिलेपानी भर्नेनी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	५०	५०	२,५०
४८	सडक बत्ति सोलार कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	०	०	१,५०
४९	वडाका विभिन्न स्थानमा तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	५०	५०	१,००
५०	कोल्यार सिचाई आयोजना मर्मत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	२०	३०	३०	३०	३०	३०	१,००
५१	खरिखोला पाखाखेत सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	५०	५०	५०	५०	१,००
५२	खानीखोला तिमघरे सिचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	५०	५०	५०	५०	१,००
५३	घटेखोला खलाकाटे सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	५०	५०	५०	५०	१,००
५४	छरछरे स्याला सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	६२	६२	६२	६२	६२	६२	१,२५
५५	डाँडाबारी काफल गैरी खामागाडे सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	६०	९०	९०	९०	९०	९०	३,००
५६	पुलचोक सिचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	२५	२५	२५	२५	२५
५७	भुत्याहा सिरान खेत गैरी खेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	७५	७५	७५	७५	१,५०
५८	भिन्निखोला माझगाँउ सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कपर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	७५	७५	७५	७५	७५

५९	सारखेत सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	५०	३०	१,००
६०	माईडाँडा टंकी मर्मत ढोलढुङ्गा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	६	६	१५	३	३०
६१	रतनगौरा खलाकाट्टे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
६२	रानाटोल बाह्रघर सिरेनी खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	२५	१०	१५	०	५०
६३	चर्च भवन निर्माण ढोलढुङ्गा	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	२,००	०	४,००
६४	प्रतिशालय निर्माण भित्रिखोला देविस्थान र ढुकुरे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,२०	१,२०	३,००	६०	६,००
६५	पुरानो वडा कार्यालय भवन भत्काउने, रिटनिङ्ग बाल, फिल्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,७५	०	०	१,७५
६६	सामुदायिक भवन अगाडी फिल्ड निर्माण र सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६७	कालिका प्रा.वि. भित्रिखोला तारवार	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६८	सरस्वति प्रा.वि. तारवार	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
कुल जम्मा							१८,६९	३१,१७	३३,७७	१९,२६	१,०२,९१

**वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत**  
**क्रममागत योजना तथा कार्यक्रमहरू**

रु. हजारमा

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पकेट क्षेत्र तोकिएका महिला किसानहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (कृषि औजार टनेल मल वीउ आदी)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०,००	०	०	०	८०,००
२	वृद्ध सेवा केन्द्र वी.न.न.पा ८ सुर्खेत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३	सडक वक्ती निर्माण वडा नं. ३	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	सरसफाई खर्च रकम भुक्तानी बाँकी वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
५	८ नं. वडा कार्यालय भवन फिनिसिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,०९	०	०	०	१२,०९
६	अर्जुन बस्थालको घर देखि पश्चिम सडक स्तर उन्नती गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,७०	०	०	०	१,७०
७	दिवा सेवा केन्द्र निर्माण वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
८	प्रगतिनगर आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा प्रशिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
९	भैरव मा.वि. भद्रो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,८६	४,८६

११	वडा कार्यालय भवन फिनिसिङ्ग ६	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६,००	०	०	०	१६,००
१२	वडा कार्यालय भवन फिनिसिङ्ग तथा फर्निचिङ्ग वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
१३	वडा नं. ७ को भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२१,६८	२१,६८	०	०	४३,७६
१४	वागीना समुह थिएटर भवन निर्माण सहकार्य	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,४४	०	०	०	७,४४
१५	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९,२६	०	०	०	१९,२६
१६	सिद्ध मा.वि. टूस निर्माण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१७	वडाको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण वडा नं. ८	तथ्यांक प्रणाली	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
१८	अछामी डाँडा कालिका सामुदायिक वनको भवन देखि पानी ट्याँकी हुँदै रुपा वि क को घरसम्म जाने वाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१९	कटकुवा टोलमा सडक स्तर उन्नती, सुन्दर नगर टोलमा सडक स्तर उन्नती पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,३४	०	०	०	७,३४
२०	गणेश चौक देखि खम्वा लाईन जीर्ण सडक मर्मत तथा कालोपत्रे वडा नं. ५, कृष्ण हमालको घर हुँदै जाने सडक कालोपत्रे वड नं. ५, कृष्ण प्रणामी मन्दिर अगाडीको बाटोमा पिच निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२४,५२	२४,५२
२१	गत आ.व. को अलपत्र सडक कालोपत्रे वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३५,००	०	०	०	३५,००
२२	गोठीकाँडा-छेडा हुँदै बराहताल जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९,३८	०	०	०	१९,३८
२३	चन्द्रनगर टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००

२४	ठूलो थारु गाउँ हुँदै समाज कल्याण जाने बाटो कालो पत्रे तथा स्तरोन्ती वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,६२	०	०	०	१२,६२
२५	तीलपुर देखी अलायचौर धर्मपुर जाने सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०,४३	०	०	०	४०,४३
२६	पतेनी रोड देखी वडा कार्यालय हुँदै हरीडिल विद्यालय सम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण वडा नं. ३,शिवशक्ति टोल हुँदै पतेनी जोडने बाटोको स्तरउन्नती ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३,५५	०	०	०	१३,५५
२७	पौडेल साईलाको घरको ठाडो बाटो वडा नं. ७,घरेलु चोक देखी सभापतीको घर सम्मको सडक पिच वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,८४	०	०	०	२०,८४
२८	भित्रीखोला सानीलेख मोटर बाटो निर्माण,खलौटे साजीखोरिया छात्रवास घोक्रेनी रतू जोडने छात्रवास भुलैनी मोटर बाटो निर्माण,देवीस्थान ठूलो खोला रतू जोडने लेहँदा आदाका भित्रीखोला, भडारी पाखापानी, लेहँदा चौर मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,०७	०	०	०	८,०७
२९	राजमार्ग देखी प्रागोताल सडक लगायत विभिन्न सडकको स्तरोन्नती कालोपत्रे वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,८७	०	०	०	३७,८७
३०	ल्यानफिल साईट पहुँच मार्ग निर्माण (पालिका स्तरिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३२,८८	०	०	०	३२,८८
३१	वडा गौरव योजना कालिका मन्दिर टोप बहादुर भण्डारीको घर देखि पुर्व उत्तर पानी ट्याङ्की हुदै पदम बहादुर घर्तिको घरदेखि समसरा घर सम्म नाला कालोपत्रे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९,८५	०	०	०	१९,८५
३२	वडा नं. ३ का विभिन्न बाटोमा ग्रभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,००	०	०	०	९,००
३३	वडा स्थित भित्री टोलमा रहेका साना बाटोहरूको सडक स्तरोन्नती ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६,८३	०	०	०	१६,८३

३५	वडाका अधुरा सडकहरुमा कालो पत्रे तथा सडक स्तरोन्नती बढा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९,९५	०	०	१९,९५
३५	विभिन्न सडक ग्रावेल बढा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,७०	०	०	६,७०
३६	स्याकलाइन वरपर नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,३७	०	०	५,३७
३७	८ नं वडा कार्यालयमा डिप बोरिङ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१७,५०	०	०	१७,५०
३८	छवि आधारभुत विद्यालयमा बोरिङ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
३९	शिवालय टोल खानेपानी व्यवस्थापन (डिप बोरिङ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
४०	गण्डकी टोल ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००
४१	घण्टाघर पेण्टिङ गर्ने काम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,०५	०	०	३,०५
४२	घण्टाघर पार्कको बाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५१,२९	०	०	५१,२९
४३	श्री जगन्नाथ देवी प्रा.वि.मा १ कोठे टूट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,४०	०	०	२,४०
कुल जम्मा							६,६१,८८	२१,८८	३४,३९	७,१८,१५

८०६६८४०५११९ प्रदेश सरकार कर्णाली प्रदेशबाट प्राप्त अख्तियारी बमोजिमका भूक्तानी बांकी योजना तथा कार्यक्रमहरू रु. हजारमा

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	अटिजम केयर सम्बन्धी सहयोग कार्यक्रम (अटिजम केयर नेपाल सोसाइटी समेत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१२,१४	०	०	०	१२,१४
२	वडा नं. ६ कार्यालयको पूँजीगत सुधार (भवन लगायत), वी.न.पा.-६, सुर्खेत	पुननिर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५,००	०	०	०	२५,००
३	श्री जन नमुना मा.वि. वी.न.पा. ६ भवन मर्मत सुधार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५,००	०	०	०	२५,००
४	इम्यानुयल स्कूल मार्ग हुँदै डम्बर बहादुर सिंहको घरसम्म सडक कालोपत्रे वी.न.पा. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	६,५४	०	०	०	६,५४
५	गण्डकीटोल कृष्ण पौडेलको घरबाट पश्चिम जाने सडक पक्की नाला निर्माण र कालोपत्रे वी.न.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,१९	०	०	०	१,१९
६	घुम्ना वडा नं. १० को सिमानादेखि पश्चिम पातलगांगा जाने सडक स्तरोन्नति वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१८,७३	०	०	०	१८,७३
७	चुकेऔँपदेखि मोहन गुरुङ्को घर जाँड्ने सडक वी.न.पा. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४,९९	०	०	०	४,९९
८	जि.सी टोलदेखि चपाइटोल जाने सडक कालोपत्रे वी.न.पा. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,८९	०	०	०	१,८९
९	दिपनगर टोलदेखि घुम्ना जानेवाटो मुख्य सडक स्तरोन्नति विनपा १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४,७७	०	०	०	४,७७

१०	नेरा मावि बामेखोला क्षति भएको पुर्वाधार मर्मत	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,३५	०	०	०	१,३५
११	पदमपुर देखि गणेशपुर टोल नेबारे खोला सम्म सडक निर्माण	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	६,४९	०	०	०	६,४९
१२	शनिहल चोकदेखि सिद्धार्थ सहकारी हुँदै गोलबजार टवलसम्म करिब ४०० मिटर सडक स्तरोन्नति, वि.न.पा.६	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५,२२	०	०	०	२५,२२
१३	शिव पाउरोटी पश्चिम शान्ति चौक हुँदै विष्णु शाहीको घर हुँदै शानिचोक सडक स्तरोन्नती विनपा ६	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१६,०८	०	०	०	१६,०८
१४	सुजनशिल टोलको वाल शिक्षाबाट कोपिला मा.वि. सम्मको सडक स्तरोन्नती वी.न.पा.९	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५,४३	०	०	०	५,४३
१५	सुब्बाकुना रिडरोडबाट कालिका प्रा. वि.जोड्ने सडक विनपा. ११ सुर्खेत	यातयात पुर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१४,०१	०	०	०	१४,०१
१६	डिप बोरिङ् खानेपानी योजना, वीरिन्द्रनगर-१ सुर्खेत	यातयात पुर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१५,००	०	०	०	१५,००
१७	पर्यटन पदमार्ग निर्माण, वीरिन्द्रनगर न.पा.-४, सुर्खेत	यातयात पुर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४७,१६	०	०	०	४७,१६
कुल जम्मा								२,३१,०६			२,३१,०६

## ८०६६८४०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता (रोजगार, इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्र प्राविधिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१,६०	०	०	०	१,६०
२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	कर्णाली प्रदेश-नगद नुदान	१	पटक	०	०	१७,६०	०	१७,६०
३	साझेदारी तथा समन्वयमा विरेन्द्रनगर नपा वडा नं १० भेरी पुल नजिक सामुदायिक गौशाला संचालनमा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१०	पटक	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषीली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१	संख्या	२५,४०	२५,४०	२५,४०	२५,४०	१,०१,६०
५	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	३,५०	३,५०
६	प्रमुख बालीहरूमा बाली कटानी	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	०	२०
७	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण वीनपा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००
८	कृष्ण प्रसाद भट्टराई स्मृति भवन निर्माण वीनपा ५, सुर्खेत	विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	६	पटक	०	५,००	१०,००	१५,००	३०,००
९	कोपीला मा.वि. पर्सेनी भौतिक पूर्वाधार निर्माण वीनपा ९	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

१०	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग एसोसियसन कर्णाली प्रदेशको कार्यालय भवन निर्माण वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
११	प्रादेशिक मगर संग्रालय भौतिक संरचना निर्माण वीनपा ९ सुर्खेत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
१२	बडा नं. ७ को कार्यालय भवन निर्माण वीनपा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
१३	शिव मावि लाटिकोईली भौतिक पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
१४	आनेन्धर शिवालय मन्दिर वि.न.पा. १ धारापानी, सुर्खेत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	"नयाँ बढ्बुदी ख देखि सम्झनाको पसलदेखि निर्मला डिसीको घरसम्म तिलक भट्टराईको जग्गासम्म बाटो गाबेल वी न पा १० सुर्खेत"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१६	"भातेकुना जाने चोकेदेखि पूर्वपट्टी भिन्नि सडक सम्मेटोलको मुलबाटोसम्म सडक स्तरोन्नति वि न पा २ सुर्खेत"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१७	"सान बारे टोल देखि विचटोल पिपल चौतारा हुदै चाँदनचौकिसम्म नाला सहित कालोपत्रे वी न पा ९ सुर्खेत"	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	०	१०,००	५,००	१०,००	२५,००
१८	अजय चोकद चौला ढुंगा हुदै सिम्लेसम्म सडक निर्माण वी.न.न.पा २ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१९	आनन्दनगर टोल श्यामकृष्ण श्रेष्ठ घर तर्फ सडक कालोपत्रे वीनपा ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२०	इन्द्र बस्नेतको घर देखि उड्डर तर्फ हुदै एयरपोर्ट जाने सडक स्तरोन्नती वी न पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००

२१	एकतानगर नन्दलाल खरेलको घरेदेखि लोकेन्द्र खत्रीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति वि.न.पा १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	०	५,००	१०,००	१०,००	१०,००	२५,००
२२	एरीचोकको उत्तर तर्फको नयाँ बजार टोल सडक स्तरवन्नति वि.न.पा ४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२३	कटकुवा चोक देखि गौरीशंकरचोक रत्नराजमार्ग सम्मको सडकको नाला निर्माण तथा स्तरोन्नति वि.न.पा.-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२४	कर्णाली राजमार्गदेखी समावेशी टोल जाने सडक स्तरोन्नती वी.न.पा १ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	०	५,००	१०,००	१०,००	१०,००	२५,००
२५	केशरसिंह ठाडाको घर देखी मिन बहादुर रोक्याको घरसम्म स्तरोन्नती वी.न.पा ७ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५	पटक	०	५,००	१०,००	१०,००	१०,००	२५,००
२६	कृष्ण मन्दिर टोल गौरी गाँउ नाला निर्माण तथा पानीको मुल सुधार निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ५, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	५,००	१५,००
२७	कृषि क्याम्पस देखी धन बहादुर विसीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती (क्रमागत) वी.न.पा १० मनिकापुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	५,००	१५,००
२८	काकोविहार टोल कुन्टीडाँडा नजिक नवनिर्मित कलवर्ट अगाडि तटबन्ध गरी सडक स्तरोन्नति वी.न.पा.-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	०	५,००	५,००	५,००	२०,००
२९	काठकुवा लाटीकोईली रोड (मिडिकल चोक) लिङ्ग रोड नाली निर्माण वी.न.पा. ९ लाटिकोईली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	०	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१५,००

३०	काठकुवादेखि लालिगुराँस टोल हुँदै पशुपतिनगर टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नति बिरन्द्रनगर-१० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	०	१०,००	१५,००
३१	कानपुरको घर देखि नेवारे खोलासम्म ३५० मिटर दोहोरो नाला सहित ग्राभेल, बीनपा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
३२	गण्डकीटोललाईन सडक स्तरोन्नती बीनपा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
३३	गुमिपुर स्थित लक्ष्मी श्रीमालको घरदेखी पानी ट्यांकीसम्म सडक निर्माण बीनपा १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
३४	गौरीगाउँदेखि सालघारी कृषि सहकारी चोकसम्म सडक स्तरोन्नति, बीनपा ११ चारकुने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
३५	गाभ्रेताल चोकदेखी डांडा हुँदै रबरजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण बीनपा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३६	घुसा चोकदेखी पातलगंगा जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे (क्रमागत) बी.न.पा. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५,००	३५,००	०	७०,००
३७	चनौटे आमखोली कल्भर्टको बरिपरी ड्राईवाल माटो फिलिङ्ग र ग्राभेल बीनपा १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
३८	चारकुने मार्ग भित्री सडकहरु स्तरोन्नती, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ११, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
३९	चौधरी टोलदेखी सिर्जनशिल टोल जोड्ने सडक निर्माण बीनपा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
४०	छेडा दर्नाकोट सडक निर्माण बी.न.पा. १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००

४१	छेडा दर्नाकोट सडक स्तरोन्नती तथा पक्की नाला, वीरेन्द्रनगर वडा नं. १४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
४२	छेडादेखी बयलकाडा सम्म सडक कालोपत्रे वीनपा १४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५,००	७५,००	०	७५,००
४३	जगत चौधरीको घरदेखी दक्षिण सभ्यतानगर टोल जाने बाटोको अधिकारी मन्दिरसम्म सडक स्तरोन्नती वीनपा १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
४४	जङ्गले मीना बुढायोकीको घरदेखि उत्तरतर्फ गौतम चोक जानेबाटो नाला सहित ग्राभेल (क्रमागत), वीनपा ३ मुसुरीखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
४५	टोपबहादुर विकको घरदेखि खगेन्द्र ओलीको घरसम्म कालोपत्रे, रांगबहादुर छुन्तेलको घरदेखि बलबहादुर विकको घरसम्म पक्कीनाला र ग्राभेल, वी.न.पा.-१० रांगामाला टोल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
४६	त्रिवेणीचोक दाना मिल हुँदै भेडेटार जाने सडक स्तरोन्नती वी.न.पा.११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
४७	तिजुगौरा देखि सल्लेरीसम्म सडक स्तरोन्नति, वीनपा १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
४८	थापा निवास देखि नेवारे जाने बाटो अन्तर्गत औपखोलिमा कचवय तथा तटबन्धन गर्ने काम, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वी न पा १२, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
४९	नेवारे खोला पानी घट्ट एरियामा रयाबिन जाली तथा मुहान सुधार वी.न.पा. १२	पुननिर्माण	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००

५०	नेवारखोला तटकन्धन वी न पा ११ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
५१	प्रदेश अस्पताल देखी कोपिला भ्याली स्कुल सम्मको सडक कालोपत्रे वीनपा १ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०,००	३०,००	०	६०,००
५२	प्रेम बहादुर सिंहको घरदेखी तुलसी देवी चपाई र सुनिता बोहोराको घर हुँदै रिङ्गरोड छुने बराकुना सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
५३	प्रेम वि सी को घरदेखि दक्षिणको सडक स्तरोन्नति वी न पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
५४	प्रसेनीदेखि चादनचौकिक विचको खोलाको पुल वी न पा ९ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
५५	पुरानो थारु गाउँ नया पिचरोड नालामा स्ल्याब निर्माण वी न पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
५६	पुरानो बौद्ध गुम्बाबाट पश्चिम जाने शिवालय टोलको सडक कालोपत्रे वीनपा ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
५७	पुरानो साझा घरदेखी उत्तर तर्फको सडक कालोपत्रे वीनपा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
५८	पातलगांगा थारु गाउँ भित्रि बाटो सडक स्तरोन्नती, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ९ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
५९	पार्थिभारा टोलको तिन चोक पश्चिम विभिन्न सडक ग्रावेल र नाला निर्माण वीनपा ३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
६०	पारिजात टोल सडक कालोपत्रे (जय थापाको घर अगाडी) वी न पा ८ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००

६१	पिपलडाडा सलामीटोल अन्तर्गतको करेखोला बडिल सम्म सडक निर्माण वी.न.पा. १३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
६२	पिपिरा इट्टाभट्टा टोलदेखि अछामी डाडासम्म सडक स्तरोन्नति वी न पा ११ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
६३	पिपिरा गोल्डेन बोर्डिङ स्कूल देखि पूर्व साक्षा टोल जाने बाटो स्तरोन्नति वि न पा ११ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
६४	पिपिरा गाग्रेताल सेडा स्कूल हुँदै रत्न राजमार्ग सम्म सडक कालोपत्रे वीनपा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
६५	फुलवारी टोल कच्ची सडकमा नाला निर्माण तथा कालोपत्रे वी.न.पा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
६६	फुलवारी टोल सडक कालोपत्रे वी.न.पा.-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
६७	फुलवारी टोलको डिल बहादुर गरुङको घर पश्चिम हुँदै चालिसेटोल बिचबाट मनमाया वीकको डुरसम्म सडक स्तरोन्नति वीननपा १ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
६८	बुदबुदी टोलको तीर्थ चौधरीको घरदेखि कमला भारतीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति, वीनपा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
६९	बुदबुदी सडक कालोपत्रे (इम्यानुअल स्कुलदेखि डम्मर सिंहको घरसम्म) वीनपा वडा नं. १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
७०	बनचौकीदेखि सम्झौताटोल हुँदै टेम्पोपार्क जोड्ने सडक स्तरोन्नति वीनपा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००

७१	वेपना योद्धा सन्तती फाउण्डेसन सुर्खेत वीनपा सुर्खेत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७२	बेल बहादुर गरुङ्को घरदेखी सिमलचोक हुँदै पुरिटोलको ठाडो बाटो जोड्ने सडक कालोपत्रे वी.न.पा. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	२०,००	४०,००
७३	वसन्त खनालको घरदेखी भरत वयकको घरसम्म पक्कि नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	२०,००	४०,००
७४	बालउद्यान जाने सडक स्तरोन्नती विनपा २ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
७५	भ्युचुला मेहेली खालाकोट साजखोरिया सडक स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. १६ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	७,५०	१५,००
७६	संगलगढी प्रज्ञा पाठशाला हुँदै शिव मा.वि जोड्ने सडक कालोपत्रे वी.न.पा. ९ लाटिकोईली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	२५,००	०	२५,००	५०,००
७७	मोडेल कलेज दक्षिण कटुकुवा मार्ग देखी खेमराज थापाको घरसम्म सडक कालोपत्रे वीनपा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	७,५०	१५,००
७८	रत्न राजमार्ग देखि बुदबुदी सडकको प्यारागन स्कूल जाने बाटोसम्म नाला, स्ल्याब र कालोपत्रे निर्माण वीरन्द्रनगर १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३५,००	३५,००	३५,००	७०,००
७९	रत्नराजमार्ग दक्षिण तल्लो पदमपुर जाने सडक नाला निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं १०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	७,५०	१५,००

८०	रामचोक बेलटार जोड्ने कृषि सडक निर्माण वि न पा १३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
८१	रिडरोड विनोद चौधरीको घर देखि गोधाली मार्ग लव कुमार चौधरीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति, वीनपा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८२	लोक प्रसाद ढकालको घर देखी उत्तरजाने भित्रि सडक स्तरोन्नती वी.न.पा. १२ नेवारे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८३	लोमन बुढाको घरतिर जाने एकता टोल सडक स्तरोन्नती वीननपा ४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८४	वडा नं. १० को सिमाना घुम्नादेखी पश्चिम वडा नं. ९ पातलगंगा जाने सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८५	वडा नं. १२ रामप्रसाद चालिसेको घरदेखी भावर टोल नारायण टोलसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८६	वडा स्थित सम्पूर्ण सडकशरमा आवश्यकता अनुसार तटबन्धन निर्माण, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. १५ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८७	विरवावारी सिसौवारी सडकमा नाला निर्माण वी न पा १२ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८८	शुभकामना टोलको पूर्वतिर कलम बहादुर कार्कीको घर जाने सडकमा पक्की नाला सहित ग्रामेल, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ३, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८९	श्रीराम चोकदेखी पूर्व जाने सडक कालोपत्रे वीनपा १० लालीगुरांस टोल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००

९०	शहिद स्मृती टोल जेपी मार्ग स्तरोन्नती वी.न.न.पा ४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
९१	शान्तिटोल भित्र बाटो (RCC) वी न पा ८ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
९२	शिवनगर टोल-रत्न राजमार्ग देखि ४०० मि सडक स्तरोन्नती वी न पा १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
९३	शिवालय टोलदेखी दिनेश विजुली पसल जाने बाटो स्तरोन्नती वीनपा वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
९४	सृजना टोल खोलानेरको कुवा देखि केशर न्यौपानेको घर सम्म सिडि निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. २ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
९५	सुनौलो टोलमा ग्रभेल वी न पा ७ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
९६	सहिद स्मृती टोल जेपी स्कुल सडक कालोपत्रे वीनपा ४ भैरवस्थान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
९७	सियान चोक सडक स्तरोन्नती वीनपा १३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
९८	सिर्जन शिल टोल र सुनौलोटोलमा रहेको टेक बहादुरको घर देखी हटलाईन जोडनका लागि नयाँ ट्याक खोलनका साथै नाला निर्माण सहित सडक स्तरोन्नती, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं. ७ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
९९	हरिडिल भुमी स्कुल भन्द I तल पुर्व तर्फ तेस्रो जाने बाटो स्तरोन्नती (सरस्वती टोल) वीनपा ३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००

१००	खोर्के खोला तटबन्धन, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ६, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
१०१	खोर्केखोला जीरोडियम तटबन्धन वीनपा ४ सुर्खेत	पुननिर्माण	३११५४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
१०२	गसिपुर नेवारे खोला तटबन्धन, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं १३, सुर्खेत	पुननिर्माण	३११५४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	०	५,००	१०,००	१५,००
१०३	कृष्ण मन्दिर परिसर एकतानगरमा डिपबोरिङ्ग निर्माण वीनपा १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०४	खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
१०५	खानेपानीका लागि डिप बोरिङ निर्माण, सम्झौता टोल, वी.न.पा.-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१०६	खानेपानीको डिप बोरिङ शहित पार्क, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ४, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०७	गण्डकीटोलमा डिपबोरिङ्ग वीनपा ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	०	०	५,००	१०,००	१५,००
१०८	चारकुने सिँचाइको लागि डिप बोरिङ वीनपा ११ चारकुने सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
१०९	दौलतपुर टोल डिप बोरिङ्ग वीनपा २ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
११०	पंगाली डाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना वीरेन्द्रनगर १५ सुर्खेत (तल्लो डाँड मुहान)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
१११	पुतना गेटभन्दा माथिको बस्तीका लागी खानेपानी संरचना निर्माण वी.न.पा १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	७,५०	१५,००

११२	पातलमंगा डिप बोरिङ, वडा नं १०, घुम्ना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
११३	मलपानी चोक भैरव टोलमा डिपबोरिङ वी न पा ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
११४	राकम जाकसीसाई खानेपानी निर्माण आयोजना वीनपा १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
११५	रिङ्गरोड बोरिङ्ग शान्ती टोल बोरिङ्ग वीनपा ८, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
११६	लालिगुरास चनावारी खानेपानी टंकी निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं १, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
११७	वीरन्द्रनगर १० रहरपुरमा डिपबोरिङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
११८	अमरज्वती मावी उत्तर कल्भर्ट गोकुल चालिसिको घर हुँदै उत्तर सडक नाला निर्माण तथा ग्राभेल वीनपा वडा नं. १२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०	गोटा	०	२,००	३,००	५,००	१०,००
११९	इत्राम खोला करिडोर निर्माण वि न पा ८, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं ८, सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
१२०	खोक्रे गढी पदमार्ग (खानेपानी चौतारा व्यायामशाला) निर्माण वीनपा ४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
१२१	देउतीमाई फायर वाचिङ्ग भ्यू टावर निर्माण(अधुरो)	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
१२२	मष्टा शिवालय जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र लगायत संरचना संरक्षणका लागि रिटेनिङ्ग बाल निर्माण, वीनपा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००

१२३	लाटिकोइलीको शिव मन्दिर परिसरमा शौचालय, धर्मशाला र पखाल निर्माण, वी.न.पा.-९	पुननिर्माण	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००				
१२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयको पखाल निर्माण, वी.न.पा.-१० बामेखोला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००				
१२५	श्री शिव विहार पुस्तकालय निर्माण, वी.न.पा.-९ लाटिकोइली	पुननिर्माण	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००				
१२६	सरस्वती टोल देखी कृष्ण मन्दिरसम्म ढल व्यवस्थापन, पाईप व्यवस्थापन र सडक निर्माण वीनपा ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००				
१२७	हस्तराज दलामीको घर देखि उत्तर हुदय कुमार आलेको घर हुँदै खगेन्द्र सापकोटको घरसम्मको खोल्सीमा टेवा पखाल लगाउने, वीनपा १२	यातयात पूर्वाधार	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००				
कुल जम्मा											१,०१,७०	११,९४,१०	१२,८०,२०	५,५३,९०	३१,२९,९०

## ८०६६४०५१०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

रु. हजारमा

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक				
१	नेताचोकदेखि आँखा अस्पताल सडक सुधार, वीनपा ६ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३१५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	०	०	५०,००	५०,००		
२	ल्याण्डफिल साईट पहुँच मार्ग वीनपा १	यातयात पूर्वाधार	३१५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	०	०	५०,००	५०,००		
कुल जम्मा											१,००,००	१,००,००	१,००,००	१,००,००

८०६६८४०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,८८	१,८८	१,८८	१,८८	७,५२
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,८८	१,८८	१,८८	१,८८	७,५२
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,८८	१,८८	१,८८	१,८८	७,५२
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,०५	६,०५	६,०५	६,०५	२४,२३
५	एम. आर.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,८६	१,८६	१,८६	१,८६	७,४७
६	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१३,०१	१३,०१

८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,४७	१०,४७	१०,४७	४१,९०
९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.ए.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,८९	१,८९	१,८९	७,५७
१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०
११	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४७	१,४७	१,४७	५,९०
१२	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
१३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८१,५०	८१,५०	८१,५०	०
१४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	२	२	२	१०
१५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२	२	२	१०

१६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	२	२	२	२	१०
१७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणास्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		स्वास्थ्य	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२२२१४	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४२
१९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१९	१९	१९	१९	७८
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	१९,७७	०	०	१९,७७
२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	३४,००	०	०	३४,००
२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	५४,७२	५४,७२	१,०९,४५
२४	कृषि स्नातक करार		कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५
२५	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम		स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००

२६	CBMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८५	८५	८५	८५	३,४०
२७	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
२८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि कतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको बिलचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको च्याउ पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,०२
३०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२४	१,२४	१,२४	१,२४	४,९८
३१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावाधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४३	४३	४३	४३	१,७५
३२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६	६	६	०	१२
३३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५

३४	एम. आर.डि. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
३५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७	३७	३७	३७	३७	१,५०
३६	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२	६२	६२	६२	६२	२,४९
३७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५१
३८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनवधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide दुबानी समेत (ओलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२	१२	१२	१२	१२	५०
४०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२९	२९	२९	२९	२९	१,१६
४१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२	६२	६२	६२	६२	२,४९
४२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	६७	६७	६७	६७	६७	२,७१



४९	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५०	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
५१	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुधमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप बडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९२	९२	९२	९२	३,७१
५२	प्रजनन् ररुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४२	४२	४२	४२	१,७०
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,९७	१२,९७	१२,९७	१२,९७	५१,८८
५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	४,०३	४,०३	४,०३	४,०३	१६,१२
५५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२,३४	२,३४	२,३४	२,३४	९,३७
५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३८,२२	३८,२२	३८,२२	३८,२२	५५,०५

५७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	११,८७	११,८७	११,८७	११,८७	४७,४९
५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	६,९०	६,९०	६,९०	६,९०	२७,६१
५९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९९	९९	९९	९९	३,९८
६०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
६१	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,१९	२,१९	२,१९	२,१९	८,७७
६२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
६३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिसूचीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११	११	११	११	४५
६४	मकैवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४३	२,४३	२,४३	२,४३	९,७५
६५	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५	२५	०	२५	१,००

६६	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
६७	रैथाने बाती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०	५,००
६८	रोबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
६९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)		स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९,६०	९,६०	९,६०	९,६०	३९,२०
७१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७	७	७	७	३०
७२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि.ए. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	११,४४	११,४४	०	२२,६९
७३	वाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४०	४,६१	०	२,४०	९,६२
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२२५२२२	एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,७६	२,७६	२,७६	२,७६	११,०४
७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,६८	१७,७७	०	६,६८	३५,५४
७६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,४५	१०,४५	१०,४५	१०,४५	४१,६०
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		शिक्षा	२२५२२२	एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,९५	२,९५	२,९५	२,९५	११,६१

७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५,०७	५,०७	५,०७	५,०७	२०,३१
७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६,३४	१६,३४	१६,३४	१६,३४	६५,३८
८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	४२	४२	०	८५	१,७०
८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,३५	२,३५	२,३५	२,३५	९,४०
८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	७३	७३	७३	७३	२,९२
८३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,३४	३,३४	३,३४	३,३४	१३,३९
८४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४२

८५	शैक्षिक सुशासनका लागि सरथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण सुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२२	एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	४,१६
८६	श्रमको सम्मान राड्को अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१५	१५	१५	१५	१५	६०
८७	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०	
८८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	११	११	११	११	४५	
८९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,६६	७,६६	७,६६	७,६६	३०,६५	
९०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,१५	४,१५	४,१५	४,१५	१६,६०	
९१	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०	
९२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,०३	

१३	स्थानीयतहमा तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा, आपतकालिन स्वास्थ्य प्रतिकार्य योजना, स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण, तथ्यांकिय विप्लेषण खीका निर्माण तथा संथागत कार्य लगायत	स्वास्थ्य	२२५२२	यु एस एड - सोधभर्ना अनुदान (वेदेशिक)	१	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	००
१४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१९	१९	१९	१९	७६
१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
१६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदुधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४४
१७	साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वेदेशिक)	१	N/A	२,४३	२,४३	२,४३	२,४३	९,७५
१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१	N/A	४,१९	४,१९	४,१९	४,१९	१६,७७

१००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१३,४९	१३,४९	१३,४९	१३,४९	५३,९७
१०१	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,०१	५,०१
१०२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१३	१३	१३	५३	५३
१०३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	६	६	६	२४	२४
१०४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	०	६५,५३	६५,५३
१०५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	७,४९	७,४९	७,४९	२९,९८	२९,९८
१०६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१२,८६	१२,८६	१२,८६	५१,४६	५१,४६
१०७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	९१,७३	०	९१,७३	९१,७३
१०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१६,६६	१६,६६	१६,६६
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	२८,४९	२८,४९
११०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,८९	४,८९	४,८९	१९,५६	१९,५६



११७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धि जडान (वायोप्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
११८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आई डि ए - सौधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
११९	सुर्खेत जिल्लाको विरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. २ खोलीगाउँ देखी गुमीपुर हुँदै लगास्ता सम्मको बाटो नाला सहित ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२०	खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पुर्वाधार सहयोग आयोजना अन्तर्गतको भेरी पम्पिङ्ग उप-आयोजना, विरेन्द्रनगर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आई डि ए - सौधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२५,००
१२१	सुर्खेत उपत्यका खानेपानी क्षेत्रगत सुधार विस्तार आयोजना (WaSGISP अन्तर्गत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आई डि ए - सौधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	७५,८७	७५,८७	७५,८७	७५,८७	७५,८७	५४,००
<b>८०६६८४०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>												
१२२	सीत भण्डार निर्माण	कृषि	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
८०६६८४०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
१२३	नेताचोक देखि आँखा अस्पताल सडक सुधार, वी न न पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	पटक	०	११,००	१६,५०	२७,५०	५५,००	५५,००
कुल जम्मा							३३,५८,१५	३६,१६,२९	३४,३८,४२	३४,७९,१३	३४,७९,१३	१,३९,८५,००

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत

गौर सरकारी संघ संस्था तथा विकास साझेदारहरूबाट आगामी आ व ०८०।८१ का लागि

प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

क्र. सं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्य क्षेत्र	परियोजना वाट प्रस्तावित बजेट	कै.
१.	सहयोगीहातहरूको समूह (सहास) नेपाल सि. आर. भि. परियोजना	जलवायु उत्थानशील प्रविधिहरू समूह, संजाल र पालिकाहरूले जलवायु/उत्थानशील र समावेशी विकास र योजनाहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने लक्षित घर धुरीहरूलाई जलवायु/उत्थानशील प्रविधिहरू साथै कृषि तथा गौर कृनका क्रियाकलापहरूमा सहयोग ६ वटा नमुना जलवायु/उत्थानशील गाउँहरू तयार गर्ने र राम्रो अभ्यासहरूको प्रकाशन	वडा नं ११ वडा नं ११ वडा नं ११ वडा नं ११	१,७१५,०५०।०० १६०,२५०।०० ५८१,८००।०० २१४,२५०।००	
२.	मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र CMC Nepal द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरूको लागि सामूदायिक समावेशीकरणको लागि मनोसामाजिक सहयोग कार्यक्रम परियोजना	<b>जम्मा रकम</b> जनामनो सामाजिक परामर्श कर्ताको परिचालन (तलब सुविधा, यातयात, भ्रमण भत्ता), क्षमता अभिवृद्धि (तालिम, सुपरभिजन) लगायतका गतिविधिहरू द्वन्द्व पीडित स्वयंसेवकको परिचालन तलब सुविधा; यातयात, भ्रमण भत्ता), क्षमता अभिवृद्धि (तालिम, सुपरभिजन) लगायतका गतिविधिहरू मनोपरामर्श केन्द्रको भाडा (२कोठा) मनोपरामर्श केन्द्रका लागि विजुली, ईमेल, इन्टरनेट लगायत अफिसको लागि स्टेशनरी तथा अन्य सप्लाइज सामग्री	ब्री.न.पा.	२६७१३५०।०० ११,०७,३४२।०० २,९१,४९०।०० १,२३,४२०।०० ५०,८२०।०० ३६,३००।००	

		कार्यक्रमको फोकल ब्यक्ति र लेखा अधिकृतको लागि सञ्चार खर्च		३६,०००।००
		स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि मानसिक स्वास्थ्य तालिम, सुपरभिजन र औषधी सहयोग		१,०६,९८५।००
		द्वन्द्व पीडितहरूलाई समुह मनोसामाजिक परामर्श सेवा		२१३,२४०।००
		द्वन्द्व पीडितहरूको आघात पीडा समन सामुहिक कार्यक्रम (पिकनिक)		२४,७५०।००
		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, शिक्षक र स्थानीय जन प्रतिनिधिहरूको लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		५१,८४२।००
		उपचार पछि निको भएका जटिल मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका ब्यक्तिहरूको लागि आय अर्जनमा सहयोग		२०,०००।००
		कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन		४६,५०७।००
		परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक, पैरवी, समन्वय		१०४,७८६।००
		कार्यक्रमको लागि प्रदेश र केन्द्रिय कार्यालयबाट प्राविधिक सहयोग		४६९,५१४।००
		कार्यक्रमखर्च		२६,२२,६५८।००
		प्रशासनिक खर्च		२,२७,२६९।००
		<b>जम्मा रकम</b>		<b>३३२४१६७।००</b>
३.	द लिड नेपाल वी.न.पा. ४, सिकाईका लागि शिक्षण परियोजना	बाल बालिका लक्षित अतिरिक्त कृयाकलाप	वी.न.पा.	२००००००।००
		यूवा लक्षित शिप तथा रोजगार तालिम		४००००००।००
		<b>जम्मा रकम</b>		<b>६००००००।००</b>
४.	सुन्दर नेपाल संस्था	स्वास्थ्य र विकासका लागि नगर सरसफाई	बी.न.पा.	३५०००००/-
		स्वच्छ उर्जा कार्यक्रम	बी.न.पा.	१५०००००

		कृषि पशु तथा उद्यमशिलता विकास परियोजना	बढा नं ९,१०,११ १३,१४ १५,१६	१०४०००००/-
		पानीको गुणस्तर सुधार तथा सुरक्षित खाने पानी कार्यक्रम	बढा नं १ देखि १३	२५०००००/-
		<b>जम्मा रकम</b>		१७९०००००।००
		साथीसंगी सहयोगी समूहको संचालन तथा सहजिकरणका लागि समूहको नेतृत्व गरिरहेका व्यक्तिहरुलाई अभिमूखिकरण	बी.न.पा.	३१०००/-
		साथी सहयोगी समूहको नियमित बैठक	बी.न.पा.	२७२१६०/-
		साथी सहयोगी समूहको सदस्यहरुको क्षमता विकास तथा मनोसामाजिक परामर्श	बी.न.पा.	६४९९३०/७४
		समुदायमा उपलब्ध स्रोतहरुको नक्सांकन (जीविकोपार्जन सहयोग, तालिम, स्वास्थ्य सेवाका लागि)	बी.न.पा.	५०००/-
		मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि जीविकोपार्जन सहयोग, तालिम, स्वास्थ्य सेवामा जोड्न	बी.न.पा.	५५०००/-
		साथी सहयोगी समूहको सदस्यहरुको घरदैलो भेटघाट, घलफल तथा बैठक एवं सचेतना मूलक क्रियाकलाप	बी.न.पा.	८३७९६४/०८
		साथी समूहका सदस्यहरु बीचमा समबन्ध प्रगाढ बनाउनका लागि संयुक्त बैठक	बी.न.पा.	३७५००/-
		तथा कम प्रतिनिधित्व गराइएका अपाङ्गता भएका समूहहरुको बैठक	बी.न.पा.	२००००/-
		Cross-disability कम प्रतिनिधित्व गराइएका अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई समेटेर पैरवी समूहको निर्माण र नियमित बैठक	बी.न.पा.	१८०००/-
		अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी पैरवी समूह लाई क्षमता विकास कार्यक्रम	बी.न.पा.	६७५००/-







	उद्यमि कृषकहरुलाई स्थानीय सरकार र सहकारीको सहजिकरणमा मूल्य श्रृखला सेवा सहजिकरण वीमा, वीत, बजार तथा कृषि सल्लाह सेवा	वी.न.पा. १३	१६५००/-
	स्वच्छ र पर्यावरणीय उत्पादनको ब्रान्डिङ्ग तथा प्याकेजिङ्गको लागि पि.जि.एस. तालिम तथा स्थापना सहयोग	वी.न.पा. १३	१०१५००/-
	युवाहरुलाई हरित कृषि उद्यममा आकर्षण गर्नका लागि साना लानी सहयोग	वी.न.पा. १३	१०००००/-
	कृषकहरुको बजार व्यवस्थापन र समन्वयका लागि स्थानीय तथा प्रदेश स्तरीय प्रदर्शनी तथा व्यापार मेलाका सहभागिताका लागि सहयोग	वी.न.पा. १३	२५०००/-
	सहकारी र स्थानीय सरकारको समन्वयमा बजार सुबिधा स्थापना सहयोग क्रेट, कोल्ट च्याम्बर, संकलन केन्द्र	वी.न.पा. १३	२०००००/-
	पर्यावरणीय कृषि अभ्यास सम्बन्धी सिप विकास तालिमा सञ्चालन	वी.न.पा. १३	८२५००/-
	स्थानिय सरकारसँगको समन्वयमा बहुसरोकारवाला संयन्त्रको स्थापना	वी.न.पा. १३	२०००००/-
	जलवायुमैत्री पर्यावरणिय कृषि र हरि उद्यम सम्बन्धी स्थानीय सरकारमा आवश्यक निति नियम कार्यविधि तर्जुमा सहयोग	वी.न.पा. १३	७५०००/-
	पर्यावरणीय कृषि गाउँ निर्माण	वी.न.पा. १३	१००००००/-
	<b>जम्मा रकम</b>		<b>२९९४३००/-</b>
७.	SNV नेपाल सुर्खेत कार्यालय EnDev कार्यक्रम परियोजना	वी.न.पा.	२००००००/-
	<b>जम्मा रकम</b>		<b>२००००००/-</b>
८.	जनमत निर्माण	वी.न.पा.	४००००/-

	नेपाल परिवार नियोजन संघ शाखा सुर्खेत	सशक्तिकरण तथा लैंगिकता सेवा प्रवाह	वी.न.पा.	४८११८९/६०
		सुशासन तथा व्यवस्थापन जम्मा रकम	वी.न.पा.	७५६७०९/६०
			वी.न.पा.	१५४९६६/००
				१४३२८६५/२०
९.	स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी बाल शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम परियोजना	SGT (Stop Girl Trafficking) कार्यक्रम AMAR कार्यक्रम	वी.न.पा.५, ८, १०, ११, र १३ वी.न.पा.४, ७, ६, ११, १० र १३	१३२३१९१/- ८३१७६५/-
		जम्मा रकम		२१५४९५६/-
१०.	समाज जागरण केन्द्र (स्याक) नेपाल	सेभ द चिल्ड्रेन ७, ९, आस्मान नेपाल र अफलातुन	वी.न.पा. १०, ११ र १२ वी.न.पा. २, ६, ७, ८, १०, १४ र १६	६३०००००/- १५०००००/-
		जम्मा रकम		७८०००००/-
११.	परिलक्षित	छात्रावृत्ती विद्यालय तह, स्नातक तह र स्नाकोत्तर तह पोषण यूक्त खाना फनिचर सहयोग लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा कार्यपत सिकाई तालिम (OJT) अपाङ्गता अपाङ्गता सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम तथा परिवारहरु	अपाङ्गता भएका विद्यार्थिहरु वहिरा विद्यार्थिहरु अपाङ्गता भएका विद्यार्थिहरु अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारहरु	१४३००००/- ३०००००/- १४०००००/- २००००/- ९६०००/- २२७०००/-

		सिपमुलक तालिम एवम आयआर्जनमा सहयोग किशोर किशोरीहरुलाई यौन र प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु	१९००००/- ३७५००/-	
		विद्यालयमा बाल कलव गठन तथा बालहित संरक्षण नीतीका विषयमा विद्यार्थि, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापनका प्रतिनिधिहरुको लागि जनचेतना मुलक तालिम	विद्यार्थिहरु, शिक्षकहरु र विद्यालय व्यवस्थापका प्रतिनिधिहरु	२००००/-	
		अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु	४००००/-	
		नगरपालिका स्तरिय बैठक	स्थानीय सरकार	३००००/-	
		संयुक्त अनुगमन	दातृ निकाय परिलक्षित टिम र स्थानियतह	३००००/-	
		सामाजिक लेखा परिक्षण		४००००/-	
		<b>जम्मा रकम</b>		<b>२६००५००/-</b>	
१२.	तनाव छ जिन्दगी फाउण्डेशन	सेनेटरी प्याड भेडिग मेसिन वितरण	ची.न.पा. १ देखि १६ नं. वडाका माध्यमिक तहका समुदायिक विद्यालयहरु	६००००००/-	
		<b>जम्मा रकम</b>		<b>६००००००/-</b>	
१३.	द लिड नेपाल	बालबालिका लक्षित अतिरिक्त कृयाकलापको कार्यक्रम युवा लक्षित सिप तथा रोजगारमुलक तालिम युवा लक्षित सिप तथा रोजगार मुलक तालिम	१ देखि १६ नं. वडा १ देखि ८ नं. वडा ८ देखि १६ नं. वडा	२००००००/- २००००००/- २००००००/-	
		<b>जम्मा रकम</b>		<b>६००००००/-</b>	
१४.	कोपिला भ्याली सेवा समाज	बालगृह संचालन तथा व्यवस्थापन बालगृहबाट नेपालका विभिन्न जिल्लाका बालबालिकाहरुलाई सहयोग		२५०००००००/-	

	समुदाय सहयोग तथा परियोजना व्यवस्थापन कार्यालयबाट विशेष गरी कर्णाली प्रदेश र नेपालका विभिन्न ठाँउका मनिसहरुलाई सहयोग		२६०००५००/-
	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरुको लागि भविष्य मार्गदर्शन गर्ने यस स्कुलबाट SEE\SLC पास पछि उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न र आफ्नो जीवनवृत्तीका विषयमा उत्सुश विद्यार्थीलाई सहयोग		१५००९०००/-
	स्वास्थ्य तथा कल्याण कार्यक्रम विशेषगरी कर्णाली प्रदेश र नेपालका विभिन्न स्थानबाट भ्याली स्कुलमा तिनका परिवारहरुलाई सहयोग		१८०००९७०/-
	कोपिला भ्याली स्कुल मार्फत बालबालिकाहरुलाई शिक्षा प्रदान विशेष गरी कर्णाली प्रदेश र नेपालका विभिन्न स्थानका बालबालीकाहरु		५५००००००/-
	वातावरण दिगोपना कार्यक्रम		११०९४८००/-
	कर्णाली प्रदेश र नेपाल भरिका विभिन्न स्थानका बालबालिका हरुका लागि कोपिला भ्यालि स्कुल क्षेत्रमा कृयाकलाप संचालन		
	महिला शसक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	वी.न.पा.	५१८८४००/-
	परियोजना अनुगमन वस्थापन तथा प्राविधिक सहयोग	वी.न.पा.	८७८५३२०/-
	<b>जम्मा रकम</b>		<b>१६४०७८९९०/-</b>
१५.	सहकर्मी समाज	वी.न.पा.	३,३३,९०८
	सशक्तिकरण कार्यक्रम	वी.न.पा.	५९३१८२८
	टोल विकास संस्थाहरुको सशक्तिकरण तथा परिचालन (कर्मचारी परिचालन)	वी.न.पा.	
	सामुदायिक प्रशिक्षकहरुलाई ३ दिने CFOT TOT	वी.न.पा.	१,१८२५०



MOMENTUM प्राइभेट हेल्थकेयर डेलिभरी परियोजना	परियोजनाको नगरपालीका स्तरिय परिचयात्मक कार्यक्रम	वी.न.पा	१२५०००
	कार्यपालीका सदस्यहरु		५०००००
	यौन तथा प्रजननस्वास्थ्य तालिम		३५००००
	तथ्याँकको व्यवस्थापन तालिम		११६८००
	निजी स्वास्थ्य संस्थाका सेवा प्रदायक		२२५०००
	अनलाइन मार्फत तथ्याँकको प्रतिवेदन निजी स्वास्थ्य संस्थाका सेवा प्रदायक		१२५०००
	तीन महिने सुई सँगिनी तालिम		३०००००
	निजी स्वास्थ्य संस्थाका सेवा प्रदायक		५०००००
	पालीका स्तरिय त्रैमासिक समिक्षा बैठक कार्यपालीका सदस्यहरु	NCDा कार्यसमित सदस्यहरु	२५००००
	सेवा प्रदायकहरूसँग मासिक गुणस्तर सुधार बैठक	पालीका र परियोजना	५०००००
	निजी स्वास्थ्य संस्थाका संचालक तथा सेवा प्रदायक	निजी स्वास्थ्य संस्था	३०००००
	औषधि व्यवसायीक संघसँगको अन्तरकृया बैठक	निजी स्वास्थ्य संस्था	१०००००
	संयुक्त अनुगमन भ्रमण	निजी स्वास्थ्य संस्था	३०००००
	निजी स्वास्थ्य संस्थाको तथ्याँक गुणस्तर सुधार सेवा गुणस्तरसुधार तथा संक्रमण नियन्त्रणका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग	निजी स्वास्थ्य संस्था	३०००००
पहिलो चरणका संस्थाहरुको स्तर सुधार वृद्धिका कार्यहरु	निजी स्वास्थ्य संस्था	३०००००	
व्यवशायीक शिप विकास तालिम	संचालक	२८२३८००/००	
जिविको पार्जन प्रवर्द्धन तथा उत्थानशिलता परियोजना	वी.न.पा. १ देखि १६	१५००००००	
१७.	जम्मा रकम		

	नवज्योती केन्द्र लाटीकोईली सुर्खेत	खानेपानी परियोजना खानेपानी परियोजना	बी.न.पा. ९ बी.न.पा. ९, १० र ११	१०००००००/- २०००००००/-
		<b>जम्मा रकम</b>		
१८.	फियान नेपाल	खाद्य अधिकार दाबीका लागि जोखिममा रहेको समुदायको शसक्ति करण खाद्य अधिकार कार्यान्वयन अनुगमनका लागि नागरिक समाजको वकालत पैरवी मार्फत सरकारको जवाफदेहीतामा अभिवृद्धि	बी.न.पा. १० र ११ बी.न.पा.	७००००००/- ४५०००००/-
		<b>जम्मा रकम</b>		
१९.	दलित महिला संघ सुर्खेत	राहत सामग्री वितरण लक्षित समुह परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि जिविकोपार्जन सुधार तथा सहयोग, लैङ्गिक हिसामा परेका पिडितलाई सहयोग समेत, समदायमा अन्तरक्रिया बैठक आदि	बी.न.पा. बी.न.पा. बी.न.पा. बी.न.पा.	९१५००००/- ८३५३३३/- ७०८००/- २,३०,०००/- ८००००/-
		<b>जम्मा रकम</b>		
२०	<b>GIZ/GRAPE</b>	नगरपालिकाबाट स्वीकृत जलवायू अनुकूलन कृषि सुधारका देहाएका कार्यक्रममा सहकार्य • कृषि हाटबजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण, रस्टीक स्टोर निर्माण • साना सिचाई कुलो निर्माण • पानीको मुहान संरक्षण, रिचार्ज पोखरी, • प्राङ्गरीक मल उत्पादन तथा वजारीकरण • शहरी क्षेत्रमा कौपी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	बी.न.पा.	१२१६१३२/- ७००००००/-

		<ul style="list-style-type: none"> <li>महिला मेयर कार्यक्रम अन्तर्गत महिला मैत्री कार्यक्रम संचालन</li> <li>कृषि तथा पशु शिक्षा पढ्ने विद्यार्थीका लागि उद्यम संचालन गर्न अनुदान दिन</li> </ul>			९१२०००/-
		जलवायु मैत्री कृषि प्रविधि सहजिकरण खर्च		बी.न.पा.	८९१२०००/-
		<b>जम्मा रकम</b>			६०,०००/-
२१	<b>द एसिया फाउण्डेशन</b>	विवादको निरूपणका सम्बन्धमा वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको वर्तमान स्थितिको अध्ययन			५,५४,३००/-
		न्यायिक मामिला व्यवस्थापन प्रणालीको स्तरोन्नती एवं प्रणाली जडान			१,१०,०००/-
		तालिम एवं क्षमता अभिवृद्धि (न्यायिक समिति र वडा प्रशासक)			३०,०००
		सम्भार (१ वर्षको अवधीसम्म)			४५,०००
		न्यायिक समिति र मेलामिलाप कर्ता बीच सिकाई तथा अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम ।			८१९३००
		<b>जम्मा रकम</b>			२७,२१,०१,३६८
		<b>कुल जम्मा रकम</b>			

८०६६४४०५१९८ गत आ.व.का भक्तानी हुन बांकी योजना तथा कार्यक्रमहरु पालिका तथा वडा तर्फ

SN	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	प्राविधिक कर्मचारीको अतिरिक्ता भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,६९	०	०	०	२,६९
२	योजना शाखाको प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	०	१,४४
३	अटो तथा ई रिक्सा ब्यवस्थापन समितिको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५	०	०	०	१५
४	कार्यपालिका २३ औ बैठक बमोजिमको औषधि उपचार खर्च वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२६	०	०	०	१,२६
५	न्यायीक समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	०	०	०	१२
६	योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,७८	०	०	०	१,७८
७	विपद ब्यवस्थापन बैठक भत्ता	विपद ब्यवस्थापन	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४५	०	०	०	१,४५

८	स्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४३	०	०	०	१,४३
९	इन्टरनेट तथा सञ्चार एच.विके जनरल अर्डर सप्लायर्स वडानं १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४	०	०	०	१४
१०	इन्धन खर्च भुक्तानी वडा नं ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
११	इन्धन खर्च भुक्तानी वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३१	०	०	०	३१
१२	इन्धन खर्च रकम भुक्तानी उमा आयल स्टोर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८४	०	०	०	८४
१३	इन्धन भुक्तानी बांकी दिपमाला आयल स्टोर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२८	०	०	०	२८
१४	जे सि वि मर्मत वडा नं १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२७	०	०	०	२७
१५	जाली खरीद	विपद व्यवस्थापन	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५३	०	०	०	१,५३
१६	ट्यक्टर ढाला निर्माण वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४२	०	०	०	४२

१७	मर्मत संभार भुक्तानी		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०	०	०	०	७०
१८	लोडर सामान खरिद वडा न १३		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४	०	०	०	४
१९	स्कुटर मर्मत		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९	०	०	०	९
२०	सवारी साधन मर्मत वडा नं ८		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०	१०
२१	सवारी साधन मर्मत वडा न ९		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६	०	०	०	१६
२२	बिमा वापतको रकम भुक्तानी वडा नं. ६		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३३	०	०	०	३३
२३	सरसफाइ तथा अन्य कर्मचारी स्वास्थ्य विमा वि न पा ६		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३४	०	०	०	३४
२४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द नगरपालिका		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४८	०	०	०	४८
२५	कार्यालय संचालन वडा नं ९		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०

२६	कार्यालय सामाग्री खरिद वडा नं ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,९६	०	०	०	१,९६
२७	कार्यालय सामाग्री नगरपालिका तर्फ (बीमा, बहस लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,५१	०	०	०	३,५१
२८	टि.डि डेकोर हाउस भुक्तानी बांकी वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९	०	०	०	९
२९	टि.डि डेकोर हाउसको भुक्तानी वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३४	०	०	०	३४
३०	न्यू पन्चकोशी स्टोर भुक्तानी बांकी वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३	०	०	०	१३
३१	यामजे कम्प्युटर इलेक्ट्रोनिकस भुक्तानी बांकी वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५३	०	०	०	५३
३२	राजेश जनरल स्टोर भैपरी खर्च वडा नं ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४९	०	०	०	४९
३३	शिद्धार्थ स्टेशनगरी स्टोर भुक्तानी बांकी वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८७	०	०	०	८७
३४	स्वास्थ्य चौकी संचालन वडा नं १५	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५८	०	०	०	५८

३५	कांक्रिविहार टिकट छपाइ रकम वडा नं ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३	०	०	०	१३
३६	छपाइ रकम भुक्तानी शिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,४९	०	०	०	३,४९
३७	पत्रपत्रिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२५	०	०	०	२,२५
३८	कांक्रिविहार कामदारको ज्याला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,६७	०	०	०	२,६७
३९	कानुनी सल्लाहकार लगायत विभिन्न पारीश्रमिक छुट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,१९	०	०	०	५,१९
४०	पारिश्रमिक छूट देव बहादुर बाकावाला वडा नं १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९	०	०	०	९
४१	पारिश्रमिक सिता वि.सी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२७	०	०	०	२७
४२	बसपार्कमा कामदारको ज्याला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८२	०	०	०	१,८२
४३	मेडिकल अधिकृतको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४६	०	०	०	१,४६

४४	रतु स्वास्थ्य चौकी - तलब बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६७	०	०	०	६७
४५	ल्याण्डफिलसाइट कर्मचारी र सिता बीसी समेत पारीश्रमिक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,०६	०	०	०	२,०६
४६	वडा नं ९ को पारिश्रमिक ( माघ १७-असार मसान्त ) बुधिराम थारु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७३	०	०	०	७३
४७	आ.व. २०७९.८० को सधिय सरकारतर्फको फिर्ता बाँकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,६८,८६	०	०	०	४,६८,८६
४८	आ.व. २०७९.८० मा दाखिला कट्टि बाँकी रकम ( अग्रिम आयकर लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,९५	०	०	०	८,९५
४९	इसाइ अनुग्रह मण्डी कार्पोट खरिद वि न पा १	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५०	कर्णाली इन्फर्मेसन कम्युनिकेशन टेक्नोलोजी सेन्टरलाई भुक्तानी वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८	०	०	०	८
५१	कर्णाली प्रदेश फुटवल महासंघ	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५२	खेलकुद कार्यक्रम वि न पा ६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२६	०	०	०	२६
५३	खेलकुद प्रवर्द्धन वि न पा ६	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९०	०	०	०	९०

५४	खेलकुद युवा तथा बालबालिका लक्षित का. बाल दुर्वेशन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम वि न पा ४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३	०	०	०	१३
५५	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५	०	०	०	१५
५६	घरदैलो भेटघाट कार्यक्रम वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२९	०	०	०	२९
५७	ज्वाला सप एण्ड सर्भिसिज सेन्टर वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८९	०	०	०	८९
५८	झरना नर्सरी वी न पा ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२	०	०	०	६२
५९	ढल निकास तथा नाला सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	०	०	२५
६०	ढल निकास तथा नाला सरसफाइ कार्यक्रम वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
६१	धारापानी आधारभुत स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद वि न पा १	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१०	०	०	०	१,१०
६२	नाला सरसफाइ वि न पा ६	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२९	०	०	०	२९
६३	प्रदेश सरकारलाई आ.व. २०७९.०८० को फिर्ता बांकी रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,९७,२६	०	०	०	४,९७,२६

६४	प्रिन्टिङ्ग बुद्ध आर्ट ६ नं वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१	०	१
६५	फोहोरमैला ब्यवस्थापन वडा नं २	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०५	०	०	०	१,०५	०	१,०५
६६	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम वी न पा ४	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,०५	०	०	०	४,०५	०	४,०५
६७	फोहोरमैला व्यवस्थापन वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१३	०	०	०	१,१३	०	१,१३
६८	बाल क्लव मायाको चिनो / खेलकुद वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९	०	०	०	१९	०	१९
६९	बाल विकास केन्द्रका लागि सामग्री खरिद वडा नं ११	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०	०	८०
७०	बाल विवाह विरुद्धको साझा संजाल सहकार्य आवाज संस्था	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८०	०	०	०	१,८०	०	१,८०
७१	मर्मत सम्भार निशा सोलुसन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९	०	०	०	१९	०	१९
७२	महिला स्वरोजगार कार्यक्रम दिदिबहिनी कुखुरा पालन समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	०	१,००
७३	रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढिकरण छूट रकम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५४	०	०	०	५४	०	५४

७४	लाटिकोइली स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०
७५	लाटिकोइली साना किसान तारकारी पकेट सञ्चालक समिति वडा नं. ९	कृषि	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
७६	वडा नं ६ को फोहर व्यवस्थापन कार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९७	०	०	०	९७
७७	वडा नं. ४ को सरसफाई कर्मिको पारीश्रमिक भुक्तानी बाकी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०	०	०	०	६०
७८	वडा स्थित जडान गरिएका सोलार बत्तीका साथै नगर सडक बत्ती मर्मत सम्भार वि न पा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९९	०	०	०	९९
७९	विरुवा वितरण कार्यक्रम वि न पा ७	कृषि	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९४	०	०	०	९४
८०	विविध कार्यक्रम खर्च ( फरक रकम )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५७	०	०	०	५७
८१	शिक्षा विकास कोष	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८२	सडक बत्ती व्यवस्थापन वडा न ७	उर्जा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८५	०	०	०	१,८५
८३	सुत्केरी महिला पौष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम वि न पा ७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८१	०	०	०	८१
८४	सफ्टवेयर मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७२	०	०	०	७२

८५	सुरक्षित गर्भपतन सेवा नगर अस्पताल	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१९	०	०	०	०	१९
८६	सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा विविध कार्यक्रम वडा नं ११	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	६८	६८
८७	सरसफाई शुल्क वडा नं ४	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७	०	०	०	०	१,३७
८८	सरसफाई सामग्री वितरण वडा नं ५	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७९	०	०	०	०	७९
८९	स्वास्थ्य केन्द्र ल्याव व्यवस्थापन वडा नं ८ र १२ (श्री कृष्ण साईन्स एण्ड सर्जिकल सप्लायर्स)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४२	०	०	०	०	४२
९०	स्वास्थ्य सामग्री खरिद वि न पा ६	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३२	०	०	०	०	३२
९१	स्वास्थ्य सिरिड वि न पा ५	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	०	०	१०
९२	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	७८	७८
९३	दैनिक भ्रमण भत्ता वडा नं ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	११	०	०	०	०	११
९४	अतिथि सत्कार तथा अन्य खर्च वडा नं ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५८	०	०	०	०	५८
९५	विविध खर्च आचार्य नास्ता पसल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३३	०	०	०	०	१,३३

१६	विविध खर्च रकम भुक्तानी बांकी सुवेदी मिठाई पसल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,९३	०	०	०	५,९३
१७	विविध खर्च वडानं ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	०	०	०	१८
१८	विविध खर्च वडानं १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
१९	विविध खर्च वडान ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	०
१००	विविध खर्च वडानं ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५१	०	०	०	५१
१०१	नगर सभा भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१०२	घरभाडा तथा बत्ति पानीको भुक्तानी वडानं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३१	०	०	०	३१
१०३	जिल्ला समन्वय समितिको घरभाडा र पानी बत्ती	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४,५५	०	०	०	१४,५५
१०४	गाडी भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३	०	०	०	१३

१०५	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम श्री कर्णाली लाइफ सु सेन्टर	उद्योग	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१०६	मंगलगढी प्राविमा पक्की कक्षाको निर्माण	शिक्षा	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
१०७	वडा कार्यालय माथिल्ल तला कोठा निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,९०	०	०	०	२,९०
१०८	सुरक्षित आवास तथा सिप विकाश भवनको रङ्गोर्गन गर्ने तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,६३	०	०	०	२५,६३
१०९	विद्यालय भौतिक सुधार तथा मर्मत कार्यक्रम वडा नं १३	शिक्षा	३११११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११०	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (पार्वती मौरी पालन तथा कृषि फर्म)	उद्योग	३११२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
१११	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (सुर्खेत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म (महिला स्वरोजगार)	उद्योग	३११२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
११२	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम कृष्ण डेरी उद्योग वी न पा ११	उद्योग	३११२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११३	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम जानकी च्याउ तथा पशुपन्छि फर्म	उद्योग	३११२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
११४	५० प्रतिशत सशयोगकम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम पलिङ फर्म	उद्योग	३११२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००

११५	५० प्रतिशत सशयोककम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम लक्ष्मी धुप उद्योग	उद्योग	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११६	५० प्रतिशत सशयोककम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम विनिता होजियारी	उद्योग	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
११७	५० प्रतिशत सशयोककम प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम समृद्धि मसला उद्योग	उद्योग	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९६	०	०	०	९६
११८	जिल्ला समन्वय समितिको AC खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९९	०	०	०	९९
११९	तालिम प्राप्त महिला रोजगार उन्मुख कार्यक्रम प्रमोद सिलाई मेसिन इम्पौरियम	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२०	२,२०
१२०	वडा नं ३ को कृषि सामग्री	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,२७	०	०	०	३,२७
१२१	DPR मंगलगडि र एरिचोकको आकासे पुल	यातयात पूर्वाधार	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,९७	४,९७
१२२	अत्यावश्यक सडक ग्राभेल वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,०७	०	०	०	३,०७
१२३	कालिमाटी घोक्रेनी मिलनचोक सिचाइकुलो जन उपभोक्ता समिति वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१२४	कोलडाडा विद्यालयमा नाला निर्माण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
१२५	गोठीकाँडा-छेडा हुदै बराहताल जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१७,२२	०	०	०	१७,२२
१२६	देउतीवज्यू टोल गैरीगाँउ वस्तीमा जाने गोरेटो बाटो पि सी सी वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१०	०	०	०	१,१०

१२७	धुलियाविट चोक देखि वालुवाटार सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,१३	०	०	०	३,१३
१२८	नयाँ घुसा चौधरी गाउँदेखी दुलालटोल भैरवटल सडक वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०८	०	०	०	१,०८
१२९	भ्याली भित्रका विभिन्न कालोपत्रे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३५,३२	०	०	०	३५,३२
१३०	राजमार्ग देखि ग्रोताल सडक लगायत विभिन्न सडक स्तरउन्नती वि न पा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३,३६	०	०	०	१३,३६
१३१	वडा न १ का विभिन्न सडकहरूमा ग्राभेल तथा अभुग नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,६३	०	०	०	४,६३
१३२	वडा नं १३ को सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१३३	वडा न ८ का विभिन्न सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण - विभिन्न सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,७७	०	०	०	७,७७
१३४	वडा स्थित विभिन्न टोलमा रहेका बाटोहरूको सडक स्तरउन्नती वि न पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,८६	०	०	०	७,८६
१३५	वडाका विभिन्न बाटोमा ग्राभेल बिछ्याउने निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९६	९६
१३६	विभिन्न वाटो ग्राभेल तथा सडक स्तरउन्नती वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,८६	०	०	०	५,८६
१३७	सडक मर्मत तथा स्तरउन्नती वि न पा १६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,७५	०	०	०	४,७५
१३८	सडक स्तरोन्नती खजुरा टोल विकास संस्था	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१६	०	०	०	१,१६
१३९	सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य वि न पा १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,९९	०	०	०	३,९९

१४०	खानेपानी पाईपलाईन विस्तार वडा नं ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,८०	०	०	०	४,८०
१४१	खानेपानी ब्यवस्थापन धरमपुर टोल विकास संस्था वडा नं ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,०२	०	०	०	३,०२
१४२	खानेपानी व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति वडा नं ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,७०	०	०	०	१०,७०
१४३	खानेपानी व्यवस्थापन पर्सेनी बोर्डिंग उपभोक्ता समिति वडा नं. ९	विपद व्यवस्थापन	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६०	६०
१४४	चनदने खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं १४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३,९५	०	०	०	१३,९५
१४५	जाम नाला खोलने तथा सरसफाई वि न पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,७५	०	०	०	४,७५
१४६	ठौरी डिप बोर्डिंग वडा नं २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,८३	०	०	०	८,८३
१४७	डिप बोर्डिंग रागसपाइला उपभोक्ता समिति वीनपा २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,८३	०	०	०	८,८३
१४८	पुल्चोक टोल विकास संस्था डिपबोर्डिंग वडा नं ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१४९	पाइप खरिद - खानेपानी व्यवस्थापन शिवालय टोल वि न पा ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९५	०	०	०	९५
१५०	बोरिङ्ग स्थलमा मोटर खरिद तथा विद्युत महसुल समेत वडा नं ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,३१	०	०	०	३,३१
१५१	वीनपा १० खानेपानी सामान खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
१५२	शान्ति विकास टोल खानेपानी निर्माण समिति वडा नं १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८३	०	०	०	१,८३

१५३	सरस्वती प्रा विमा डिप बोर्डिङ वि न पा १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	११,४१	०	०	०	११,४१	
१५४	आधारभूत विद्यालयमा विद्यालय भौतिक सुधार तथा मर्मत कार्यक्रम कालिका प्रा.भि सुब्बाकुमा वी न पा ११	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
१५५	कृषि हाटबजार खेलकुद तथा जेष्ठनागरिक विवा सेवा केन्द्र वडा नं ९/१० सम्भाव्य स्थानमा हाट बजार भुक्तानी कम भएको	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०८	०	०	०	१,०८	
१५६	कोपिला मा.वि पर्सेनी वडा नं ९ मर्मत तथा ब्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
१५७	दिपमाल भौतिक सुधार तथा मर्मत वि न पा १	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४८	०	०	०	४८	
१५८	दिपमाला प्रावि ट्रष्ट निर्माण वि न पा १	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,३८	०	०	०	२,३८	
१५९	ने रा आ वि धारापानी ट्रस्ट निर्माण वि न पा १	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,९३	०	०	०	२,९३	
१६०	प्रहरी सुरक्षा विट निर्माण वडा नं. ८	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,६९	०	०	०	१,६९	
१६१	वृद्ध सेवा केन्द्र (जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवनको घेरवार तथा निर्माण) वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४९	०	०	०	४९	
१६२	व्याडमिन्टन कोट निर्माण वडा न ५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०	
१६३	ह्लुम पाइप ढुवानी तथा ब्यवस्थापन वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५८	०	०	०	५८	
<b>कुल जम्मा</b>								१३,५९,०३			१०,३१	१३,६९,३५

## नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरूको वितरण

क्र.सं.	वडा नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)	नगर कार्यपालिका प्रमुख	९८५८०५५८७०
२	उप-प्रमुख	निलकण्ठ खनाल	नगर कार्यपालिका उप-प्रमुख	९८४८०२९१०५
३	वी.न.न.पा-१	दिनेश खत्री	वडा अध्यक्ष	९८५८०९९०९९
४	वी.न.न.पा-२	गज बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४८०५०७४९
५	वी.न.न.पा-३	बिनोद सिंह विष्ट	वडा अध्यक्ष	९८५८०६१५००
६	वी.न.न.पा-४	शेर बहादुर के.सी	वडा अध्यक्ष	९८४८१५६१२३
७	वी.न.न.पा-५	लोक बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८६८२२९५९८
८	वी.न.न.पा-६	जनक बहादुर रावल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१३३७
९	वी.न.न.पा-७	ध्रुव कुमार चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०२२२१५
१०	वी.न.न.पा-८	टिकाराम शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८४८०२३७८३
११	वी.न.न.पा ९	ऋषि गिरी	वडा अध्यक्ष	९८४८०३२८३०
१२	वी.न.न.पा-१०	डिलबहादुर रखाल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१९१८
१३	वी.न.न.पा-११	खिमलाल देवकोटा	वडा अध्यक्ष	९८४८०३९९८८
१४	वी.न.न.पा-१२	चुडामणी चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०३८८७३
१५	वी.न.न.पा १३	दिपेन्द्र राज कोईराला	वडा अध्यक्ष	९८५८०४७३९४
१६	वी.न.न.पा-१४	देव बहादुर रोकाय	वडा अध्यक्ष	९८४८०३६१०६
१७	वी.न.न.पा-१५	कृष्ण बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	९८४८०७५७२७
१८	वी.न.न.पा-१६	डण्ड बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	९८४८१२२५०८
१९	वी.न.न.पा-१२	यामुना नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८४८१९२३४२
२०	वी.न.न.पा-०४	टिका घले	कार्यपालिका सदस्य	९८४८०४१४७२
२१	वी.न.न.पा-१०	लक्ष्मी चौधरी	कार्यपालिका सदस्य	९७६२२१२०८८
२२	वी.न.न.पा-०२	सरीता चौधरी	कार्यपालिका सदस्य	९८६७२७६७४८
२३	वी.न.न.पा-०३	नवराज गुरुड	कार्यपालिका सदस्य	९८४८०५०९६३
२४	वी.न.न.पा-१३	रचना बाँठा	कार्यपालिका सदस्य	९८१६५५६८७८
२५	वी.न.न.पा-११	तृप्ती कुमारी वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८१५५८७११२

**नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि**  
(प्रमुख, उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष र वडा सदस्य)हरूको विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	उमेदवारको नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)	नगर कार्यपालिका प्रमुख	९८५८०५५८७०
२	उपप्रमुख	निलकण्ठ खनाल	नगर कार्यपालिका उप-प्रमुख	९८४८०२९१०५
३	वी.न.न.पा-१	दिनेश खत्री	वडा अध्यक्ष	९८५८०९९०९९
४		बेलु दर्लामी	वडा सदस्य	९८६४९४४६३०
५		मनमाया वि.क.	वडा सदस्य	९८२२४०२१५३
६		दिपेश गिरी	वडा सदस्य	९८४४८५९४९०
७		हरि प्रसाद पौड्याल	वडा सदस्य	९८४८०२८३९५
८	वी.न.न.पा-२	गज बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४८०५०७४९
९		सरीता चौधरी	वडा सदस्य	९८६७२७६७४८
१०		गिता देवि सुनार	वडा सदस्य	९८४१०२०७११
११		मोहन सुनार	वडा सदस्य	९८४८१६७१९५
१२		रमेश चौधरी	वडा सदस्य	९८४८०३९०२६
१३	वी.न.न.पा-३	बिनोद सिं विष्ट	वडा अध्यक्ष	९८५८०६१५००
१४		सरस्वती कुमारी थापा (रोकाय)	वडा सदस्य	९८४८२११३३७
१५		रमिला वि.क. सोनी श्रीपाइली	वडा सदस्य	९८४८०३७४१९
१६		सविन चालिसे	वडा सदस्य	९८४४८९८९१७
१७		शेर बहादुर थापा	वडा सदस्य	९८४८०४८७०६
१८	वी.न.न.पा-४	शेर बहादुर के.सी	वडा अध्यक्ष	९८४८१५६१२३
१९		टिका कुमारी गुरुड	वडा सदस्य	९८४८०४१४७२
२०		डम्मरी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८२७८७९४
२१		अम्मर बहादुर कार्की	वडा सदस्य	९८६८६४४१४५
२२		रामकृष्ण दमाई	वडा सदस्य	९८४८१०५०६९
२३	वी.न.न.पा-५	लोक बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८६८२२९५९८
२४		नम्रता कार्की	वडा सदस्य	९८१२५३०००८
२५		गीता विश्वकर्मा	वडा सदस्य	९८४८१०६४७०
२६		बामुदेव आचार्य	वडा सदस्य	९८५८०५२४३७
२७		यगेन्द्र थापा	वडा सदस्य	९८४८०५११५४

२८	वी.न.न.पा-६	जनक बहादुर रावल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१३३७
२९		मिरा पन्त	वडा सदस्य	९८४८०५१८४४
३०		कमला नेपाली	वडा सदस्य	९८६८२२४६३७
३१		दुर्गा प्रसाद सापकोटा	वडा सदस्य	९८५८०३७९६१
३२		कृष्ण प्रसाद श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८५८०५०९९९
३३	वी.न.न.पा-७	ध्रुव कुमार चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०२२२१५
३४		निरमला देवी पोख्रेल	वडा सदस्य	९८४८०६९८९८
३५		चन्द्र कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८०७४८५०
३६		याम नारायण आचार्य	वडा सदस्य	९८५८०५४९९०
३७		दिलिप कुमार वाग्ले	वडा सदस्य	९८५८०५००६६
३८	वी.न.न.पा-८	टिकाराम शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८४८०२३७८३
३९		चन्द्रा कुमारी दमाई	वडा सदस्य	९८६८९८०५१२
४०		सुमित्रा कोइराला	वडा सदस्य	९८४८०४८९९९
४१		नेत्र बहादुर ठाडा	वडा सदस्य	९८६६७६१५०६
४२	वी.न.न.पा-९	ऋषि गिरी	वडा अध्यक्ष	९८४८०३२८३०
४३		गोरी रावत	वडा सदस्य	९८४८२९००९६
४४		रत्ना नेपाली	वडा सदस्य	९८०८६३०९४०
४५		मान बहादुर चौधरी	वडा सदस्य	९८४८०४९४१४
४६		भिम बहादुर गुरुङ	वडा सदस्य	९८५८०६०९४०
४७	वी.न.न.पा-१०	डिलबहादुर खाल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१९१८
४८		लक्ष्मी चौधरी	वडा सदस्य	९७६२२१२०८८
४९		सन्ध्या परियार (श्रीस)	वडा सदस्य	९८४८०२०९९४
५०		विर बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य	९८६७८७६५९४
५१		मनोहर लाल आचार्य	वडा सदस्य	९८४८०३७९९१
५२	वी.न.न.पा-११	खिमलाल देवकोटा	वडा अध्यक्ष	९८४८०३९९८८
५३		लक्ष्मी कुमारी चुनारा	वडा सदस्य	९८४८१६१२९९
५४		तृप्ति कुमारी वि.क.	वडा सदस्य	९८१५५८७११२
५५		टोपलाल तिवारी	वडा सदस्य	९८४८०३८८९१
५६		रत्न बहादुर चन्द	वडा सदस्य	९८४२७६८५८१
५७	वी.न.न.पा-१२	चुणामणी चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०३८८७३
५८		यामुना नेपाली	वडा सदस्य	९८४८१६२३४२
५९		सन्त बहादुर सारु	वडा सदस्य	९८५८०७५४९८
६०		गंगाराम लामिछाने	वडा सदस्य	९८४८१५७३९३

६१	वी.न.न.पा-१३	दिपेन्द्र राज कोईराला	वडा अध्यक्ष	९८५८०४७३९४
६२		दिपा कुमारी पौडेल	वडा सदस्य	९८४२३३३९३८
६३		गोमा कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८९०५०६०
६४		खड्ग घर्ति	वडा सदस्य	९८६८२३०७०६
६५		रत्न बहादुर बोहरा	वडा सदस्य	९८५८०५२०५४
६६	वी.न.न.पा-१४	देव बहादुर रोकाय	वडा अध्यक्ष	९८४८०३६९०६
६७		प्रेम देवी सारु	वडा सदस्य	९८६९६४८२८८
६८		कल्पना कुमारी दमाई	वडा सदस्य	९८६५९३९९४९
६९		तिल कुमारी गौतम	वडा सदस्य	९८४८९६३६८७
७०		मन बहादुर बुढामगर	वडा सदस्य	९८२४५५०८३८
७१	वी.न.न.पा-१५	कृष्ण बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	९८४८०७५७२७
७२		धर्मा बि.सी.	वडा सदस्य	९८६९९९०२६६
७३		मिना कुमारी थापा (वि.क.)	वडा सदस्य	९८६८९२०९३८
७४		तिल बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८४४८९३६८६
७५		गणेश बहादुर चन्द	वडा सदस्य	९८२६५२४९९५
७६	वी.न.न.पा-१६	डण्ड बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	९८४८९२२५०८
७७		दुर्गा वली	वडा सदस्य	९८६८०९२४०३
७८		रेशम कली सार्की	वडा सदस्य	९८४८९७५२३८
७९		हेमराज ढकाल	वडा सदस्य	९८६६७७३२९९
८०		लाल बहादुर छन्तेल	वडा सदस्य	९८४८९९७६९७

# नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको वितरण

(२०८० असार मसान्तसम्मको अभिलेख)

क्र.सं.	पद	तह	नाम, थर	कार्यरत शाखा/वडा कार्यालय	सम्पर्क नं
१	उप सचिव	रा.प. द्वितीय	श्री गेहेन्द्र बहादुर डाँगी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५८०६३१११
२	उप सचिव	नवौं	श्री धिरेन्द्रप्रसाद शर्मा	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा प्रमुख	९८५८०८०३८०
३	शाखा अधिकृत	आठौं	श्री उत्तमप्रसाद आचार्य	सूचना अधिकारी	९८५८०५३३७७
४	लेखा अधिकृत	आठौं	श्री हरी बहादुर क्षेत्री	आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख	९८५८०५०१४५
५	अधिकृत	आठौं	श्री प्रकाश पौडेल	योजना तथा वातावरण शाखा प्रमुख	९८५८०५२७९८
६	मेडिकल अधिकृत	आठौं	श्री डा. कमल धिताल	नगर अस्पताल संयोजक	९८४६५४७१४२
७	अधिकृत	सातौं	श्री टंक प्र. लामिछाने	सहकारी तथा समाज कल्याण शाखा प्रमुख	९८४८०५०३२५
८	अधिकृत	सातौं	श्री दिपेन सुवेदी	प्रशासन शाखा प्रमुख	९८५८०६९६९०
१०	ईन्जिनियर	छैठौं	श्री ईश्वर ढकाल	पूर्वाधार विकास शाखा प्रमुख	९८६०३००७५६
११	ज. स्वा. नि	छैठौं	श्री भुपेन्द्र देव गिरी	जनस्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८४८०४७४८५
१२	पशु चिकित्सक	छैठौं	श्री यज्ञ प्रसाद पाण्डे	पशु सेवा शाखा प्रमुख	९८४८०४५८८३
१३	अधिकृत (आ.ले.प.)	छैठौं	श्री पुष्पकेशर खनाल	आलेप शाखा प्रमुख	९८४८०५६३१०
१४	अधिकृत (कृषि)	छैठौं	श्री हेमराज के.सी.	कृषि विकास शाखा प्रमुख	९८४४८६०१२८
<b>उपशाखा प्रमुखहरू</b>					
१	अधिकृत छैठौं	छैठौं	श्री सुरेश आचार्य	पञ्जिकरण	९८४८०३७२०९
२	अधिकृत छैठौं	छैठौं	श्री रामलाल आचार्य	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	९८५८०५१२९३
३	अधिकृत छैठौं	छैठौं	श्री डम्बरी कु. कडेल	जनस्वास्थ्य	९८६८२२५५४४
५	अधिकृत (भेट)	छैठौं	श्री टेक बहादुर जि सी	पशु सेवा	९८४८०७५८१०
६	अधिकृत (कृषि)	छैठौं	श्री मान कुमारी विष्ट	कृषि विकास	९८४८०४७४७०
७	ज. स्वा. नि.	छैठौं	श्री नविन भुषाल	जनस्वास्थ्य	९८५८०६०२६०
८	अधिकृत	छैठौं	श्री खगेन्द्र प्र. आचार्य	वातावरण तथा सरसफाइ	९८५८०५०३३२
९	अधिकृत	छैठौं	श्री धन बहादुर खत्री	योजना	९८५८०२८९०७
११	अधिकृत	छैठौं	श्री उमादेवी सिंह	शिक्षा युवा तथा खेलकुद	९८४८०३७५५०
१३	अधिकृत छैठौं	छैठौं	श्री सरला रेग्मी	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक	९८४८११८९९९
१४	अधिकृत (ई.)	छैठौं	श्री तेज बहादुर शाही	पूर्वाधार विकास	९८४८०४०५२१

१५	अधिकृत (ई.)	छैठौं	श्री किशोर कडेल	भवन तथा वस्ती विकास	९८५८०५१८२४
१६	अधिकृत	छैठौं	श्री खड्ग ब. के सी	जिन्सी	९८५८०७०७७७
१७	अधिकृत	छैठौं	श्री लोक बहादुर के सी	भूमि सेवा इकाइ	९८४८०४००४८
१८	अधिकृत	छैठौं	श्री यामलाल गिरी	वातावरण तथा सरसफाई	९८५८०५३०७०
१९	अधिकृत (ई.)	छैठौं	श्री मायाराम शर्मा	पूर्वाधार विकास	९८५८०५८३२५
२०	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौं			
२१	रोजगार संयोजक	छैठौं	श्री खगेन्द्र के सी	रोजगार	९८४८०३७०२१
२२	लेखापाल	पाचौं	श्री पूर्ण गौतम	लेखा शाखा	९८५८०५१९७८
२२	सहायक	पाचौं	श्री खगीसरा धिमिरे	राजश्व	९८४८२१५२६८

### वडा सचिवहरु

१	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री सपना गौतम	१ नं वडा सचिव	९८५१२१४३२८
२	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री इन्द्रप्रसाद अधिकारी	२ नं. वडा सचिव	९८६८१८०९५३
३	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री शम्भुप्रसाद उपाध्याय	३ नं वडा सचिव	९८४८३००३२७
४	अधिकृत छैठौ	छैठौं	श्री प्रविन्ता कु. बस्नेत	४ नं वडा सचिव	९८४८०३७१६१
५	सहायक चौथो	चौथो	श्री ठाकुरप्रकाश भण्डारी	५ नं वडा सचिव	९८४०१४९४३७
६	अधिकृत छैठौ	छैठौं	श्री देवप्रसाद मुलेल	६ नं वडा सचिव	९८४८०२८०६८
७	अधिकृत छैठौ	छैठौं	श्री टीका थानी	७ नं वडा सचिव	९८४८१६२१४७
८	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री मनोज पौडेल	८ नं वडा सचिव	९८४८३४७३८५
९	सहायक चौथो	चौथो	श्री दिनेश सापकोटा	९ नं वडा सचिव	९८४४८४३५०३
१०	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री टेक बहादुर वि.सि	१० नं वडा सचिव	९८६८०९२१३४
११	सहायक चौथो	चौथो	श्री उत्तम अधिकारी	११ नं वडा सचिव	९८५८०६१०१९
१२	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री विष्णु कुमारी ढकाल	१२ नं वडा सचिव	९८६८०९२१३४
१३	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री तस्वीर बि .क.	१३ नं वडा सचिव	९८४८०३९५९४
१४	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री भिम बहादुर खड्का	१४ नं वडा सचिव	९८४८१७१३६२
१५	अधिकृत छैठौ	पाचौं	श्री सर्वजीत वली	१५ नं वडा सचिव	९८४८०४९९०८
१६	सहायक पाँचौ	पाचौं	श्री कल बहादुर थारु	१६ नं वडा सचिव	९८६४९४४७२७

Final